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Drodzy Czytelnicy!
W działaniu, jakiejkolwiek aktywności, zwyczajnie – w życiu, na wszelkich 

możliwych płaszczyznach i we wszystkich jego kontekstach,  potrzebna 
jest świadomość zmiany. Jak pokazuje historia nic i nikt nie był jej w stanie 

zatrzymać. Co więcej - każda próba walki z tą prawidłowością kończy się 
mniej lub bardziej dotkliwą porażką. Mądrość zatem polegać powinna na 

świadomości zmiany. To świadomość bowiem, jako właściwy trend, pozwala 
na uzbrojenie zmiany w pozytywny ładunek  – wyznaczający granice, 

akceptujący i modyfikujący, oparty na porozumieniu, angażujący energię, 
wyznaczający cel i jego realizację. 

Jaka jest zatem zmiana teraźniejsza? Co wyznacza jej kierunek? Zdaniem 
socjologów to przejście z epoki zachłyśniętej wiedzą, opartej przede 

wszystkim na marce, do epoki kreatywnej, w której nie liczy się to, kogo znasz, ale kto zna ciebie. Nie to, ile 
wiesz, ale to, co wiesz i jak potrafisz to wykorzystać. Jestem zatem wartościowy nie tylko dlatego, że wiem, 
ale ponieważ potrafię coś zrobić. Satysfakcję zaś przynosi mi nie bierna konsumpcja, ale fakt współudziału 

i współtworzenia - partycypacji. 
Wydaje się, że jest to zmiana korzystna. Pozwala bowiem zastąpić najważniejszą niestety dotąd siłę materialnego 

posiadania (kolejny smartphone, telewizor, samochód, dom etc.) wartością bycia. Wobec społecznych 
paradygmatów jeszcze nie dominujących, ale już bardzo widocznych, wynikających ze zmian demograficznych 

(zmniejszenie liczby młodych małżeństw z małymi dziećmi, wzrost o ponad 70% liczby osób między 55 i 64 
rokiem życia i o ponad 50% tych w wieku 64+), zmian społecznych (wielopokoleniowe i mozaikowe modele 
rodzin, w których np. dzieci pochodzą z różnych związków), gospodarczych (nie liczy się konkretny produkt 

czy jego kategoria, ale podejście kompleksowe łączące wiele sfer biznesowych), to zmiana nader ważna. Dzięki 
niej bowiem zaczyna liczyć się nie twórca, a odbiorca, nie nadawca, ale adresat, nie zapatrzone w siebie elity, 
a ci, którzy je spośród siebie powołują czy wyznaczają. Czy będziemy potrafili się w tym wszystkim odnaleźć? 

Jaka będzie nasza odpowiedź na zmiany? Czy stać nas na kreatywność? A jeśli tak to jaką? Zamiast rządzić – 
moderować. Zamiast rozstrzygać - pytać i konsultować. Zamiast biernie się przyglądać i ewentualnie oponować 

– aktywnie współuczestniczyć. Budowanie nigdy nie było łatwe. Nie mogło być. Przecież wymaga. Wysiłku, 
zaangażowania i udziału. Który jeszcze na dodatek musi dostrzegać i szanować  fakt nie działania w próżni.

Zapraszam do lektury.  
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„Rokickich Wiadomości”

NASZE PATRONATY:
	1-3 maja 2015 roku, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Tarnowie 

Podgórnym oraz Hala Rokietnickiego Ośrodka Sportu w Rokietnicy – WAVIN 
CUP Finał Mistrzostw Polski w Piłce Siatkowej Młodzików.

	3 maja 2015 roku, godzina 18.00, Kościół p.w. Chrystusa Króla w Rokietnicy 
– MSZA Święta upamiętniająca uchwalenie Konstytucji 3 Maja oraz mini recital 
Rokietnickiej Orkiestry Dętej.

	15 maja 2015 roku, godzina 9.00-14.00, Urząd Gminy w Rokietnicy – 
Mobilny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego. Zapraszamy wszystkich chcących się dowiedzieć 
dla kogo, kiedy i na jakich zasadach przyznawane będzie unijne wsparcie w 
latach 2015-2020.

	16 maja 2015 roku, godzina 10.00-13.00 – II etap 56. Międzynarodowego 
Małego Wyścigu Pokoju. Więcej na temat zmian organizacji ruchu na str. 7.

	22 maja 2015 roku, godzina 9.00-13.00, Zespół Szkolno - Przedszkolny 
w Napachaniu – Konkurs Recytatorski „Dla Ciebie Mamo i Tato” dla dzieci w 
wieku 3-6 lat. Wręczenie nagród i prezentacja zwycięzców odbędzie się podczas 
Festynu Rodzinnego „Rokietnickie inteGRAcje” w dniu 23 maja 2015 roku.

	23 maja 2015 roku, godzina 12.00, teren przy Szkole Podstawowej im. 
Jana Brzechwy i Przedszkolu „Bajeczka” w Rokietnicy – II Festyn Rodzinny 
„Rokietnickie inteGRAcje”. ZAPRASZAMY!! Więcej na stronach 24-25.

Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótu i opracowywania materiałów.
Za treść reklam i ogłoszeń redakcja nie odpowiada. 

Skład, ogłoszenia:  Studio KWADRAT
tel.: 607 566 555, fax: 61 648 26 49, email:  mn@kreator.com.pl
Nakład:  4700 egzemplarzy
Numer zamknięto:  26.04.2015 r.
Propozycje artykułów:   Danuta Potrawiak, Urząd Gminy, pok. nr 16 
e-mail:  redakcja@rokietnica.pl  oraz  urzad@rokietnica.pl
Materiały do numeru 6/2015 prosimy dostarczyć do 15.05.2015 r.
Zachęcamy i zapraszamy do współredagowania naszego pisma.

„Moja Rokietnica. 
Ocalić od zapomnienia”. 
Doroczny Konkurs Fotograficzny

Najbliższe otoczenie z biegiem lat przestaje nas 
fascynować. Staje się powszednie – pozornie 
znane i w całości odkryte. Czy rzeczywiście?

Zainspirowani inicjatywą jednej z Mieszkanek Rokietnicy, chcemy zaprosić fanów foto-
grafii do udziału w dorocznym Konkursie Fotograficznym. Prosimy, by Wasze prace oca-
liły od zapomnienia to, co bliskie, a niekoniecznie powszechnie znane. Liczymy na Waszą 
kreatywność, niecodzienne spojrzenie na najbliższe otoczenie i artystycznym kunszt. 

Regulaminu szukajcie na www.rokietnica.pl, zakładka KONKURSY.  
Kontaktujcie się także mailowo:

katarzyna.filipowiak@rokietnica.pl, katarzyna.sokulska@rokietnica.pl  
i telefonicznie: (61)89 60 619.

Na prace czekamy do 24 sierpnia br. do godziny 18.00. Rozstrzygnięcie jak co roku 
na scenie głównej imprezy plenerowej „Rokietnica zaprasza Wielkopolan na rumpuć”, 
5 września br. Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody, a na wszystkich uczestni-
ków upominki i niespodzianki. 

Ocalcie z nami od zapomnienia Rokietnicę i okolice! :)
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Przewodnik Mieszkańca

Wybory prezydenckie  
– 10 maja 2015 r.

Prawo udziału w głosowaniu w wybo-
rach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
ma obywatel polski, który:
•	 najpóźniej w dniu głosowania kończy 

18 lat,
•	 nie został pozbawiony praw publicznych 

prawomocnym orzeczeniem sądu,
•	 nie został ubezwłasnowolniony prawo-

mocnym orzeczeniem sądu,
•	 nie został pozbawiony praw wyborczych 

prawomocnym orzeczeniem Trybuna-
łu Stanu.
Wyborca jest wpisywany do spisu wy-

borców. Można być wpisanym tylko do 
jednego spisu. 

Głosowanie zostanie przeprowadzone 
w dniu 10 maja 2015 r.; lokale wyborcze 
będą czynne w godzinach 7:00-21:00.

Siedziby i zasięg terytorialny 
komisji obwodowych są 
następujące:

↘↘ OKW nr 1 – Szkoła Podstawowa 
im. Jana Brzechwy, Rokietnica, Szkolna 3C 

(miejscowość ROKIETNICA - ulice: Boro-
wikowa, Bukowa, Cedrowa, Czeremchowa, 
Dębowa, Grzybowa, Jagodowa, Klonowa, 
Leśna, Modrzewiowa, Noblistów,  Ogrodo-
wa, Orzechowa, Os. Kalinowe, Parkowa, Ry-
dzowa, Szkolna , Trakt Napoleoński - parzy-
ste: od numeru 70 wzwyż / nieparzyste: od 
numeru 35 wzwyż).

 
↘↘ OKW nr 2 - Szkoła Podstawowa 

im. Jana Brzechwy, Rokietnica, Szkolna 3C
(miejscowość ROKIETNICA - ulice: Błę-

kitna, Boczna, Chabrowa, Cicha, Dobra, 
Dworcowa, Działkowa, Gminna, Golęciń-
ska, Graniczna, Jasna, Kolejowa, Konwa-
liowa, Kręta, Krótka, Łanowa, Magazyno-
wa, Makowa, Miła, Obornicka, Platynowa, 
Pocztowa, Podgórna, Pogodna, Przyjemna, 
Rolna, Senna, Serwisowa, Sielska, Słonecz-
na, Spichrzowa, Spokojna, Srebrna, Szafir-
kowa, Szamotulska 1-29, Topolowa, Urocza, 
Wesoła, Wierzbowa, Witkowa, Wrzosowa, 
Wspólna, Zacisze, Zakątek, Złota).

↘↘ OKW nr 9 - Szkoła Podstawowa 
im. Jana Brzechwy, Rokietnica, Szkolna 3C

(miejscowość ROKIETNICA - ulice: Aka-
cjowa, Aleksandra Fredro, Brzozowa, Cy-
prysowa, Czesława Miłosza, Daglezjowa, 
Huzarów, Jaśminowa, Jesionowa, Jodłowa, 
Kasztanowa, Kosynierów, Koszycy, Kościusz-
kowców, Księcia Józefa Poniatowskiego, Le-
gionów Polskich, Leszka, Lipowa, Lubomi-
ra, Łąkowa, Mickiewicza, Polna, Poranek, 
Reja, Reymonta, Słowackiego, Spacerowa, 
Sportowa, Szamotulska od nr 30 wzwyż, 
Szwoleżerów, Świt, Tęczowa, Trakt Napo-
leoński – parzyste: do numeru 68 / niepa-

rzyste: do numeru 33, Ułanów, Wyspiań-
skiego, Zielona).

↘↘ OKW nr 3 - Gimnazjum im. Noblistów, 
Rokietnica, Trakt Napoleoński 55

(miejscowość KIEKRZ - ulice: Brzask, 
Brzozowa, Czereśniowa, Grecka, Holender-
ska, Jodłowa, Jutrzenka, Kierska od numeru 
56 wzwyż, Kolejowa, Leśna, Miodowa, Mu-
zealna, Podjazdowa, Poranek, Portugalska, 
Powstańców Śląskich, Powstańców Wielko-
polskich, Poznańska, Ptasia, Radosna, Ró-
żana, Sarnia, Siostry Faustyny Kowalskiej, 
Starzyńska, Strumykowa, Strusia, Świerko-
wa, Świt, Wakacyjna, Wesoła, Wiatraczna, 
Wierzbowa, Willowa, Włoska, Zaułek).

↘↘ OKW nr 10 - Gimnazjum im. Noblistów, 
Rokietnica, Trakt Napoleoński 55

(miejscowości: PAWŁOWICE, KIEKRZ - uli-
ce: Akacjowa, Altanowa, Błękitna, Boczna, 
Cicha, Czysta, Górska, Kasztanowa, Kierska 
od nr 1 do 55, Kręta, Krótka, Lipowa, Łą-
kowa, Mokra, Ogrodowa, Okrężna, Ostra, 
Parkowa, Polna, Prosta, Sadowa, Słonecz-
na, Sosnowa, Spokojna, Szkutnicza, Tęczo-
wa, Torfowa, Topolowa, Wczasowa, Zielo-
na, Żeglarska).

↘↘ OKW nr 4 - Klub Sołecki, Cerekwica, 
Szamotulska 7

(miejscowości: CEREKWICA, MROWI-
NO, PRZYBRODA).

↘↘ OKW nr 5 - Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny, Napachanie, Poznańska 26

(miejscowości: DALEKIE, KOBYLNIKI, 
NAPACHANIE, STARZYNY, ROGIERÓWKO).

↘↘ OKW nr 6 - Świetlica Wiejska, Krzysz-
kowo, Koszycy 1

(miejscowość KRZYSZKOWO).

↘↘ OKW nr 7 - Świetlica Wiejska, Żydo-
wo, Rostworowska 5

(miejscowości: ROSTWOROWO, ŻY-
DOWO).

↘↘ OKW nr 8 - Gminny Ośrodek Kultury, 
Rokietnica,  Szkolna 3a

(miejscowości: BYTKOWO, SOBOTA).

Głosowanie w obwodzie 
właściwym dla miejsca stałego 
zamieszkania w Polsce.

Wyborca zameldowany na pobyt stały 
na obszarze gminy, który nie złożył wniosku 
o wpisanie do stałego rejestru wyborców 
w innym miejscu oraz wyborca wpisany do 
rejestru wyborców na własny wniosek, zo-
stanie wpisany z urzędu do spisu wybor-
ców sporządzanego dla obwodu głosowania 
właściwego dla jego miejsca zamieszkania.

Głosowanie w innym obwodzie 
niż właściwy dla miejsca stałego 
zamieszkania.

Wyborca może głosować w wybranym 
przez siebie lokalu wyborczym na obsza-
rze gminy, w której stale zamieszkuje (in-
nym niż właściwy dla jego miejsca stałego 
zamieszkania) lub w której będzie przeby-
wać w dniu wyborów, jeżeli złoży pisem-
ny wniosek o dopisanie do spisu wybor-
ców. Wniosek taki składa się w Urzędzie 
Gminy najpóźniej do dnia 5 maja 2015 r.

Głosowanie na podstawie zaświad-
czenia o prawie do głosowania.

Wyborca, który zamierza zmienić miej-
sce pobytu przed dniem wyborów może 
otrzymać zaświadczenie o prawie do gło-
sowania. Z zaświadczeniem takim można 
głosować w dowolnym obwodzie głosowa-
nia w kraju, za granicą lub na polskim stat-
ku morskim.

Wyborca otrzyma dwa zaświadcze-
nia: zaświadczenie o prawie do głosowa-
nia w dniu pierwszego głosowania oraz 
zaświadczenie o prawie do głosowania 
w dniu ponownego głosowania (tzw. II 
tury wyborów). Wyborca, któremu wyda-
no zaświadczenie o prawie do głosowania 
zostanie z urzędu skreślony ze spisu wy-
borców w miejscu stałego zamieszkania.

Wniosek o wydanie zaświadcze-
nia o prawie do głosowania składa się 
w Urzędzie Gminy najpóźniej do dnia 8 
maja 2015 r. (w godzinach urzędowania). 

Głosowanie w szpitalach, 
domach pomocy społecznej, 
zakładach karnych, aresztach 
śledczych, domach studenckich.

Wyborcy, którzy będą przebywać w dniu 
wyborów w szpitalach, domach pomocy 
społecznej, zakładach karnych, aresztach 
śledczych, domach studenckich zostaną 
wpisani do spisów wyborców sporządzo-
nych dla obwodów głosowania utworzo-
nych w tych jednostkach i będą mogli gło-
sować w tych obwodach. Dyrektor jednostki 
powiadomi osoby przebywające w jedno-
stce o umieszczeniu ich w spisie wybor-
ców. Wyborcy wpisani do spisu wyborców 
w wyżej wymienionych jednostkach zosta-
ną z urzędu skreśleni ze spisu w miejscu 
stałego zamieszkania.

Osoby, które przybędą do wyżej wymie-
nionych jednostek w dniu wyborów, będą 
mogły głosować w obwodach utworzonych 
w tych jednostkach tylko na podstawie za-
świadczeń o prawie do głosowania.

Głosowanie w kraju wyborców 
stale zamieszkałych za granicą.

Wyborca stale zamieszkały za granicą, 

który będzie przebywał w Polsce w dniu 
wyborów, może wziąć udział w głosowa-
niu w dowolnym obwodzie głosowania, je-
śli przedłoży obwodowej komisji wyborczej 
ważny polski paszport oraz dokument po-
twierdzający, że stale zamieszkuje za grani-
cą. Dokumentem takim może być np. karta 
stałego pobytu, dokument potwierdzający 
zatrudnienie za granicą lub dokument po-
twierdzający uprawnienie do korzystania 
ze świadczeń ubezpieczenia społecznego  
za granicą. Na tej podstawie obwodowa 
komisja wyborcza dopisze taką osobę do 
spisu wyborców, zaznaczając to w paszpor-
cie przez odciśnięcie pieczęci komisji i wpi-
sanie daty na ostatniej stronie przeznaczo-
nej na adnotacje wizowe. Wyborca stale 
zamieszkały za granicą może również gło-
sować na podstawie zaświadczenia o pra-
wie do głosowania wydanego przez kon-
sula, o ile został na swój wniosek wpisany 
do spisu wyborców w obwodzie głosowa-
nia utworzonym za granicą.

Głosowanie korespondencyjne.
Wyborca może głosować koresponden-

cyjnie. Zamiar głosowania  koresponden-
cyjnego powinien być zgłoszony przez wy-
borcę w Urzędzie Gminy najpóźniej do dnia 
27 kwietnia 2015 r. Należy mieć na uwa-
dze, że zgłoszenie zamiaru głosowania kore-
spondencyjnego dotyczy również ewentu-
alnego ponownego głosowania (tzw. II tury 
wyborów). W zgłoszeniu wyborca może za-
żądać przesłania mu wraz z pakietem wy-
borczym nakładki na kartę do głosowania 
sporządzonej w alfabecie Braille’a.

Wyborca zostanie skreślony ze spisu 
w obwodzie właściwym dla miejsca sta-
łego zamieszkania i ujęty w spisie wybor-
ców w obwodzie głosowania właściwym 
dla obwodowej komisji wyborczej, wyzna-
czonej dla celów głosowania koresponden-
cyjnego na terenie gminy, w której stale 
zamieszkuje.

Wyborca na 7 dni przed dniem wybo-
rów powinien otrzymać z Urzędu Gminy 
do rąk własnych pakiet wyborczy; wyborca 
może zadeklarować we wniosku, iż pakiet 
odbierze w Urzędzie osobiście.

W skład pakietu wyborczego przekazy-
wanego wyborcy wchodzą: koperta zwrot-
na, karta do głosowania, koperta na kartę 
do głosowania, oświadczenie o osobistym 
i tajnym oddaniu głosu na karcie do głoso-
wania, instrukcja głosowania koresponden-
cyjnego i ewentualnie nakładka na kartę  do 
głosowania sporządzona w alfabecie Brail-
le’a (jeżeli wyborca zażądał jej przesłania).

Kopertę zwrotną należy zakleić i nadać 
na adres obwodowej komisji wyborczej. 
Wyborca może przed dniem głosowania 
osobiście dostarczyć kopertę  zwrotną do 
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Urzędu Gminy (w godzinach pracy tego 
urzędu) lub w dniu głosowania, do czasu 
jego zakończenia, osobiście dostarczyć ko-
pertę zwrotną do obwodowej komisji wy-
borczej, której adres znajduje się na ko-
percie zwrotnej.

W przypadku gdy wyborca zgłosił zamiar 
głosowania korespondencyjnego, wyborcy 
temu zaświadczenia o prawie do głosowa-
nia w miejscu pobytu w dniu wyborów nie 

wydaje się po wysłaniu do wyborcy pakie-
tu wyborczego, chyba że zwrócił on pakiet 
wyborczy w stanie nienaruszonym.

Głosowanie przez pełnomocnika.
Wyborca niepełnosprawny o znacznym 

lub umiarkowanym stopniu niepełnospraw-
ności (lub wyborca, który w dniu głosowania 
kończy 75 lat) może udzielić pełnomocnic-
twa do głosowania w jego imieniu. 

Pełnomocnikiem może być tylko osoba 
wpisana do rejestru wyborców w tej samej 
gminie, co udzielający pełnomocnictwa. Peł-
nomocnictwa udziela się przed pracowni-
kiem upoważnionym przez Wójta Gminy (w 
miejscu zamieszkania wnioskodawcy, bądź 
w Urzędzie). Wniosek w sprawie sporzą-
dzenia aktu pełnomocnictwa należy zło-
żyć w Urzędzie Gminy najpóźniej do dnia 
4 maja 2015 r.

Szczegółowe informacje, wzory wnio-
sków i formularze są dostępne pod adre-
sami:

h t t p : / / b i p . r o k i e t n i c a . p l / p u -
blic/?id=144532  [Biuletyn Informacji Pu-
blicznej > zakładka Wybory]

http://prezydent2015.pkw.gov.pl/ 

Arkadiusz Chołżyński 
UG Rokietnica

WARTO WIEDZIEĆ

PREZYDENTURA W POLSCE
Wybory prezydenckie zawsze budzą 

emocje. Co 5 lat z ciekawością przygląda-
my się staraniom polityków ubiegających się 
o tytuł pierwszego obywatela RP. 10 maja 
po raz kolejny większość z nas wybierze się 
do urn, aby zagłosować na swojego kandy-
data. Jednak, zanim postawimy „X” przy na-
zwisku któregoś z nich, warto przypomnieć 
sobie, jakie kompetencje przysługują pre-
zydentowi oraz jak wyglądał ten urząd od 
początku istnienia w naszym kraju.

PREZYDENCI W POLSCE
PO I WOJNIE ŚWIATOWEJ 

Urząd prezydenta wprowadzała konsty-
tucja marcowa z 1921 roku. Miał on być po-
woływany przez Zgromadzenie Narodowe 
na 7-letnią kadencję. Pierwszą osobą spra-
wującą tę funkcję był Gabriel Narutowicz. 
Bezpartyjny kandydat zgłoszony przez Polskie 
Stronnictwo Ludowe „Wyzwolenie” urzędo-
wał jedynie przez 5 dni. Został zastrzelony 
przez Eligiusza Niewiadomskiego, powiąza-
nego z Narodową Demokracją. Zgodnie z po-
stanowieniami konstytucji marcowej został 
powołany również Stanisław Wojciechowski. 
W związku z przewrotem majowym przepro-
wadzonym przez Józefa Piłsudskiego i obawą 
przed wybuchem wojny domowej, zrezygno-
wał z urzędu. Zgromadzenie Narodowe wy-
brało na jego następcę Marszałka, ten jed-
nak odmówił przyjęcia tytułu. Zdawał sobie 
bowiem sprawę, że obejmując tę funkcję, 
będzie miał mniejszą władzę, niż oczekiwał. 
Wytypował własnego kandydata – Ignace-
go Mościckiego. Prezydent pozornie nieza-
leżny politycznie, w rzeczywistości jednak 
był zwolennikiem Marszałka, w którego rę-
kach spoczywała faktyczna władza w kraju. 

W CZASIE II WOJNY ŚWIATOWEJ
Kiedy we wrześniu 1939 roku Polska zo-

stała zaatakowana przez wroga, nasze wła-
dze postanowiły się ewakuować. Na mocy 
postanowienia konstytucji kwietniowej Mo-
ścicki wyznaczył swojego następcę, co po-
zwoliło na zachowanie ciągłości państwa. 
Pierwszym prezydentem na uchodźctwie 
został Władysław Raczkiewicz. Po jego 
śmierci urząd ten pełnili kolejno: August 
Zaleski, Stanisław Ostrowski, Edward Ber-
nard Raczyński, Kazimierz Sabbat oraz Ry-
szard Kaczorowski. Polski rząd na emigracji 
był uznawany na arenie międzynarodowej 
i istniał właściwie do 1990 roku. 

W OKRESIE POLSKIEJ 
RZECZPOSPOLITEJ LUDOWEJ

W 1947 roku Sejm Ustawodawczy wy-
brał na prezydenta Bolesława Bieruta. Spra-
wował urząd do 1952 roku, kiedy to mała 
konstytucja przekazała funkcję wykonaw-
czą kolegialnej Radzie Państwa. W tym sa-
mym roku nastąpiła również zmiana nazwy 
na Polską Rzeczpospolitą Ludową. Zorgani-
zowana działalność opozycji w latach 80. 
zmusiła władzę do dialogu ze społeczeń-
stwem. W konsekwencji obrad Okrągłego 
Stołu w 1989 roku, w których uczestniczyli 
przedstawiciele władzy, NSZZ Solidarność 
oraz OPZZ, przywrócono osobę prezyden-
ta. Zgromadzenie Narodowe na ten urząd 
wybrało Wojciecha Jaruzelskiego.

W III RZECZPOSPOLITEJ 
POLSKIEJ

W 1990 roku nowelizacją konstytucji PRL 
przywrócono nazwę Rzeczpospolita Polska. 
W demokratycznych wyborach funkcję pre-
zydenta naród powierzył Lechowi Wałę-
sie. Jego następcą został Aleksander Kwa-
śniewski. W czasie trwania jego kadencji, 
w 1997 roku, została uchwalona konstytu-
cja, która obowiązuje do dzisiaj. 8 lat później 
prezydentem został Lech Kaczyński, który 
zginął w katastrofie smoleńskiej 10 kwiet-
nia 2010 roku. Po jego śmierci wybory wy-
grał Bronisław Komorowski, który będzie 
sprawował urząd przynajmniej do połowy 
maja tego roku.

KOMPETENCJE PREZYDENTA 
W LATACH 1921-1997 

Konstytucja marcowa z 1921 roku wpro-
wadzała urząd prezydenta. Sprawował on 
władzę przez ministrów, a każdy jego akt 
wymagał kontrasygnaty właściwego z nich. 
Jego funkcje były raczej reprezentacyjne. 
Nowela sierpniowa z 1926 roku autorstwa 
Józefa Piłsudskiego wzmacniała rolę pre-
zydenta. Na jej mocy mógł on rozwiązać 
parlament oraz wydawać dekrety z mocą 
ustawy. Była ona krokiem do wprowadze-
nia władzy autorytarnej w Polsce.

Konstytucja kwietniowa z 1935 roku 
powierzała prezydentowi jednolitą i nie-
podzielną władzę zwierzchnią nad parla-
mentem. Ponosił odpowiedzialność je-
dynie przed Bogiem i historią. Otrzymał 
także szeroki zakres uprawnień niewyma-
gających kontrasygnaty. Mógł powołać pre-

miera i ministrów, zwoływać i rozwiązać 
Sejm i Senat. Miał także prawo do wska-
zania swojego następcy na czas wojny oraz 
kandydata na prezydenta. Pełnił również 
funkcję reprezentacyjną. 

Konstytucja z 1952 roku nie przewidy-
wała urzędu prezydenta. Funkcję wykonaw-
czą powierzała Radzie Ministrów i Radzie 
Państwa. Dopiero jej nowelizacja z 1989 
roku przywracała urząd prezydenta. Zgod-
nie z jej postanowieniami pełnił on funkcje 
reprezentacyjne, zwoływał pierwsze posie-
dzenie Sejmu, desygnował kandydata na 
premiera. Przysługiwało mu prawo weta, 
sprawował nadzór nad radami narodowy-
mi, mógł także rozwiązać Sejm we wskaza-
nych sytuacjach.

Wśród prerogatyw, czyli kompetencji, 
które mogą być wykonywane samodziel-
nie, przyznanych prezydentowi przez małą 
konstytucję z 1992 roku, znalazły się m.in.: 
desygnowanie Prezesa Rady Ministrów, po-
woływanie Rady Ministrów i zwoływanie jej 
posiedzeń, zarządzanie wyborów do Sejmu 
i Senatu, zarządzanie referendum czy po-
woływanie i odwoływanie Prezesa Naczel-
nego Sądu Administracyjnego oraz preze-
sów Sądu Najwyższego.

PREZYDENT W ŚWIETLE 
KONSTYTUCJI Z 1997 ROKU
KANDYDAT

Kandydatem na prezydenta może być 
obywatel polski, który najpóźniej w dniu 
wyborów kończy 35 lat, posiadający pełnię 
praw wyborczych do Sejmu. Wobec niego 
nie obowiązuje zasada domicylu, a więc nie 
ma wymogu stałego zamieszkania na tere-
nie Polski. Kandydata zgłasza co najmniej 
100 000 obywateli mających prawo wybie-
rania do Sejmu.

WYBÓR
Prezydent jest wybierany w wyborach 

powszechnych, równych, bezpośrednich 
i w głosowaniu tajnym na 5-letnią kaden-
cję. Może pełnić urząd jedynie dwukrotnie. 
Wybory zarządza Marszałek Sejmu na dzień 
przypadający nie wcześniej niż na 100 dni 
i nie później niż na 75 dni przed upływem 
kadencji urzędującego prezydenta, a w razie 

opróżnienia urzędu - nie później niż w czter-
nastym dniu po opróżnieniu. Data wyborów 
wyznaczana jest na dzień wolny od pracy 
przypadający w ciągu 60 dni od dnia ich za-
rządzenia. Prezydentem zostaje kandydat, 
który otrzymał więcej niż połowę ważnie 
oddanych głosów. Jeśli żaden z nich nie uzy-
ska wymaganej większości, przeprowadza 
się kolejne głosowanie w czternastym dniu 
po zakończeniu pierwszego. Bierze w nim 
udział dwóch kandydatów, którzy otrzyma-
li kolejno najwięcej głosów w pierwszym 
głosowaniu. Prezydentem zostaje kandy-
dat, który uzyskał większą liczbę głosów.

ODWOŁANIE
Obywatel może zgłosić do Sądu Najwyż-

szego protest przeciwko ważności wybo-
rów. Jeśli sąd uzna wniosek za podstawny, 
prezydent zostaje odwołany. Podobny sku-
tek rodzi śmierć prezydenta, zrzeczenie się 
przez niego urzędu, uznanie przez Zgroma-
dzenie Narodowe jego trwałej niezdolności 
do sprawowania urzędu ze względu na stan 
zdrowia lub orzeczenie Trybunału Stanu.

KOMPETENCJE
Prezydent wraz z Radą Ministrów spra-

wuje władzę wykonawczą. Sam czuwa nad 
przestrzeganiem konstytucji, stoi na straży 
suwerenności i bezpieczeństwa państwa 
oraz nienaruszalności i niepodzielności jego 
terytorium. Jest najwyższym przedstawicie-
lem państwa oraz najwyższym Zwierzchni-
kiem Sił Zbrojnych RP. Nadaje obywatel-
stwo polskie i wyraża zgodę na zrzeczenie 
się go. Nadaje również ordery i odznacze-
nia, a także stosuje prawo łaski. Ratyfiku-
je i wypowiada umowy międzynarodowe. 
Może skrócić kadencję Sejmu w przypad-
kach określonych w ustawie. Zarządza re-
ferendum ogólnokrajowe. Powołuje m.in. 
Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego, Pre-
zesa i Wiceprezesa Trybunału Konstytucyj-
nego, Prezesa Naczelnego Sądu Administra-
cyjnego, członków Krajowej Rady Radiofonii 
i Telewizji. Przysługują mu także inne pre-
rogatywy wymienione w Konstytucji. Do 
wypełniania pozostałych zadań potrzeb-
na jest kontrasygnata premiera.

Opracowała K.S.
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Jak gospodarować przestrzenią 
w Metropolii Poznań?
Konsultacje społeczne dokumentu 
Koncepcji odbyły się także w Rokietnicy.

Metropolia Poznań to 23 jednostki sa-
morządowe1. W sumie tworzą obszar stano-
wiący 11% województwa wielkopolskiego, 
zamieszkiwany przez 1 mln osób. Okala-
jąc Poznań w układzie dwóch pierścieni, 
stanowią zurbanizowaną tkankę powiąza-
ną ze sobą funkcjonalnie w sferze społecz-
nej, gospodarczej i przede wszystkim ko-
munikacyjnej. 

Pod względem przestrzennym Metropo-
lia Poznań jest obszarem zróżnicowanym. 
Poza jednostkami o silnym stopniu zurbani-
zowania, tworzą ją także gminy o charakte-
rze przemysłowo-rolniczo-usługowym, rol-
no-przemysłowym oraz wybitnie rolniczym 
bądź rolniczo-turystycznym, a grunty rolne 
to w sumie ponad 35% obszaru. Podsta-
wowym problem Metropolii jest zjawisko 
rozlewania się obszarów miejskich na te-
reny o mniej intensywnej urbanizacji (tzw. 
urban sprawl), wyzwaniem zaś – jego ogra-
niczenie i opracowanie takich założeń po-
lityki przestrzennej, które realizowane na 
całym obszarze metropolitarnym, pozwo-
liłoby na uporządkowanie obecnego stanu 
i zrównoważony rozwój.

Taki kierunek wymaga odpowiedniego 
przygotowania. Wstępem jest właściwa do-
kumentacja. Jej opracowanie, ze względu 
na zasięg, rangę i właściwą koordynację, nie 
byłoby możliwe bez naukowej analizy, pra-
cy wielu ekspertów i poniesienia w związ-
ku z tym sporych kosztów. 

Stowarzyszenie Metropolia Poznań sko-
rzystało zatem z dofinansowania unijne-
go. Realizowany obecnie projekt w ramach 
PO Pomoc Techniczna o wartości ponad 
1,4 mln zł, przyniesie w efekcie następu-
jące opracowania: precyzyjne wytyczenie 
(delimitację) obszaru metropolii w odnie-
sieniu do poszczególnych relacji funkcjo-
nalnych, inwentaryzację obowiązujących 
dokumentów planistycznych i przeniesie-

1 Buk, Czerwonak, Dopiewo, Klesz-
czewo, Komorniki, Kostrzyn, Kórnik, Lu-
boń, Mosina, Murowana Goślina, Oborni-
ki, Pobiedziska, Powiat Poznański, Poznań, 
Puszczykowo, Rokietnica, Skoki, Stęszew, 
Suchy Las, Swarzędz, Szamotuły, Śrem, Tar-
nowo Podgórne

nie ich do jednolitej formy cyfrowej udo-
stępnionej na portalu internetowym, zin-
tegrowaną koncepcję kierunków rozwoju 
przestrzennego Metropolii i finalnie – za-
sady wdrożenia jej ustaleń do dokumen-
tów planistycznych poszczególnych gmin 
(Studium i miejscowe plany). 

Dokument Koncepcji Kierunków Rozwo-
ju Przestrzennego Metropolii Poznańskiej 
w podejściu zintegrowanym został opra-
cowany przez Centrum Badań Metropoli-
tarnych UAM pod kierunkiem prof. dr hab. 
Tomasza Kaczmarka. Zgodnie ze swoim cha-
rakterem, przyjętą metodologią oraz zało-
żeniami programu unijnego w ramach któ-
rego powstaje, poddany został szerokim 
konsultacjom społecznym trwającym od 
końca lutego do 10 kwietnia 2015 r.

Konsultacje dokumentu prowadzone 
były w dwóch formach:
•	 poprzez ankietę on-line dostępną na 

stronie www.planowaniemetropo-
liapoznan.pl umożliwiającą składanie 
uwag do dokumentu Koncepcji udostęp-
nionego w wersji elektronicznej,

•	 w trakcie spotkań konsultacyjnych, zor-
ganizowanych w poszczególnych gmi-
nach, umożliwiających wnoszenie uwag.
W Gminie Rokietnica konsultacje zostały 

przeprowadzone w oparciu o Zarządzenie 
nr 18/2015 Wójta Gminy Rokietnica z dnia 
5 marca 2015 r. 

Zgodnie z obowiązującym regulaminem 
mieszkańcy zostali o nich poinformowani 
poprzez stronę internetową www.rokietni-
ca.pl zakładka „Wiadomości z Urzędu, BIP 
zakładka „Konsultacje Społeczne”, komu-
nikat wywieszony na tablicach sołeckich. 
Skierowano również zaproszenia imienne 
do radnych, sołtysów, dyrektorów jedno-
stek organizacyjnych, prezesów spółek, or-
ganizacji społecznych, przedsiębiorców.

W dniu 27 marca 2015 r. w Auli Gimna-
zjum im. Noblistów w Rokietnicy o godz. 
18.00 zostało zorganizowane otwarte spo-
tkanie konsultacyjne przeznaczone dla 
wszystkich mieszkańców.

Autorów dokumentu „Koncepcji kie-
runków rozwoju przestrzennego Metro-
polii Poznań – podejście zintegrowane” 

reprezentował prof. Tomasz Kaczmarek, 
dr Barbara Mackiewicz i mgr Roman Bed-
narek, a władze gminy wójt Bartosz De-
rech. Dyskusja z udziałem 5 radnych, 
sołtys Soboty-Bytkowa, pracowni-
ków UG, dyrektora Gimnazjum i kil-
korga mieszkańców dotyczyła głównie 
spraw transportowych, w tym zwłaszcza 
uruchomienia Kolei Metropolitarnej i no-
wych ścieżek rowerowych. Zwrócono uwa-
gę na skutki planowanego wyznaczenia 
nowych przystanków na obecnych liniach 
kolejowych, prowadzące w efekcie do wy-
dłużania czasu dojazdu do Poznania i tym 
samym zaprzeczenia samej idei działania 
kolei metropolitarnej.

20 kwietnia o godzinie 14.00 w Staro-
stwie Powiatowym w Poznaniu odbyła się 
prezentacja wyników zakończonych kon-
sultacji dokumentu „Koncepcji kierunków 
rozwoju przestrzennego Metropolii Poznań 
– podejście zintegrowane”. Po wszystkie 
szczegóły ich organizatorzy zapraszają na 
stronę www.planowanie.metropoliapo-
znan.pl.

Celem opracowania Koncepcji jest pro-
wadzenie w przyszłości skoordynowanej po-
lityki przestrzennej Poznania i związanych 
z nim gmin. Jej podstawą jest:
•	 ograniczenie zjawiska rozlewania się 

miasta,
•	 racjonalne rozmieszczenie sieci infra-

struktury technicznej,
•	 stworzenie oferty i warunków dla inwe-

stowania zgodnie z  zasadami zrówno-
ważonego rozwoju,

•	 optymalizacja rozmieszczenia infrastruk-
tury społecznej (obiekty służby zdrowia, 
opieki społecznej, kultury, edukacji, spor-
tu i rekreacji) oraz komercyjnej (m.in. 

handel wielkopowierzchniowy, usługi 
logistyczne),

•	 spójna koncepcja rozwoju sieci trans-
portowej, 

•	 poprawa powiązań metropolii z krajo-
wym i europejskim systemem trans-
portowym (kolejowym, samochodo-
wym i lotniczym),

•	 spójna wizja zagospodarowania tury-
stycznego i rekreacyjnego metropo-
lii (m.in. szlaki turystyczne, baza noc-
legowa),

•	 zachowanie wartości kulturowych ob-
szarów unikatowych w skali metropolii.
Aby tak się stało, warunkiem niezbęd-

nym jest wdrożenie opracowanych zasad 
do procedur planistycznych na poziomie 
poszczególnych gmin.

O postępach prac w tym zakresie bę-
dziemy na bieżąco informować.

Oprac.: Danuta Potrawiak
Sekretarz Gminy Rokietnica

Źródło:  
planowanie.metropoliapoznan.pl

Weź udział

Konsultacje
społeczne

tel.: +48 (61) 89 60 600

www.rokietnica.pl
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Z Prac Rady 
Powiatu 
Poznańskiego

Dnia 17 marca odbyła się V Sesja Rady 
Powiatu Poznańskiego,  na której podjęto 
następujące uchwały:
•	 V/42/V/2015 Uchwała w sprawie powie-

rzenia Gminie Kórnik prowadzenia zada-
nia publicznego w zakresie zarządzania 
publiczną drogą powiatową nr 2476P.

•	 V/43/V/2015 Uchwała w sprawie powie-
rzenia Gminie Kórnik prowadzenia zada-
nia publicznego w zakresie zarządzania 
publiczną drogą powiatową nr 2489P.

•	 V/44/2015 Uchwała w sprawie powie-
rzenia Gminie Tarnowo Podgórne pro-
wadzenia zadania publicznego w zakresie 
zarzadzania drogą powiatową nr 2422P.

•	 V/45/V/2015 Uchwała w sprawie powie-
rzenia Gminie Tarnowo Podgórne prowa-
dzenia zadania publicznego w zakresie 
zarządzania publiczną drogą powiato-
wą nr 2392P.

•	 V/46/V/2015 Uchwała w sprawie okre-
ślenia realizowanych przez powiat po-
znański zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełno-
sprawnych oraz wysokość środków Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na 
realizację tych zadań w roku 2015.

•	 V/47/V/2015 Uchwała w sprawie przyję-
cia „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 
w Powiecie Poznańskim na lata 2015-
2017”.

•	 V/48/V/2015 Uchwała w sprawie zmia-
ny budżetu Powiatu Poznańskiego na 
rok 2015.

•	 V/49/V/2015 Uchwała w sprawie zmia-
ny Wieloletniej Prognozy Finansowej Po-
wiatu Poznańskiego na lata 2015-2021.

•	 V/51/V/2015 Uchwała w sprawie powie-
rzenia Gminie Mosina prowadzenia zada-
nia publicznego w zakresie zarządzania 

publiczną drogą powiatową nr 2466P.
•	 V/52/V/2015 Uchwała w sprawie po-

wierzenia Gminie Mosina zadania za-
rządzania drogą powiatową nr 2461P - 
ul. Poznańska i Leśna w m. Daszewice.

•	 V/53/V/2015 Uchwała w sprawie po-
wierzenia Gminie Buk prowadzenia za-
dania publicznego w zakresie zarządza-
nia publiczną drogą powiatową nr 2497P.

•	 V/54/V/2015 Uchwała w sprawie zmia-
ny uchwały Nr XL/394/IV/2014 Rady Po-
wiatu w Poznaniu z dnia 27 maja 2014 r. 
w sprawie: powierzenia Gminie Kór-
nik prowadzenia zadania publicznego 
w zakresie zarządzania publiczną dro-
gą powiatową nr 2461P – ul. Poznań-
ska w m. Kamionki, zmienionej uchwałą 
Nr XLIII/439/IV/2014 z dnia 23 września 
2014 r.

•	 V/55/V/2015 Uchwała w sprawie zmia-
ny uchwały Nr XXIX/279/IV/2013 Rady 
Powiatu w Poznaniu z dnia 27 czerwca 
2013 r. w sprawie powierzenia Gminie 
Dopiewo zadań zarządzania publiczny-
mi drogami powiatowymi.

•	 V/56/V/2015 Uchwała w sprawie zmia-
ny uchwały Nr XXIX/275/IV/2013 Rady 
Powiatu w Poznaniu z dnia 27 czerwca 
2013 r. w sprawie: powierzenia Gminie 
Tarnowo Podgórne zadania zarządzania 
drogą powiatową nr 2420P ul. Wierz-
bowa w m. Tarnowo Podgórne i Luso-
wo zmienionej uchwałami Rady Powiatu 
w Poznaniu Nr XXXV/331/IV/2013 z dnia 
11 grudnia 2013 r. i nr XLIII/440/IV/2014.

Zapraszam do odwiedzenia strony in-
ternetowej Powiatu Poznańskiego www.
powiat.poznan.pl

Pozdrawiam, 
Przemysław 

Kiejnich  
Radny  

Powiatu 
Poznańskiego

Międzynarodowy Mały Wyścig Pokoju 
znowu w Rokietnicy 
– uwaga na zmianę organizacji ruchu

W związku z organizacją w dniu 16 maja 
2015 roku na terenie Gminy Rokietnica 
II etapu 56. Międzynarodowego Małego 
Wyścigu Pokoju, Organizator wydarzenia 
- Ośrodek Sportu i Rekreacji w Tarnowie 
Podgórnym uprzejmie informuje, iż w go-
dzinach od 10.00 do 13.00 zamknięta zo-
stanie ulica Szamotulska w Rokietnicy (od 
skrzyżowania z ulicą Szkolną) oraz ulica 
Dworcowa w Mrowinie (do ulicy Ogrodo-
wej). Na czas wyłączenia w/w dróg z ru-
chu zostaną wyznaczone objazdy.

Szczegółowych informacji na temat pla-

nowanego przedsięwzięcia udziela Orga-
nizator – Ośrodek Sportu i Rekreacji w Tar-
nowie Podgórnym, tel. (61) 816 60 86, 
e-mail: info@osir.pl, www.osir.pl.

Plan orientacyjny trasy 56. Międzyna-
rodowego Małego Wyścigu Pokoju wraz 
z lokalizacją objazdów dostępny również 
na www.rokietnica.pl (zakładka POMYSŁ 
NA WEEKEND).

Za powstałe utrudnienia bardzo prze-
praszamy, licząc na Państwa wyrozumia-
łość i gorący doping na trasie przejazdu 
zawodników.

Z PRAC  
RADY GMINY
VI Sesja Rady Gminy 
Rokietnica

W dniu 23 marca 2015 r. odbyła się 
VI Sesja Rady Gminy Rokietnica, w któ-
rej uczestniczyło 14 radnych. Obrady Se-
sji prowadził Przewodniczący Rady Gmi-
ny – Ryszard Lubka.

W punkcie „interpelacje i zapytania rad-
nych”: radny Władysław Mielcarek złożył 
zapytanie dotyczące podziału środków unij-
nych dostępnych w nowej perspektywie fi-
nansowania; radna Bogusława Rzepka zgło-
siła zapotrzebowanie dotyczące instalacji 
dodatkowych koszy na śmieci na terenie 
Gminy (np. w okolicy boiska w Rokietnicy, 
wzdłuż ul. Kolejowej).

Rada Gminy Rokietnica przyjęła następu-
jące uchwały [wszystkie uchwały dostępne 
są na stronie Biuletynu Informacji Publicz-
nej w zakładce „Prawo lokalne”>”Uchwały 
Rady Gminy”: http://bip.rokietnica.pl/pu-
blic/?id=47033]: 
VI/40/2015 w sprawie: zmian w budże-

cie Gminy Rokietnica na 2015 rok – 14 
głosami „za”;

VI/41/2015 w sprawie: zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Rokietni-
ca na lata 2015-2021 – 14 głosami „za”;

VI/42/2015 w sprawie: udzielenia pomo-
cy finansowej Gminie Oborniki w 2015 
roku – 14 głosami „za”;

VI/43/2015 w sprawie: przystąpienia do 
sporządzenia zmiany Studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Rokietnica obej-
mującej działki nr 319/45 i 319/46 po-
łożone w Mrowinie – 14 głosami „za”;

VI/44/2015 w sprawie: podziału Gminy 
Rokietnica na stałe obwody głosowa-
nia, ustalenia ich granic, numerów i sie-
dzib obwodowych komisji wyborczych 
– 14 głosami „za”;

VI/45/2015 w sprawie: poboru należno-

ści pieniężnych w drodze inkasa oraz 
zasad rozliczania inkasentów – 14 gło-
sami „za”;

VI/46/2015 w sprawie: ustalenia diet dla 
sołtysów oraz opłat za doręczanie pism 
podatkowych – 14 głosami „za”;

VI/47/2015 w sprawie: nabycia do gmin-
nego zasobu nieruchomości położo-
nej w miejscowości Cerekwica – 14 
głosami „za”;

VI/48/2015 w sprawie: nabycia do gmin-
nego zasobu nieruchomości położonej 
w miejscowości Rostworowo – 14 gło-
sami „za”;

VI/49/2015 w sprawie: przyjęcia Progra-
mu opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w Gminie Rokietnica w 2015 
roku – 14 głosami „za”;

VI/50/2015 w sprawie: zmiany uchwały 
Nr LIII/485/2014 Rady Gminy Rokietni-
ca z dnia 29 września 2014r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w miejscowości Kiekrz 
i Rokietnica, rejon ul. Kierskiej i ul. Ser-
wisowej – 14 głosami „za”.
W punkcie „Wolne głosy i wnioski”: rad-

ny Krzysztof Zielonka zapytał o termin roz-
poczęcia przebudowy ul. Kierskiej oraz czy 
ul. Szkutnicza będzie otwarta w trakcie pro-
wadzonych prac; radny Zielonka zgłosił ko-
nieczność uporządkowania pobocza po wy-
cince drzew przeprowadzonej wzdłuż drogi 

prowadzącej do Pawłowic; radny Mirosław 
Skrzypczak zapytał o zaawansowanie prac 
nad audytem oświaty na terenie Gminy; 
Przewodniczący Rady ponownie zgłosił ko-
nieczność wytyczenia przejścia dla pieszych 
przy zespole boisk wielofunkcyjnych w Mro-
winie (ul. Dworcowa); sołtys Anna Baumann 

zapytała o formalne aspekty opieki nad bez-
domnymi kotami oraz o termin konsulta-
cji z mieszkańcami w kontekście budowy 
ul. Pawłowickiej; sołtys Jacek Steike zapytał 
o termin uruchomienia połączenia autobu-
sowego Pawłowice – Kobylniki.
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PRZYJAZNY URZĄD
Wiemy, że warto. Dziękujemy  
za opinie i oceny.
WYNIKI BADANIA ANKIETOWEGO 
przeprowadzonego wśród interesantów 
Urzędu Gminy w Rokietnicy.

Badania satysfakcji klientów należą do 
podstawowych metod sprawdzających 
wdrożenie systemów zarządzania jakością 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
normami. Nasze ISSO, jak je pieszczotliwe 
nazywamy, nie jest jednak tylko narzędziem. 
To bardzo poważnie traktowana weryfika-
cja, której systematycznie chcemy się pod-
dawać. Nic bowiem nie pozwala spojrzeć 
na własną pracę lepiej, jak ocena sposo-
bu jej wykonywania przez mieszkańców. 
Tym bardziej wtedy, gdy jej istota polega 
na służbie mierzonej stopniem zadowole-
nia i satysfakcji.

Badania ankietowe w Urzędzie Gmi-
ny w Rokietnicy zostały przeprowadzo-
ne w okresie od 13 stycznia do 26 marca 
2015 roku. Oparte na anonimowym formu-
larzu, możliwe były do zrealizowania zarów-
no w formie tradycyjnej – papierowej, do-
stępnej w Biurze Obsługi Interesanta oraz 
na stanowiskach pracowniczych, jak i elek-
tronicznej. Od tego roku bowiem wprowa-
dziliśmy także ankietę internetową, dostęp-
ną poprzez stronę www.rokietnica.pl pod 
linkiem:
http://rokietnica.pl/pl/ankieta_dla_inte-
resantow_urzedu_gminy_rokietnica.php. 
Naszym celem była polaryzacja form dotar-
cia do interesantów Urzędu, a szczególnie 
ich uniezależnienie od konieczności pobytu 
w urzędzie w związku z załatwianą sprawą. 
Chodziło o to, by umożliwić wypełnienie an-
kiety nie tylko w trakcie załatwiania kon-
kretnej sprawy, ale także z pozycji neutral-
nej, w dogodnym dla siebie miejscu i czasie. 

Formularze „papierowe” i ich wersja 
elektroniczna dostępna w internecie, za-
wierały katalog pytań zamkniętych, zawie-
rających 4 kategorie zeskalowanych odpo-

wiedzi (np.: tak, raczej tak, raczej nie, nie) 
i były testem wyboru. Pytanie – nr 1 i 9, 
miało charakter otwarty i umożliwiało nie-
zależną wypowiedź. 

Ankiety można było wrzucać do urny 
dostępnej w holu Urzędu, oddać osobi-
ście w sekretariacie lub Biurze Obsługi In-
teresanta, przysłać pocztą tradycyjną lub 
elektroniczną. 

Z urny wyciągnięto 19 ankiet. Elektro-
nicznie odebrano 10. Wyniki przedstawia-
my poniżej. Nie chcemy mówić, że nas za-
skoczyły – są bowiem miernikiem właściwie 
realizowanych zadań, do których jesteśmy 
przecież zobowiązani. Niemniej jednak są 
źródłem prawdziwej satysfakcji i motywem 
do dalszej poprawy jakości usług. Wszystkim 
Państwu – naszym obecnym i przyszłym In-
teresariuszom - bardzo za nie dziękujemy. 

W imieniu całej załogi UG
Danuta Potrawiak  

Sekretarz Gminy

Pytanie 1.
Jaki był powód Pani/ Pana wizyty 

w Urzędzie?
Odpowiedzi: podatek, zaświadczenie dla 

ZUS-u, deklaracja śmieciowa, dofinansowa-
nie likwidacji azbestu, wycinka drzew, wy-
miana dowodu osobistego, zameldowanie, 
wpis do CEiDG, numeracja posesji, zajęcie 
pasa drogowego, nazewnictwo ulic, warunki 
zabudowy, planowanie przestrzenne, spra-
wa działki, zaświadczenie o objęciu planem 
zagospodarowania, zostawienie CV;

Pytanie 2.
Czy bez problemu trafił Pan/ Pani do 

odpowiedniego pracownika?
Tak: 23; raczej tak: 6; raczej nie: 0; nie: 0;

Pytanie 3.
Czy udzielane przez pracownika infor-

macje były wyczerpujące i zrozumiałe?
Tak: 24; raczej tak: 5; raczej nie: 0; nie: 0;

Pytanie 4.
Czy czas oczekiwania na załatwienie 

sprawy był Pani/ Pana zdaniem zadowa-
lający?

Tak: 23; raczej tak: 6; raczej nie: 0; nie: 0;

Pytanie 5.
Czy Pani/ Pana zdaniem pracownicy 

urzędu są uprzejmi dla interesantów i wy-
konują swoją pracę z zaangażowaniem?

Tak: 23; raczej tak: 4; raczej nie: 1; nie: 1;

Pytanie 6
Czy materiały informacyjne udostęp-

nione w urzędzie oraz na stronie inter-
netowej BIP są czytelne i pomocne przy 
załatwianiu spraw?

Tak: 17, raczej tak: 12, raczej nie: 0, 
nie: 0;

Pytanie 7
Czy urząd dostosowuje właściwie swo-

ją organizację pracy do potrzeb klientów?
Tak: 17, raczej tak: 12; raczej nie: 0, 

nie: 0;

Pytanie 8
Czy Pani/ Pana zdaniem, jakość obsłu-

gi w Urzędzie, w porównaniu do innych 
urzędów i instytucji jest:

Wyższa: 24; taka sama: 4; niższa: 0; 
nie wiem: 1; 

Uwagi interesantów: 
•	 Dziękuje bardzo za fachowa obsługę 

i profesjonalizm; 
•	 Bardzo życzliwi i pomocni urzędnicy;
•	 Gratuluję tak wspaniałego zespołu; 
•	 Można byłoby zmienić godziny przyjmo-

wania interesantów w UG Rokietnica; 
•	 Bardzo sympatyczna Pani przyjęła mnie 

po godzinach przyjmowania interesan-
tów;

•	 Inne gminy tragedia; 
•	 Miła obsługa nie czeka się tak jak w Po-

znaniu; 
•	 Niezwykle miła i kompetentna obsłu-

ga w BOI; 
•	 Bardzo miła obsługa Pani w BOI, dzięki 

niej miło i czytelnie się uzupełnia dru-
ki, które są dla zwykłego śmiertelnika 
mało zrozumiałe; 

•	 Kilka razy cos załatwiałem w Urzędzie 
zazwyczaj u Pani w sekretariacie na par-
terze. Pani bardzo miła, pomocna. Ob-
sługa klienta jak w prawdziwej firmie.

Taka sama 16% nie wiem 5%

wyższa 79%

nie 3%
raczej 
nie 5%raczej 

tak 21%

tak 74%
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WYMIANA KART PARKINGOWYCH 
będzie możliwa także W ROKIETNICY.

Dnia 25 maja 2015 roku w godz. od 9.00 
do 17.00 uprawnione osoby niepełnospraw-
ne będą miały możliwość złożenia wnio-
sku o wydanie nowej karty parkingowej 
w UG Rokietnica.

Powyższy termin to jedyna okazja wy-
miany karty parkingowej w gminie. Upraw-
nieni pracownicy Starostwa Powiatowego 
w Poznaniu będą pełnić całodniowy dyżur 
w budynku B Urzędu Gminy w Rokietnicy 

przy ul. Golęcińska 1 w pomieszczeniach 
Ośrodka Pomocy Społecznej ze względu 
na większą dostępność dla osób niepeł-
nosprawnych (brak schodów). Na spotka-
nie mogą przyjść posiadacze starych kart 
parkingowych, a także osoby, którym przy-
znano karty parkingowe na podstawie orze-
czenia wydanego po 1 lipca 2014 r. 

W pozostałe dni sprawę można załatwić 
w Starostwie Powiatowym w Poznaniu, 

ul. Słowackiego 8, 61-823 Poznań, Powia-
towy Zespół do Spraw Orzekania o Niepeł-
nosprawności. Parter pokój 08.

Aby wymienić kartę parkingową osoba 
niepełnosprawna musi się zgłosić do Urzę-
du osobiście (z wyjątkiem osób, które nie 
ukończyły 18. roku życia, ubezwłasnowol-
nionych całkowicie lub częściowo – wnio-
sek składa odpowiednio jedno z rodziców, 
opiekun lub kurator ustanowiony przez sąd) 
i być zaopatrzona w:
•	 prawomocne orzeczenie (uprawnionych 

osób) zaliczające do znacznego stopnia 
niepełnosprawności z symbolem przy-

czyny niepełnosprawności 04-O lub/i 
05-R lub/i 10-N wraz ze wskazaniem 
do wydania karty parkingowej;

•	 jedną fotografię o wymiarach 35x45 
mm odzwierciedlającą AKTUALNY wi-
zerunek osoby bez nakrycia głowy i bez 
ciemnych okularów;

•	 opłatę 21,00 zł – dowód uiszczenia.
Więcej informacji dostępnych jest na 

stronie internetowej:
http://www.bip.powiat.poznan.

pl/3315,pz-08.html oraz www.rokiet-
nica.pl 

Z tego trzeba skorzystać. 
Już od 4 maja Stowarzyszenie ROKTAR zaprasza na bez-
płatne zajęcia dla niepełnosprawnych mieszkańców gmin 
Rokietnica i Tarnowo Podgórne.

Stowarzyszenie ROKTAR serdecznie za-
prasza osoby niepełnosprawne na zajęcia. 
Spotkania w formie warsztatowej będą 
obejmowały kilka dziedzin: 
•	 czynności obsługi gospodarstwa do-

mowego i rehabilitację fizyczną w po-
niedziałki 

•	 oraz plastyczne techniki różne i  plecion-

karstwo w środy. 
Zajęcia poprowadzą wykwalifikowani te-

rapeuci, pracownicy WTZ Roktar: Anna Kar-
pik, Joanna Muth, Paweł Gąbka oraz niżej 
podpisany. Ramowy program będzie do-
stosowany i aktualizowany do możliwości 
i potrzeb uczestników.

Spotkania będą się odbywały w siedzi-

bie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Bara-
nowie przy ul. Wspólnej 5 w następujących 
miesiącach: maj, czerwiec, wrzesień i paź-
dziernik, w  poniedziałki i środy w godzi-
nach 16:00 – 18:00. 

Pierwsze zajęcia odbędą się 4 maja. Są 

bezpłatne i skierowane do mieszkańców 
gmin Rokietnica i Tarnowo Podgórne. Ich 
dofinansowanie pochodzi z budżetu Gmi-
ny Tarnowo Podgórne. 

Serdecznie zapraszamy,
Zbigniew Polaczyk

Z posiedzenia Społecznej Rady d/s. Osób Niepełnosprawnych 
przy Staroście Powiatu Poznańskiego

W połowie marca 2015 r. odbyło się po-
siedzenie Rady ds. Osób Niepełnospraw-
nych, która jest organem opiniodawczo- 
doradczym Starosty. Do zakresu działania 
powiatowych rad należy:
•	 inspirowanie przedsięwzięć zmierzają-

cych do integracji zawodowej i społecz-
nej oraz realizacji praw osób niepełno-
sprawnych;

•	 opiniowanie projektów powiatowych 
programów działania na rzecz osób nie-
pełnosprawnych;

•	 ocena realizacji programów;
•	 opiniowanie projektów uchwał i progra-

mów przyjmowanych przez radę powia-
tu pod kątem ich skutków dla osób nie-
pełnosprawnych.
Na posiedzeniu komisja zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie realizowanych 
przez powiat poznański zadań z zakresu re-
habilitacji zawodowej i społecznej osób nie-
pełnosprawnych oraz wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizacje tych za-
dań w roku 2015.

Na rehabilitację zawodową i społeczną 
przeznacza się 155 000,00 zł, na rehabi-
litacje społeczną 4 829 889,00 zł, z tego 
na warsztaty terapii zajęciowej dla 225 
uczestników 3 329 100,00 zł. Pozostała 
suma z przeznaczeniem na:
•	 turnusy rehabilitacyjne, 
•	 dofinansowanie sportu, kultury, rekre-

acji i turystyki osób niepełnosprawnych,
•	 zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne,

•	 likwidację barier architektonicznych,
•	 usługi tłumacza migowego lub tłuma-

cza przewodnika.
W posiedzeniu Rady wzięła udział Dyrek-

tor Powiatowego Zespołu do Spraw Orze-
kania Mariola Kokocińska, która poinfor-
mowała członków rady o wysłaniu do gmin 
powiatu propozycji rozważenia możliwości 
zorganizowania na ich terenie spotkania 
osób zainteresowanych wymianą karty par-
kingowej. Na tę propozycję odpowiedziały  
AŻ CZTERY GMINY na 17. 

W Urzędzie Gminy Rokietnica będzie 
można spotkać się z przedstawicielami 
zespołu w sprawie wymiany kart parkin-
gowych w dniu 25 maja 2015 r. w godz. 
od 9.00-17.00 – budynek „B”, pomieszcze-

nia OPS-u (z uwagi na dogodność komu-
nikacyjną dla osób niepełnosprawnych).

W posiedzeniu rady zawsze uczestni-
czą jej członkowie jak również dyr. Wy-
działu Zdrowia i Polityki Społecznej Tere-
sa Gromadzińska, dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie Elżbieta Bija-
czewska, Pełnomocnik ds. Osób Niepełno-
sprawnych przy Staroście Elżbieta Tonder 
oraz członek Zarządu Powiatu Zygmunt Je-
żewski. Kadencja obecnej Rady Społecznej 
kończy się w październiku tego roku.

Krystyna Semba
Przewodnicząca Społecznej Rady  

ds. Osób Niepełnosprawnych

Uwaga Mieszkańcy – 15 maja mija 
termin płatności II raty podatku.

Urząd Gminy Rokietnica informuje, że 
zbliża się termin płatności drugiej raty po-
datku od nieruchomości, rolnego i leśne-
go dla osób fizycznych, który przypada na 
15 maja. Wpłat należy dokonywać zgodnie 

z wydanymi przez Urząd decyzjami wymia-
rowymi, w których podane były wysokość 
poszczególnych rat podatku oraz indywi-
dualny nr konta bankowego. Właścicielom 
psów przypominamy również, że do 15 mar-

ca należało uregulować opłatę za posiada-
nie psa w wysokości 42,00 zł.  

Ponadto, 15 lutego minął termin składa-
nia deklaracji na podatek od środków trans-
portowych i opłacenia I raty tego podatku.

Terminowe regulowanie podatków chro-
ni przed koniecznością ponoszenia dodat-
kowych kosztów, takich jak odsetki za zwło-
kę i koszty upomnienia.

Wpłat podatków i opłat lokalnych moż-
na dokonywać także na ogólne konto ban-
kowe Urzędu: 
Poznański Bank Spółdzielczy  w Rokietnicy
nr 69 9043 1041 3041 0023 9110 0001

oraz u sołtysów.

Magdalena Jakubowska-Specyał
UG Rokietnica
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Po co szkołom i przedszkolom nadzór 
pedagogiczny, ewaluacja i badanie 
poziomu nauczania? Cz. II

W poprzednim numerze „Rokickich Wia-
domości” (RW 4/2015 str. 12-13) przed-
stawiliśmy istotę nadzoru pedagogicznego 
prowadzonego z ramienia wojewody przez 
kuratora oświaty. Ich celem jest m.in. spraw-
dzenie i ocena stopnia w jakim placówki re-
alizują standardy oświatowe wyznaczone 
przez państwo. Wyniki nadzoru w postaci 
raportów ewaluacyjnych są dostępne dla 
wszystkich poprzez platformę internetową 
www.npseo.pl. 

Na terenie Gminy Rokietnica proceso-
wi ewaluacji prowadzonej przez wizytato-
rów Wielkopolskiego Kuratorium Oświaty, 
oprócz trzech omówionych w nr 5/2015 
„RW” placówek (SP Rokietnica, SP Mrowi-
no z oddziałami w Napachaniu i Przedszko-
le „Bajeczka” w Rokietnicy) poddane zo-
stało również Przedszkole w Napachaniu 
z Oddziałami Zamiejscowymi w Napcha-
niu. Uzyskane wyniki plasują tą placówkę 
wśród najlepszych. 

PRZEDSZKOLE NA SZÓSTKĘ
W czerwcu 2014 r. w Przedszkolu w Mro-

winie z Oddziałami Zamiejscowymi w Na-
pachaniu została przeprowadzona ewalu-
acja zewnętrzna mająca na celu ustalenia 
poziomu spełniania przez nasze przedszko-
le dwóch wymagań zawartych w rozporzą-
dzeniu MEN:
1.	 Przedszkole wspomaga rozwój dzie-

ci z uwzględnieniem  indywidualnych 
sytuacji.

2.	 Zarządzanie przedszkolem służy jego 
rozwojowi.
Ewaluatorzy z KO w Poznaniu ustalili, że 

nasze grono pedagogiczne prowadzi obser-
wacje pedagogiczne dzieci, których wyniki 
służą dostosowaniu zadań do ich możliwo-
ści rozwojowych i organizacji pomocy spe-
cjalistycznej np. w zakresie terapii logope-
dycznej, zajęć rewalidacyjnych. 

W naszym przedszkolu nie zaobserwo-
wano przypadków dyskryminacji wśród 

dzieci. Wszystkie panie w działaniach wy-
chowawczych wprowadzają rozwiązania, 
których celem jest przeciwdziałanie tego 
typu zachowaniom, np. kodeks przedszko-
laka oraz elementy planu daltońskiego. Za 
to wymaganie nasza placówka otrzymała 
ocenę B (poziom wysoki). 

Zbadano również zarządzanie przedszko-
lem służące jego rozwojowi. Ewaluatorzy 
ustalili, że całe grono pedagogiczne angażu-
je się w realizację różnych projektów eduka-
cyjnych, między innymi Comenius, Bezpiecz-
ne Przedszkole, Mamo, Tato wolę wodę oraz 
w wiele akcji ogólnopolskich. Przyczyniają 
się one do rozwoju dzieci i są przykładem 
dobrych praktyk w edukacji przedszkol-
nej (niektóre z nich zostały umieszczone 
na stronie kuratoryjnej jako przykłady DO-
BRYCH PRAKTYK). Działania organizacyjne 
dyrekcji przedszkola ukierunkowane są na 
zapewnienie dzieciom i nauczycielom od-

powiednich warunków do realizacji zadań 
edukacyjnych. To wymaganie zostało oce-
nione na ocenę A (poziom bardzo wysoki). 

Przeprowadzona ewaluacja utwierdzi-
ła nas w przekonaniu, że nasza placówka 
podąża we właściwym kierunku, realizując 
założenia koncepcji funkcjonowania i roz-
woju Przedszkola w Mrowinie z Oddziałami 
Zamiejscowymi w Napachaniu w oparciu 
o słowa Janusza Korczaka „Nie ma dzie-
ci, są ludzie”. 

Wszyscy wspólnie: dyrekcja, nauczyciele 
oraz rodzice staramy się, aby nasze przed-
szkole było PRZEDSZKOLEM NA SZÓSTKĘ. 
Pełen tekst raportu z ewaluacji przedszkola 
dostępny pod linkiem: www.seo2.npseo.
pl/reports/1000473028142.pdf 

Lidia Trybuś 
wicedyrektor ZSP w Napachaniu 

Rekrutacja przedszkolaków 
zakończona.

Już po raz drugi rekrutacja do przed-
szkoli, dla których organem prowadzą-
cym jest Gmina Rokietnica, prowadzona 
jest na podstawie:
•	 Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o sys-

temie oświaty (t.j. Dz.U. z 2004 r. Nr 256 
poz. 2572 ze zm.), 

•	 Ustawy z dnia 6 grudnia 2013 r. o zmianie 
ustawy o systemie oświaty oraz niektó-
rych innych ustaw (Dz.U. z 2014 r. poz. 7),

•	 Ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o zmia-
nie ustawy o systemie oświaty oraz nie-
których innych ustaw (Dz.U. z 2014 r. 
poz. 811),

•	 Uchwały Rady Gminy IV/XXXII/2015 z dnia 
26 stycznia 2015 w sprawie: ustalenia kry-
teriów wraz punktacją w postępowaniu 
rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli 
i oddziałów obowiązkowego przygotowa-
nia przedszkolnego przy szkole podstawo-
wej, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Rokietnica. 

Rekrutacja prowadzona jest odrębnie dla 
każdej z placówek. W terminie od 2 marca 
do 31 marca br. rodzice mieli obowiązek zło-
żyć wnioski o przyjęcie dzieci do przedszko-
la. Do naszych placówek wpłynęło:

Przedszkole w Mrowinie z Oddziałami 
Zamiejscowymi w Napachaniu: 123 wnio-
ski, z tego 15 nie zakwalifikowano do dal-
szej rekrutacji (dzieci z rocznika 2013, dzieci 
zamieszkałe w innej gminie, braki formalne 
w dokumentacji). Rozpatrzono 108 wnio-

sków, 36 dzieci nie znalazło miejsca w przed-
szkolach Zespołu.

Przedszkole Bajeczka w Rokietnicy: 203 
wnioski, z tego 18 dzieci nie zostało zakwa-
lifikowanych do dalszej rekrutacji (rocznik 
2013-15 dzieci, 3 dzieci z innej gminy). Roz-
patrzono 185 wniosków, z czego 22 dzieci 

nie znalazło miejsca w placówce. 

Życzę przyszłym przedszkolakom miłych 
chwil w naszych placówkach.

Emilia Świst
Dyrektor Przedszkola Bajeczka 

w Rokietnicy

Dla pełnego obrazu wyników przeprowadzonej rekrutacji zestawienie zbiorcze przyjętych dzieci do poszczególnych placówek:

rocznik Liczba wniosków Dzieci przyjęte
Przedszkole w Mrowinie 

z oddz. w Napachaniu
Przedszkole „Bajeczka” 

w Rokietnicy
Przedszkole 
w Mrowinie

Przedszkole 
w Napachaniu

Przedszkole  
w Rokietnicy

2009 1 - 1 - -
2010 15 14 10 5 14
2011 23 38 17 6 36
2012 69 136 25 8 113

Razem 108 188 53 19 163
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„PRZYŁĄCZ SIĘ  
i bądź FAIR.” 

Ruszył gminny 
program 
wspierania 
kanalizacji sanitarnej. 
Zaczęliśmy od Mrowina. 

W trzeciej co do wielkości miejscowości 
w Gminie w 2014 roku mieszkańcy doczeka-
li się wybudowanej przez Przedsiębiorstwo 
Usług Komunalnych kanalizacji sanitarnej. 
W pierwszym etapie objęła ona ulice: Szkol-
ną, Ogrodową, Kopernika, Kwiatową i Bra-
mową. Część mieszkańców prawie od razu 
podjęła decyzję o podłączeniu się do sieci, 
a wraz z wykonaniem przyłącza zakończyło 
się wiele problemów związanych z comie-
sięcznym opróżnianiem szamba, zamawia-
niem wozu asenizacyjnego i nieustannie 
rosnącymi kosztami.

Niestety ponad połowa mieszkańców, 
którzy, zgodnie z obowiązującym prawem 
powinni podłączyć się do wybudowanej sie-
ci kanalizacyjnej, ciągle odwleka decyzję 
o wykonaniu przyłącza.

Urząd Gminy nieustannie odbiera zgło-
szenia o nieszczelnych zbiornikach bezod-
pływowych, o skażonych studniach i o tym, 
że w rowie zamiast wody płyną fekalia. Naj-
skuteczniejsza metoda walki z tymi zagro-
żeniami to skanalizowanie coraz większej 
części gminy. Jest to inwestycja tworzona 
przede wszystkim z myślą o mieszkańcach 
i ich bezpieczeństwie. 

Będziemy skutecznie mobilizować 
wszystkich, którzy mają możliwość, a nie 
wykazali dotąd chęci, aby skorzystać z tak 
ogromnego udogodnienia, jakim jest ka-
nalizacja sanitarna. 

W 2015 roku wszczęto procedury mają-
ce na celu podłączenie do kanalizacji sani-
tarnej wszystkich mieszkańców  wymienio-
nych wcześniej ulic w Mrowinie.

Dziękujemy tym Solidnym i Odpowie-
dzialnym, którzy niemal natychmiast przyłą-
czyli się do sieci i są FAIR. Zrobimy wszystko, 
żeby pozostała część mieszkańców spełni-
ła swój obowiązek i szybko wykonała swo-
je przyłącze. Liczymy przy tym, że rozsądek 
i pełna świadomość zalet (a w przypadku 
opornych także przykrych konsekwencji) 
nie pozwoli zdecydować inaczej.

Dlaczego nie tylko TRZEBA, ale i WAR-
TO podłączyć się do kanalizacji:

1.	 OSZCZĘDZASZ PIENIĄ-
DZE.

Podłączenie do kanalizacji sanitarnej 
znacznie obniża koszty związane z odpro-
wadzaniem ścieków:
•	 Biorąc pod uwagę gospodarstwo 3-oso-

bowe, za opróżnienie zbiornika płaci-
my ok. 180 zł miesięcznie, natomiast 
za ścieki zrzucone do kanalizacji sani-
tarnej zapłacimy – ok.75 zł.

•	 Przy średnim koszcie wykonania przy-
łącza grawitacyjnego wynoszącym ok. 
2500 zł*, łatwo policzyć, że taka inwe-
stycja zwraca się w pełni po ok. 24 mie-
siącach.

*Rzeczywisty koszt może ulec zmia-
nie z uwagi za warunki terenowe, dłu-
gość i zmianę kierunku wykonywanego 
przyłącza.

2.	 ZYSKUJESZ KOMFORT 
I WYGODĘ.

Skanalizowana posesja to koniec kłopo-
tów z przepełnionym szambem i nieprzy-
jemnych zapachów towarzyszących przy 
jego opróżnianiu. To wreszcie koniec – nie-
stety często zasadnych – sąsiedzkich podej-
rzeń o to, że nasze ścieki płyną niekontro-
lowane, degradując przy tym środowisko 
i niszcząc cudzą własność.  

3.	 PODNOSISZ WARTOŚĆ 
NIERUCHOMOŚCI.

Wraz z podłączeniem posesji do kana-
lizacji sanitarnej, podnosi się jej standard, 
co ma wpływ na wartość nieruchomości 
i jest jej dodatkowym atutem w przypad-
ku ewentualnej sprzedaży.

4.	 CHRONISZ ŚRODOWISKO 
NATURALNE.

Podłączając posesję do sieci kanalizacyj-
nej, chronisz wody gruntowe oraz lokalne 
rzeki, ponieważ stare nieszczelne szambo 
powodowało infiltrację zanieczyszczeń do 
wód gruntowych. 

5.	 SKORZYSTAJ Z USŁUG 
PUK ROKIETNICA.

Wykonanie przyłącza należy zlecić 
uprawnionej firmie. My zachęcamy do 
skorzystania z profesjonalnego wykonaw-
stwa Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 
w Rokietnicy. Dzięki temu oszczędzą Pań-
stwo czas i uzyskają korzystne warunki fi-
nansowe.

6.	 ROZŁÓŻ PŁATNOŚĆ ZA 
WYKONANIE PRZYŁĄCZA 
NA RATY!

Wychodząc naprzeciw ocze-
kiwaniom Klientów, Przedsię-
biorstwo Usług Komunalnych 

umożliwia rozłożenie płatno-
ści za wykonanie przyłącza na 

12 równych rat. Co istotne, nie 
są one obłożone żadnym opro-

centowaniem.

7.	 KROK PO KROKU, 
czyli jak podłączyć się do 
sieci kanalizacyjnej do-
prowadzonej do granicy 
działki w Mrowinie:

A.	Uzyskanie od Przedsiębiorstwa Usług 
Komunalnych ogólnych warunków tech-
nicznych podłączenia do sieci kanaliza-
cyjnej, które są do pobrania w siedzibie 
PUK lub na stronie internetowej: http://
puk.com.pl/.
Bezpośredni link: 
http://puk.com.pl/warunki-technicz-

ne-dot--kanalizacji-sanitarnej-dla-mrowi-
na-i-cerekwicy.html
B.	 Zlecenie wykonania przyłącza przed-

siębiorstwu PUK lub innej uprawnio-
nej firmie.

C.	 Dokonanie odbioru wykonanego przy-
łącza kanalizacyjnego i podpisanie umo-
wy na odbiór ścieków. 

Drogi Mieszkańcu, pamiętaj, że wyko-
nane z rekordowym unijnym dofinansowa-

niem inwestycje kanalizacyjne to:
•	 realizacja długo oczekiwanych postula-

tów mieszkańców,
•	 zaangażowanie finansów Przedsiębior-

stwa, na które także „składają się” wszy-
scy mieszkańcy,

•	 działanie, które dla wielu innych gmin 
pozostaje nadal w sferze marzeń,

•	 konkret, który pozwoli rozliczyć unijną 
pomoc i poprawi standard i jakość życia,

•	 absolutna środowiskowa konieczność 
i znaczne zmniejszenie kosztów,

•	 obowiązek, który będzie egzekwowany 
przez systematyczne kontrole,

•	 szansa, z której nie tylko WARTO, ale 
i TRZEBA skorzystać. 

Dlatego PRZYŁĄCZ SIĘ i bądź FAIR. 

KONTAKT:
UG Rokietnica: Katarzyna Lokke tel.: 61 

89 60 616; katarzyna.lokke@rokietnica.pl
PUK: Dział techniczny 61 8 145 269; 

e-mail: info@puk.com.pl

Zakończyły się konsultacje społeczne 
w sprawie projektu przebudowy  
ul. Piaskowej w miejscowości Cerekwica

16 kwietnia 2015 r. zakończyły się kon-
sultacje społeczne w sprawie projektu 
przebudowy ul. Piaskowej w miejscowo-
ści Cerekwica. W konsultacjach w sposób 
bezpośredni i z wykorzystaniem poczty elek-
tronicznej wzięło udział około 15 mieszkań-
ców, 2 pracowników Urzędu Gminy oraz 
1 radny. Uwagi w formie pisemnej na for-
mularzu zgłosiło 8 osób.

Większość uczestników konsultacji opo-
wiedziała się za następującymi elementa-
mi, które powinny znaleźć się w projekcie 
docelowym:
A.	Zmiana zaproponowanej lokalizacji ele-

mentów uspokojenia ruchu oraz wyko-
nanie dodatkowych elementów uspo-
kojenia ruchu na środkowym odcinku 
drogi w rejonie działki 100/36. W pro-
jekcie, zamiast dotychczas stosowanych 
na drogach gminnych progów zwalnia-
jących, będą zaprojektowane elementy 
uspokojenia ruchu w postaci wysepek 
zawężających jezdnię do jednego pasa 
ruchu, wymuszających zmianę kierunku 
jazdy i zmniejszenie prędkości pojazdu.

B.	 Wykonanie odwodnienia pasa drogowe-
go w rejonie istniejącego rowu. Przebu-
dowa istniejącego przepustu i konser-
wacja rowu. 

C.	 Uwzględnienie w projekcie oświetle-

nia ulicznego możliwości rozbudowy 
sieci oświetlenia w przyszłości o kolej-
ne ulice (m. in. ul. Żwirowa oraz drogi na 
działce 100/36). Uwzględnienie oświe-
tlenia działki 100/39, na której ma po-
wstać plac zabaw (inwestor prywatny). 
Oświetlenie dróg zlokalizowanych na 
działkach nr 90/18 oraz 88, łączących 
się z ul. Piaskową.

D.	W przypadku dysponowania przez Gmi-
nę środkami finansowymi – umocnienie 
nawierzchni ul. Żwirowej oraz dróg na 
działkach nr 88 i 90/18.

E.	 Ograniczenie prędkości do 30km/h na 
przedmiotowym odcinku drogi.

F.	 Ograniczenie ruchu pojazdów ciężaro-
wych.

Mieszkańcy informowali również o nie-
uwzględnionych zjazdach na posesje oraz 
o istniejących drzewach, których brakuje 
na mapie.

Urząd Gminy w Rokietnicy informuje, 
że uwagi dotyczące projektu przebudowy 
ul. Piaskowej w miejscowości Cerekwica 
zostaną przekazane Projektantowi.

Łukasz Janikowski
UG Rokietnica

Przyłącz się
i bądź fair
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Mieszkańcy otworzyli plac 
zabaw i siłownię zewnętrzną.

W sobotę 11 kwietnia mieszkańcy Ro-
kietnicy oficjalnie otworzyli społeczny 
plac zabaw zlokalizowany przy ul. Witko-
wej w Rokietnicy. Nowe miejsce rekreacji 
jest dużym i bezpiecznym obiektem liczą-
cym ponad 1000 m2. W skład kompleksu re-
kreacyjnego wchodzi: plac zabaw dla dzie-
ci i siłownia zewnętrzna przeznaczona dla 
młodzieży oraz dorosłych.

Skromną ceremonię otwarcia poprowa-
dził prezes Stowarzyszenia Witkowa - Jakub 
Sochacki, który przywitał zaproszonych go-
ści: Proboszcza parafii w Rokietnicy księdza 
Tadeusza Lorka, Wójta Bartosza Derecha, 
Sołtysa - Józefa Fudalę,  Prezesa PUK Ro-
kietnica - Bogdana Małeckiego, Pana Ada-
ma Goraja – właściciela firmy Rumcyk oraz 
przybyłych z pociechami mieszkańców.

Plac zabaw i siłownia zewnętrzna przy 
ul. Witkowej 37 w Rokietnicy jest projek-
tem, który został zrealizowany przez Sto-
warzyszenie Witkowa w partnerstwie ze 
Stowarzyszeniem Rokietnica24.pl .

Inwestycja była możliwa dzięki podpi-
saniu umowy o dofinansowanie w ramach 
środków Unii Europejskiej (Program Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013, oś 4 LEADER, działanie 413, „Małe 
projekty”).

Plac zabaw i siłownia zewnętrzna po-
wstały dzięki grupie zapaleńców, którzy po-
stanowili zadbać o swoje otoczenie. Ideą, 
jaka przyświecała społecznikom było stwo-
rzenie miejsca aktywnego wypoczynku nie 

tylko dla dzieci i młodzieży, ale również ich 
rodziców. Więcej informacji na temat re-
alizacji placu zabaw i siłowni zewnętrznej 
znajdziecie na stronie: www.stowarzysze-
nie.witkowa.pl

Mieszkańcy Rokietnicy skupieni w Stowa-
rzyszeniach Witkowa i Rokietnica24.pl chcą 
podziękować za aktywną pomoc i wspar-
cie firmom: Donauchem Polska, Poz-Bruk 
Sp. z o.o. Sp.j., Rumcyk Roman Goraj, PUK 
Rokietnica Sp. z o.o., BJP Polska Sp. z o.o., 
Auchan Swadzim, Usługi geodezyjne Euge-
niusz Matysiak. Szczególne podziękowania 
kierujemy do mieszkańców Rokietnicy i Ro-
stworowa, którzy poświęcili wiele godzin 
bezinteresownej pracy, aby mogło powstać 
wspaniałe miejsce.

Maciej Mikuła 
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Komentarz na stronie

Po co i dla kogo place zabaw.

Stanowią element tzw. infrastruktury 
społecznej. Są namacalnym dowodem na 
to, że mieszkańcy najbliższej okolicy to nie 
tylko ludzie młodzi, ale przede wszystkim za-
troskani o właściwe zagospodarowanie wol-
nego czasu dla najmłodszych i wszystkich 
tych, którzy stawiają na aktywność w przyja-
znej przestrzeni na wolnym powietrzu. Place 
zabaw to także element pozytywnej zmia-
ny jakościowej – zakorzenienia w miejsco-
wości, która nie jest już wyłącznie adresem, 
ale również miejscem spędzania wolnego 
czasu. Z rodziną, przyjaciółmi i sąsiadami 
– najbliższymi i tymi z nieco dalszej okolicy.

Różne są źródła finansowania placów. 
Jedne zbudowała Gmina – ze środków wła-
snych i pozyskanych funduszy unijnych. Inne 
są efektem społecznej aktywności łączącej 
energię i przedsiębiorczość z wolontaria-
tem. Kolejne – wynikiem połączenia tego co 
prywatne (np. grunt), społeczne (fundusze) 
i partnerskie (Gmina). Choć motyw i spo-
sób działania na rzecz powstania placów 
jest bardzo ważny, to jednak najistotniejszy 
pozostaje osiągnięty cel: nasza przestrzeń 
stała się przyjazna, otwarta, bezpieczna, ko-
lorowa i gościnna. Dla NAS. Dlatego WSZY-
SCY, bez wyjątku, powinniśmy o nią dbać.

Jak się jednak okazuje z tym bywa go-
rzej. Kiedy rzecz dotyczy prawa do korzy-
stania, rękę „ZA” podnoszą wszyscy. I słusz-
nie – trudno przecież, by miejsce integracji 
miało stać się obszarem dla lepszych i gor-
szych. Gdy jednak z płaszczyzny praw zejść 
na poziom obowiązków, bywa już znacznie 
gorzej. Tu, w miejsce solidaryzmu, poja-
wia się zasada wyciągniętego palca, a sło-
wo MY, zamienia się na WY i na ZRÓBCIE, 
POSPRZĄTAJCIE, ZADBAJCIE.

Owszem. Obowiązkiem jest naprawa 
tego, co z czasem się zużyło, pomalowa-
nie tego, co zmieniły warunki atmosfe-
ryczne, wymienienie piasku, który musi 
być bezpieczny, opróżnienie koszy, w któ-
rych gromadzą się odpady. W tej kwestii 
nie ma żadnej dyskusji. Czy jednak zwalnia 
to nas, użytkowników,  od bycia fair i spró-
bowania postawienia się także w roli współ-
gospodarza, wspólnego przecież, dobra? 

Kosze pełne odpadów, których miejscem 
powinien być przydomowy kubeł na śmieci, 
albo pozostawianie ich byle gdzie, korzysta-
nie z urządzeń niezgodnie z ich przeznacze-
niem, dewastowanie ogrodzenia i zieleni,  
i wreszcie najgorsze – beztroskie niszcze-
nie tego, co dosłownie przed chwilą zostało 
posadzone, zrobione i naprawione, są nie-
stety smutną codziennością.

Ktoś przecież przyjdzie posprzątać i na-
prawić. Bo musi. Bo takie dostał od nas za-
danie. Czy jednak rzeczywiście to tylko jego 
obowiązek? A jaki jest NASZ – obywatel-
ski? Samo prawo do korzystania to chyba 
trochę za mało… Może uda się zatem pójść 
nieco dalej? Wspólny pobyt na wspólnym 
placu zabaw, to przecież także doskonała 
okazja na… współpracę.

D.P.

Odpady zielone
Osoby, które są zainteresowane od-

biorem odpadów zielonych z terenu po-
sesji, stanowiących części roślin pocho-
dzących z pielęgnacji terenów zielonych 
i ogrodów (ścięta  trawa, liście, rozdrob-
nione gałęzie), prosimy o kontakt mailo-
wy, telefoniczny lub osobisty z Przedsię-
biorstwem Usług Komunalnych Sp. z o.o 
w Rokietnicy: 

Adres: ulica Pocztowa 3A, Rokietnica
Nr tel. 61 8145-743 wew. 4
Adres  e-mail: odpady.zielone@puk.

com.pl
UWAGA: W przypadku braku zgłosze-

nia odpady nie będą odbierane.

Informacje Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Rokietnicy

Jesteśmy z Wami także na facebooku
Drodzy Czytelnicy, 
od połowy kwietnia Przedsiębiorstwo 

Usług Komunalnych w Rokietnicy ma swój 
oficjalny profil na Facebooku. Pojawiają się 
tam informacje i komunikaty, dotyczące naj-

aktualniejszych spraw spółki. Serdecznie 
zapraszamy do polubienia fanpage’a i ob-
serwowania profilu.

PUK
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ROS i wiosenna ZUMBA
5 instruktorów pełnych energii i ponad 120 osób gotowych 
do wspólnej zabawy. Tak wyglądał wiosenny maraton 
zumby w ROS-ie, który odbył się w ostatnią sobotę marca. 
Co prawda pogoda za oknem nie rozpieszczała, ale za to na 
hali atmosfera była gorąca. 

Imprezę otworzył występ Mai Olszo-
wiec, która zaśpiewała „Chodź, poma-
luj mój świat”. Przez dwie godziny dzieci, 
młodzież i dorośli tańczyli w rytm znanych 
i mniej znanych przebojów. Dla jednych było 
to pierwsze spotkanie z zumbą, a dla innych 
kolejna okazja do skorzystania właśnie z tej 
formy aktywności. Organizatorka maratonu, 
Magda Andrzejewska, zaprosiła instrukto-
rów z całej Wielkopolski. Wśród nich zna-
leźli się: Joanna Wolniewicz z Pobiedzisk 
(organizatorka maratonu na Dzień Kobiet, 
o którym pisaliśmy w poprzednim numerze 
„Rokickich Wiadomości”), Monika Dąbek-
Gadzińska z Gniezna (mieliśmy już okazję Ją 
poznać podczas zeszłorocznego maratonu 
charytatywnego dla Mateusza Gerwazika), 

a także dwoje Poznaniaków - Emiliana Ha-
remska (debiutantka na rokietnickiej sce-
nie) oraz Michał Wojdecki (zaprzyjaźniony 
instruktor, stały bywalec wydarzeń w na-
szej gminie). Na scenie pojawiły się także 
członkinie Zumba Rokietnica Team oraz Ro-
kiciaki. Ich występy wywołały wiele entu-
zjazmu wśród przybyłych. 

Dla wszystkich, którzy chcieli choć na 
chwilę odpocząć lub zdecydowali się jedy-
nie obserwować wyczyny uczestników, zo-
stały otwarte trybuny.  Uczestnikom ma-
ratonu bacznie przyglądali się prezes ROS 
Pan Jerzy Maciejewski, Przewodniczący 
Rady Gminy Rokietnica Pan Ryszard Lub-
ka oraz Sołtys Sołectwa Rokietnica Pan Jó-
zef Fudala. Jednak na widowni trudno było 

usiedzieć w miejscu, kiedy nogi same rwa-
ły się do tańca. 2 godziny to zdecydowanie 
za krótko, by nacieszyć się wspólną zaba-
wą. Chociaż, szczerze mówiąc, pewnie i 4 
godziny by nie wystarczyły. W trakcie za-
bawy odbyło się również losowanie wspa-
niałych nagród. 

Wiosenna atmosfera towarzyszyła 
uczestnikom przez cały maraton. Koloro-
we balony i światła błyszczące w półmro-
ku nadawały odpowiedni klimat. Pierwsze 
oznaki wiosny były widoczne już podczas 
maratonu. Na scenie zakwitł nowy gatunek 
rośliny (Michał Wojdecki). Po takim powita-
niu wiosna musi pojawić się u nas w pełni. 

Wspaniała zabawa podczas Powitania 
Wiosny z Zumbą nie byłaby możliwa bez  
Partnerów: Rokietnickiego Ośrodka Spor-
tu, Przewodniczącego Rady Gminy Ryszar-
da Lubki, Przedstawiciela Komandora Piotra 
Mazurczaka, Rocket City Rokietnica, Klaus 
Poznań oraz firm, które ufundowały nagro-
dy do bogatej loterii: Studio w Butelce Ro-
kietnica, Dokku Sushi Bar Kiekrz, Regatta 
Hotel Spa Kiekrz.

O zdrowie uczestników zadbała pielę-
gniarka Pani Aleksandra Bartnik. W organi-

zacji pomogły także Panie: Maria Kubacha, 
Izabela Śniegocka i Magdalena Sokulska.

Zumba jest popularna głównie wśród ko-
biet, jednak w końcu udało się przyciągnąć 
mężczyznę . Nasz debiutujący rodzynek 
radził sobie równie dobrze jak panie. Być 
może dzięki niemu panowie z naszej gmi-
ny odważą się przyjść na zajęcia i dołączyć 
do grona uczestników kolejnego maratonu.

K.S.
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Co nowego w ROSie?
Wokół Rokietnickiego Ośrodka Spor-

tu zaszły kolejne zmiany. Dla zwiększenia 
bezpieczeństwa kierowców wyjeżdżających 
z parkingu przesunięta została wysepka zlo-
kalizowana w pobliżu ronda. Dotychczas 
wyjazd był nie tylko wąski, ale niezbyt bez-
pieczny. Stąd konieczność takich działań. 
Prace bardzo sprawnie wykonała nasza ro-
dzima firma z Krzyszkowa. Dla ROS-u była 
to też okazja do zamontowania 8 metro-
wego masztu. Cieszy nas to, że zdążyliśmy 
przed 3 Majowym Świętem Flagi Narodo-
wej. Kolejną nowością  jest zainstalowa-
ny przy głównej ścieżce dla pieszych CITY 
LIGHT. Będą w nim umieszczane informa-
cje o zbliżających się zawodach i imprezach 
organizowanych na terenie Naszej Gminy.

A co czeka nas w maju? Na pewno sztan-
darową imprezą jest zorganizowany w na-
szej hali Finał Mistrzostw Polski  Młodzików 
w piłce siatkowej. Dzięki współpracy ROS-u 
z OSiR-em Tarnowo Podgórne i oczywiście 
Wielkopolskim Związkiem Piłki Siatkowej 
w dniach 1 – 3 maja br. odbył się finałowy 
turniej Mistrzostw Polski. Do finału zakwa-
lifikowało się 8 najlepszych drużyn z całej 
Polski wyłonionych w kwalifikacjach regio-
nalnych. W naszej hali rozegrany został Fi-
nał B drużyn walczących o miejsca od 5 do 
8. Informacje i zdjęcia z turnieju zamieści-
my w następnym wydaniu „Rokickich Wia-
domości”. Ale już teraz chcemy serdecznie 
podziękować Wójtowi Panu Bartoszowi De-
rechowi za udzielenie wsparcia przy orga-
nizacji zawodów i objęcie ich patronatem. 
Szczególne podziękowania należą się naszej 
siatkarskiej młodzieży z UKS Lider i ich tre-
nerowi Piotrowi Paupie za czynny udział 
i pomoc w przeprowadzeniu rozgrywek 
w dniu 2 maja.

Rokietnicki Ośrodek Sportu ma okazję 
pierwszy raz czynnie włączyć się w majową 
gminną imprezę – „Rokietnickie InteGRA-
cje”. Na taką okazję doskonale sprawdza się 
rodzinna gra w bule. Zaproszeni z luboń-
skiej „Petanki” trenerzy pokażą na czym 
taka gra polega, wyjaśnią zasady sędziowa-
nia i oczywiście każdy będzie mógł spróbo-
wać swoich sił w tej grze.  A może wzorem 
sąsiadów z Lubonia w Rokietnicy również 
utworzymy sekcję? Zainteresowanych za-
praszamy do kontaktu. Chcemy również za-
prezentować wszystkim zasady gry w speed 
badmintona. Niedawny ogólnopolski tur-
niej zorganizowany w naszej hali potwier-

dził, że wśród mieszkańców naszej gminy są 
nie tylko zwolennicy tej dyscypliny, ale też 
i czynnie ją uprawiający. O zasadach gry in-
formowaliśmy przed turniejem, teraz czas 
na praktyczne zapoznanie się. Tym bardziej, 
że tak jak w przypadku buli, w grze speed 
badmintona mogą brać udział całe rodzi-
ny. Do zabaw sportowych w Rokietnickich 
InteGRAcjach czynnie włączy się UKS Lider. 
Wspólnie przewidujemy zorganizowanie 
w hali turnieju siatkówki. Ale o tym infor-
macje zapewne zamieszczone zostaną na 
stronie UKS Lider. 

KONSULTACJE

Rokietnickie InteGRAcje to również oka-
zja do podsumowania konsultacji społecz-
nych dotyczących propozycji zagospoda-
rowania wolnego terenu pomiędzy halą 
a ul. Sportową. Sposób konsultacji ogłosi-
liśmy na naszej stronie internetowej www.
ros-rokietnica.pl i Facebooku. 

Zachęcamy do udziału także tych, któ-
rzy poza łączami internetowymi, preferu-
ją tradycyjny sposób komunikowania się. 
Dla przypomnienia:
1.	 Konsultacje dotyczą propozycji zago-

spodarowania wolnego terenu pomię-
dzy budynkiem hali a ul. Sportową. Jego 
lokalizację ilustrujemy na załączonych 
zdjęciach.
To Państwo zdecydujecie czy znajdzie 

się tu np.:  małe targowisko profesjonal-
nie zaprojektowane, wyposażone w jedno-
lite stargany, wyposażone w niezbędną in-
frastrukturę, teren spacerowo-rekreacyjny 
z ławkami, zielenią, hot-spotem i kilkoma 
stanowiskami siłowni zewnętrznej zachęca-
jącymi do aktywnego odpoczynku, a może 
scate-park lub teren z mini instalacją archi-
tektoniczną umożliwiający organizację ple-
nerów plastycznych, w tym np. tworzenie 
tematycznych murali, warcaby lub szachy 

przestrzenne, inne instalacje poziome za-
chęcające np. do gry „w klasy”.  
2.	 W konsultacjach może wziąć udział każdy 

mieszkaniec Gminy Rokietnica (w imie-
niu dzieci głosują rodzice lub nauczy-
ciele).

3.	 Konsultacje przeprowadzane są w jed-
nej z następujących form: 

•	 osobiście w siedzibie Spółki i w dniu 23 
maja podczas Rokietnickich InteGRAcji 
w godzinach od 12.00-17.00 na naszym 
stanowisku;

•	 pisemnie (drogą pocztową lub pozosta-
wienie propozycji w siedzibie Spółki);

•	 elektronicznie (mailowo lub SMS-em);
•	 telefonicznie pod numerami telefonów: 

796 866 122 lub 601 091 959.
4.	 Propozycje można złożyć tylko jeden raz. 

W celu uniknięcia powtarzalności każda 
propozycja podpisywana jest imieniem 
i nazwiskiem, adresem mailowym lub 
numerem telefonu. 

5.	 Z konsultacji sporządzony zostanie pro-
tokół. 

6.	 Wyniki ogłosimy na stronie ROS-u, Face-
booku i oczywiście na łamach „Rokickich 
Wiadomości”, a wcześniej, „na gorąco” 
ze sceny „Rokietnickich InteGRAcji” ok. 
godziny 19.00.
Spośród autorów propozycji, która uzy-

ska największą liczbę głosów, zostaną roz-
losowane nagrody i niespodzianki.

Wszystkich informacji szukajcie na 
http://ros-rokietnica.pl/  i na naszym 

profilu na Facebooku: Rokietnicki Ośro-
dek Sportu. 

Zapraszamy. WEŹ UDZIAŁ 
REZERWACJA

Informujemy wszystkich korzystających 
z hali, że przyjmujemy jeszcze rezerwacje 
na sezon 2015/2016 (wrzesień – czerwiec). 
Wszystkie rezerwacje prosimy składać w sie-
dzibie Spółki do dnia 22 maja (termin nie-
przekraczalny!). Informujemy również, że 
w miesiącach letnich (czerwiec, lipiec, sier-
pień) przewidujemy szczególne promocje 
dla chętnych skorzystania z hali. Promocja 
obejmie również dotychczasowych użyt-
kowników. Szczegóły niebawem na stro-
nie www.ros-rokietnica.pl. Przypominamy 
również, że na naszej stronie w zakładce RE-
ZERWACJE publikowany jest aktualny gra-
fik wolnych godzin boisk hali.

ROS – dwa… trzy…  
HARMONOGRAM IMPREZ 
I TURNIEJÓW. Maj 2015
•	 02 maja – Finał Mistrzostw Polski Mło-

dzików w piłkę siatkową
•	 16 maja – Mały Wyścig Pokoju jazda na 

czas Rokietnica – Mrowino
•	 23 maja – Rokietnickie InteGRAcje
•	 24 maja – turniej minisiatkówki UKS Li-

der dziewczęta
•	 30 maja – turniej minisiatkówki UKS Li-

der chłopcy.
Jerzy Maciejewski

Prezes ROS Sp z o.o. w RokietnicyWeź udział

ul. Szamotulska 29
62-090 Rokietnica
www.ros-rokietnica.pl

biuro@ros-rokietnica.pl

Konsultacje społeczne
ROKIETNICKI OŚRODEK

SPORTU Sp. z o.o.

WAVIN CUP
Finał Mistrzostw Polski 
w Piłce Siatkowej Młodzików

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Piątek 1 maja
09.00 - początek turnieju
10.30 - otwarcie mistrzostw
11.00 - 20.00 dalsze gry

Sobota 2 maja
09.00 - 15.00 - mecze grupowe
17.00 - mecze półfinałowe
17.00 -  Rokietnica - finał B  

o miejsca 5-8

Niedziela 3 maja
10.30 - mecz o 3 miejsce
12.30 - mecz o 1 miejsce
14.00 - Ceremonia Medalowa

TREFL S.A. Gdańsk

UKS PIAST Krotoszyn

SK JSW KOKS Radlin

BKS CHEMIK Bydgoszcz

UMKS MOS Wola Warszawa

MMKS MARATON Świnoujście

JASTRZĘBSKI Węgiel 
Jastrzębie Zdrój

MKS MDK Warszawa

GMINA ROKIETNICA

TV
com.pl

1-3 maja 2015 Tarnowo Podgórne -  hala OSiR

2 maja 2015 Rokietnica Finał B - hala ROS
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Nowy nabytek: Jednostka operacyjno-
techniczna w OSP Mrowino

Ważnym wydarzeniem w marcu 2015 
roku w OSP Mrowino był zakup używane-
go samochodu Citroen Jumper SLRt. rocz-
nik 2000. Zastąpił on wykorzystywanego od 
kilkunastu lat, wysłużonego, mającego 34 
lata ŻUKA A151B. 

Było to możliwe dzięki dużym staraniom 
samych strażaków, którzy podejmując aktyw-

nie różne działania w miejscowej społeczno-
ści, zgromadzili środki własne, w tym również 
pozyskali znaczną darowiznę od sponsora. 

Poprzez rozległe kontakty i informacje 
w internecie ustalono, że w Jednostce Po-
żarniczej w Hamburgu jest pojazd, który 
może być bardzo przydatny miejscowej OSP.  
Dnia 22 marca 2015 r. nie szczędząc wła-

snego czasu i pieniędzy, druhowie: Maciej 
Dobrochowski, Andrzej Małyszka, Michał 
Kaczmarek i Paweł Krawiec pojechali do 
Niemiec. Na miejscu stwierdzili, że ofero-
wany do sprzedaży samochód pożarniczy 
jest w bardzo dobrym stanie o niewielkim 
przebiegu 130 tys. km. Po dokładnych oglę-
dzinach i jeździe próbnej zdecydowano, by 
pojazd zakupić dla potrzeb OSP za kwotę 13 
tysięcy złotych. Kupiony samochód przyje-
chał do Mrowina bez przeszkód. Pozostało 
jeszcze tylko jego odprawienie celne, prze-

gląd techniczny, rejestracja i oznakowanie. 
Na powyższe środki wyasygnowała, za zgo-
dą Pana Wójta, Gmina Rokietnica.  

W imieniu całej jednostki składamy 
ogromne podziękowanie dla Pana Wójta 
i sponsora, który chce zostać anonimowy. 
Zakupiony samochód został przystosowany 
do działań i włączony do podziału bojowego 
jako Jednostka operacyjno-techniczna, któ-
ra będzie służyć w działaniach ratowniczych 
i zabezpieczających na terenie naszej gminy. 

Adam Nosal

Czas na egzamin.
15.03 br. w Szkole Podstawowej w Ro-

kietnicy odbył się egzamin, który zwień-
czył kurs podstawowy, upoważniający druha 
OSP do udziału w akcji ratowniczej. Wzię-
ło w nim udział 3 druhów z OSP Przybro-
da, 3 druhów z OSP Napachanie, 4 druhów 
z JOSP Rokietnica, 5 druhów z OSP Golę-
czewo oraz 1 druh z OSP Zielątkowo. Egza-
min składał się z części teoretycznej, po za-
liczeniu której kandydat na ratownika OSP 
mógł przejść do części praktycznej. Komisja 
egzaminacyjna składała się z dwóch funk-
cjonariuszy Wydziału Operacyjno-Szkole-

niowego Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Poznaniu. Wszysty kan-
dydaci egzamin zaliczyli wynikiem pozytyw-
nym, z czego bardzo się cieszymy, ponieważ 
zasilą oni szeregi jednostek OSP z terenu 
Gminy Rokietnica oraz Gminy Suchy Las.

Serdecznie dziękujemy panu Michało-
wi Trzybińskiemu, funkcjonariuszowi PSP 
pracującemu na Stanowisku Kierowania Ko-
mendu Miejskiej Miasta Poznania, a jed-
nocześnie naszemu członkowi wspierają-
cemu, który poświęcając prywatny czas, 
przeprowadził nowych ratowników przez 
wszystkie etapy kursu, wspierając się rów-
nież kolegami z Komendy Wojewódzkiej 

oraz z Wyższej Szkoły Pożarniczej. Słowa 
podziękowania należą się również pani Ha-
linie Jakś – Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Rokietnicy, dzięki uprzejmości której eg-
zamin mógł się odbyć na terenie placówki 
Jej podlegającej. Wielkie słowa podzięko-
wania kierujemy także w stronę pana Józe-
fa Gawrona – właściciela restauracji „Pod 
Gruszą”, który jak zawsze bezinteresownie 
zapewnił wszystkim uczestnikom egzaminu 

posiłek regeneracyjny. Nie chcąc pominąć 
nikogo, dziękujemy wszystkim, którzy w ja-
kikolwiek sposób przyczynili się do proce-
su szkoleniowego. Na sam koniec w szcze-
gólny sposób dziękujemy nowym druhnom 
i druhom, którzy poza swoimi codzienny-
mi obowiązkami czują potrzebę bezintere-
sownej służby naszej lokalnej społeczności.

Prezes JOSP Rokietnica
Paweł Czachor
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„Umiem Pływać”.
Ogólnopolski projekt dla szkół 
również w Gminie Rokietnica.

Szkoły podstawowe z naszej gminy bio-
rą udział w projekcie organizowanym przez 
Ministerstwa Sportu i Turystyki p.n. „Umiem 

pływać”. Operatorem wojewódzkim jest 
Wielkopolskie Zrzeszenie LZS w Poznaniu. 
Osobą odpowiedzialną za sprawy organi-
zacyjne jest nauczyciel wychowania fizycz-
nego - Paweł Dankowski.

Celem projektu jest realizacja nauki pły-
wania, w ramach zajęć pozalekcyjnych. Gru-
py liczą maksymalnie 15 uczniów. Jedne-
mu dziecku projekt gwarantuje 20 godzin 
lekcyjnych spędzonych na basenie. W Gmi-
nie Rokietnica wyjazdy na pływalnię są re-
alizowane dla 3 grup. Z bezpłatnej nauki 
pływania korzysta zatem 45 dzieci, przez 
2 godziny lekcyjne - razem 10 wyjazdów.

Dzięki przychylności i zrozumieniu wagi 
tego projektu przez Wójta Gminy Rokietni-
ca Bartosza Derecha, Urząd  Gminy w  Ro-
kietnicy dofinansował projekt wdrażany 
w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy 

w Rokietnicy i w Zespole Szkolno – Przed-
szkolnycm w Napachaniu kwotą 27 000 zł. 
Pozostałe koszty związane z transportem, 
wynajęciem basenu i opłaceniem instruk-
torów pokrywane są przez Wielkopolskie 
Zrzeszenie LZS w Poznaniu. 

W pierwszej części – wiosennej, tj. od 
stycznia do kwietnia oraz w części jesien-
nej, tj. od września do listopada w progra-
mie weźmie udział 180 uczniów klas 1-3. 
Wyjazdy odbywają się w środy dla Zespo-
łu Szkolno – Przedszkolnego w Napacha-
niu oraz w piątki dla Szkoły Podstawowej 
im. Jana Brzechwy w Rokietnicy. Zajęcia 
odbywają się na basenie w Szamotułach. 
Od września miejsce może ulec zmianie, 
w związku z otwarciem Term w Tarnowie 
Podgórnym. Wart podkreślenia jest fakt, 
iż udział dziecka w projekcie jest całkowi-
cie bezpłatny.

Jeszcze raz szczególne podziękowania 
dla Pana Wójta  Bartosza Derecha kieruję 
w imieniu wszystkich uczestników projek-
tu. Dziękuję również Zakładowi Usług Ko-
munikacyjnych ROKBUS Sp. z o.o. za rze-
telną obsługę wyjazdów.

Paweł Dankowski

15 kwietnia 2015 r. w Przedszkolu „Ba-
jeczka” w Rokietnicy odbył się XIII Gmin-
ny Konkurs Recytatorski pt. „Poetycki Świat 
Przedszkolaka” .

W konkursie udział wzięło 52 uczestni-
ków. Konkurs rozgrywany był jak zwykle 
w dwóch kategoriach wiekowych: dzieci 
3 i 4-letnie oraz 5 i 6-letnie.

Jury w składzie: Pan Rafał Michalski – Kie-
rownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Ro-
kietnicy, Teresa Wieczorek – Dyrektor Bi-
blioteki Gminnej w Rokietnicy oraz Iwona 
Zielińska – bibliotekarz w Bibliotece Gmin-
nej w Rokietnicy mieli niełatwe zadanie, 
aby wyłonić ścisłych zwycięzców.

W grupie wiekowej 3-4-latków wyniki 
były następujące:
•	 I miejsce zajął Piotr Piłka, który wyrecyto-

wał wiersz pt. „Okulary” - Jana Brzechwy,
•	 II miejsce zajęła Kasia Ciesielska, która 

wyrecytowała wiersz pt. „Na łące” - Bo-

żeny Formy,
•	 III miejsce zajęła Martynka Wojciechow-

ska, która wyrecytowała wiersz pt. „Ty-
dzień” - Jana Brzechwy.
Wyróżnienia otrzymali: Franciszka Kla-

pińska – wiersz pt. „Idzie Grześ przez wieś”, 
Julita Horemska – wiersz pt. „Dwie kumosz-
ki” oraz Bartosz Okoń – wiersz pt.  „Przed-
szkolaczek”.

W grupie dzieci 5-6-letnich wyniki były 
następujące:
•	 I miejsce zajęła Agata Piłka, która wy-

recytowała wiersz pt. „Rzepka”  - Julia-
na Tuwima,

•	 II miejsce zajęła Anna Klimowicz, która 
wyrecytowała wiersz pt. „Na straganie” 
- Jana Brzechwy,

•	 III miejsce zajęła Julia Grzejszczyk, któ-
ra wyrecytowała wiersz pt. „Wiosenne 
porządki” -  Jana Brzechwy.
Wyróżnienia otrzymali: Filip Klapiński 

– wiersz pt. „Żuk”, Marcin Gajda – wiersz 
pt. „Kwoka”, Wiktoria Chojnacka – wiersz 
pt. „W ogródku”, Jachalski Victor – wiersz 
pt. „Legiony”, Kowalczyk Zosia – wiersz pt. 
„Entliczek-Pentliczek”.

Każdy uczestnik konkursu otrzymał  na-
grodę książkową oraz dyplom.

Dyrekcja Biblioteki Gminnej w Rokiet-
nicy serdecznie dziękuje wszystkim dzie-

ciom za udział w konkursie. Dziękujemy 
również nauczycielom i rodzicom, którzy 
wspólnie przygotowali swoje pociechy do 
konkursu. Szczególne podziękowania kieru-
ję pod adresem Pani Dyrektor Przedszkola 
– Emilii Świst za ponowną gościnę wszyst-
kich uczestników konkursu.

Iwona Zielińska
Biblioteka Gminna w Rokietnicy

BIBLIOTEKA Gminna im. M. Konopnickiej

Książka i nie tylko
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Ruszyły gminne inwestycje drogowe.
Na początek Os. Koszycy w Rokietni-

cy: ul. Słowackiego, Wyspiańskiego i Reja.
W czwartek 16 kwietnia 2015 r. nastąpiło 

przekazanie placu budowy dróg na Os. Ko-
szycy w Rokietnicy. Tegoroczne zadanie 
obejmuje dokończenie tych ulic na osie-

dlu, które najdłużej czekały na swoją kolej. 
Przypomnijmy, że rozpoczęcie prac 

w tym rejonie miało miejsce w 2005 r., 
kiedy to wykonano odcinek sieci kanali-
zacji deszczowej w ul. Mickiewicza. W ko-
lejnych latach wykonano odwodnienie  

i ułożono nawierzchnię na ulicach Mickie-
wicza, Aleksandra Fredro, Czesława Miło-
sza i Reymonta. 

Ulice Wyspiańskiego, Słowackiego i Reja 
to ciągi komunikacyjne, których budowa za-
mknie w całości inwestycyjne zadanie dro-

gowe na osiedlu.
W ramach ww. zadania zostaną wykona-

ne nawierzchnie z kostki betonowej w kra-
wężnikach betonowych oraz elementy od-
wodnienia – studnie wpustowe. 

Wykonawcą wyłonionym w przetargu 
jest Zakład Instalacyjno-Budowlany Mate-
usz Maćkowiak z Lwówka. Umowny termin 
zakończenia robót został ustalony na 31 lip-
ca 2015 r. Wartość inwestycji to 336.115,89 
zł brutto.

Łukasz Janikowski
UG Rokietnica

VIII Rodzinny Rajd Rowerowy 
„Zabierz Serce na Rower”

Wiosna już w pełni, więc warto korzy-
stać z pięknej pogody. Przede wszystkim 
w niedzielę – w dniu idealnym na spędzanie 
czasu z rodziną. 31 maja zabierzcie swoich 
bliskich i wspólnie weźcie udział w Rodzin-
nym Rajdzie Rowerowym „Zabierz Serce 
na Rower” organizowanym przez Sołec-
two Mrowino-Cerekwica.

Hasło rajdu nie jest przypadkowe. Jak 

wiadomo, ruch to zdrowie. Dlaczego więc 
nie wsiąść na rower i w ten sposób po-
prawić swoją kondycję i samopoczucie. 
Prawdziwi pasjonaci rowerowych wycie-
czek wkładają całe swoje serce w pokony-
wanie kolejnych kilometrów. Bez tego tra-
sa byłaby jedynie przymusem czy przykrym 
obowiązkiem. A ponieważ w towarzystwie 
jest raźniej, warto namówić tych, których 

kochamy, na wspólne aktywne spędzenie 
wolnego czasu.

Startujemy 31 maja o godzinie 10.00 
spod Klubu Sołeckiego w Cerekwicy na 
ul. Szamotulskiej 7 i wyruszamy trasą:

Cerekwica – Kokoszczyn – Góra – 
Kaźmierz – Zalew Radzyński (półme-
tek, wioska tematyczna) – Chrusty – 
Chlewiska – Przybroda – Cerekwica.
Przy sprzyjających warunkach pogodo-

wych (a innych nie przewidujemy ), rajd 
zakończy się w Mrowinie na Osiedlu Zmy-
słowo, gdzie wszystkich uczestników chęt-
nie ugości Pan Stefan Kaczmarek.

Trasę będzie umilać oprawa muzyczna 
oraz konkursy z nagrodami. 

ZAPISY UCZESTNIKÓW  
przyjmują:
•	 Biblioteka Gminna im. Marii Konopnic-

kiej w Rokietnicy: (61) 8 145 212
•	 Róża Lubka: 607 939 405
•	 Ryszard Lubka - KOMANDOR RAJDU: 

502 524 400

Droga 
w budowie
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Wiosenne spotkanie Sadowników z Wielkopolski w Przybrodzie
27 marca 2015 roku odbyło się kolejne 

„Spotkanie Sadownicze” w R-SGD Przybro-
da, zorganizowane wspólnie z Wielkopol-
skim Związkiem Ogrodniczym. Tym razem 
tematami przewodnimi były rozwiązania 
ochroniarskie i agrotechniczne w sezonie 

2015, zaprezentowane przez Roberta Bin-
kiewicza z firmy Agrosimex oraz przedsta-
wienie wizji Gospodarstwa Sadowniczego 
przyszłości przez znanego eksperta z tej 
dziedziny dr Grzegorza Klimka. 

W części seminaryjnej Bartłomiej Anio-

ła poruszył również zagadnienia związane 
z odżywianiem drzew sadowniczych w tech-
nologii firmy TimacAgro. Natomiast Andrzej 
Janc dyrektor biura ubezpieczeń rolnych 
w Concordia Polska TUW w Poznaniu za-
prezentował i omówił zasady ubezpiecza-

nia upraw sadowniczych i wypłaty ewen-
tualnych odszkodowań za powstałe straty. 

Po zakończeniu części wykładowej go-
spodarz R-SGD Przybroda dr Jerzy Mazur 
w podsumowaniu podziękował wszystkim 
wykładowcom za bardzo ciekawe prezenta-
cje, a przybyłym sadownikom za tak liczne, 
tradycyjne przybycie do Przybrody. Następ-
nie wszystkich uczestników zaproszono na 
obiad, który przygotowany został w piw-
nicy pałacu.

Tekst i zdjęcia:
mgr inż. Filip Mazur 

R-SGD Przybroda

Srebro i brąz zawodników  
KS Sztama Rokietnica 
– świetny występ na bokserskiej 
Bitwie o Poznań.

Nikt nie przypuszczał, że jadąc na zawody 
bokserskie zawodnicy muay thai będą mogli 
nawiązać równorzędną walkę z bokserami 
z najlepszych klubów Wielkopolski i Zachod-
niego Pomorza. Mikołaj Semba (Bytkowo), 
Hubert Krupka (Kobylniki) i Michał Tórz (Ro-
kietnica) z KS Sztama Rokietnica nie tylko 
pokazali się z dobrej strony, ale wywalczy-
li w świetnych pojedynkach srebro i brąz 
dla Klubu!

Zawody rozpoczęły się od tradycyjne-
go ważenia zawodników o godzinie 7:00. 
Następnie o 9:00 odbyło się losowanie 
i konferencja techniczna, a pierwsze wal-
ki rozpoczęły się o godzinie 10:30. Na tur-

nieju wystąpiło ok. 130 zawodników i za-
wodniczek. 

Pierwszy w ringu stanął Michał Tórz 
i mimo determinacji nie był w stanie po-
ważnie zagrozić świetnie poruszającemu się 
rywalowi, który pewnie wygrał na punkty. 
Usprawiedliwia Michała fakt, że ze wzglę-
du na pracę miał najmniej czasu na przy-
gotowania do zawodów. 

Nie będziemy opisywać tutaj każdej wal-
ki turniejowej z osobna, skupimy się jedy-
nie na walkach medalowych. 

Walkę o wejście do finału Hubert rozpo-
czął w swoim stylu, kłując rywala ciosami 
prostymi i balansem ciała unikając większo-

ści jego ciosów. Hubert dominował przez 
pierwszą rundę oraz większą część drugiej, 
wyprowadzając ładne serie ciosów. Rywala 
było stać jedynie na groźne zrywy w koń-
cówkach rund. Walka była wyrównana. Zda-
niem sędziów jednak zwycięzcą walki był 
rywal Huberta. Hubert natomiast musiał 
zadowolić się brązowym medalem.

Ironia losu sprawiła, że w finałowej wal-
ce Mikołaj Semba spotkał się z rywalem 
Huberta. Mikołajowi przyszło zmagać się 
z zawodnikiem cięższym i silniejszym fizycz-
nie. Mikołaj jednak wytrzymał presję i zro-
bił to, co najlepiej potrafi - błyskawicznie 
zmieniał pozycje i poruszał się w taki spo-
sób, że rywal nie mógł wyprowadzić żad-
nej dłuższej serii ciosów, a tylko nieliczne 
docierały do celu. Sam jednocześnie bił 
proste i kilkukrotnie skrócił dystans zada-
jąc serie ciosów na korpus. W większości 
kontry rywala biły w powietrze. W drugiej 

rundzie jednak lekko rozbity nos Mikołaja 
zaczął krwawić mocniej i mimo wyrówna-
nej walki sędziowie przyznali zwycięstwo 
rywalowi Mikołaja. Naszemu zawodnikowi 
przypadło srebro i dowody uznania od star-
szej części widowni, która po walce gratu-
lowała mu determinacji. 

Dwa medale w debiucie na zawodach 
bokserskich to świetny wynik. Nie spoczy-
wamy jednak na laurach - Bitwa o Poznań 
była jedynie próbą generalną przed zawo-
dami Ligi Muay Thai, która odbędzie się 
w kwietniu.

Ze sportowym pozdrowieniem, 
Krzysztof Nowicki 

KS Sztama Rokietnica Kickboxing 
Team 

http://sztamarokietnica.prv.pl/ 
https://www.facebook.com/Sztama-

Rokietnica
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SOŁECTWO ROKIETNICA
Kosze i Stoły. Szczęśliwa wiel-
kanocna „13” dla Sołectwa 
Rokietnica 

XIII Wystawa Stołów Wielkanocnych 
oraz Wielkopolski Konkurs Koszy Wielka-
nocnych to imprezy, które trwale wpisa-
ły się w przedświąteczny czas Zmartwych-
wstania Pańskiego. 

W niedzielę  Palmową 29.03.2015 r. 
w pomieszczeniach GOK-u w Rokietni-
cy nasze Panie Aktywne po raz trzynasty 
przygotowały Stół Wielkanocny. Na stole 
nakrytym pięknym białym obrusem i ele-
gancką zastawą mogliśmy podziwiać sma-
kowicie wyglądające szynki, mięsa i wędliny, 
różnorodnie przyozdobione i przyrządzone 
jajka, pasztety  i sałatki. Nie brakowało też 
bab, mazurków, dostojnego barana z masła 
i chleba, a zwiedzających „witała tortowa 
kura”.  Zgodnie z tradycją był barszcz biały 
i inne potrawy wielkanocne. Kompozycje 
przygotowane z gałązek palm i wiosennych 
kwiatów, zboże wyrastające ze skorupek jaj, 
rzeżucha,  pisanki pozawieszane na ścia-
nach, wprowadzały gości w urok Świąt Wiel-
kanocnych. Dekorację stołu i sali przygoto-
wała pani Wandzia Koralewska, a wyroby 
garmażeryjne Panie Aktywne. 

Za pomysł, zaangażowanie, przygotowa-
nie potraw, dekoracji, włożone serce i czas 
składam gorące podziękowania wszystkim 
Paniom Aktywnym.

Osobne podziękowanie składam za po-
moc w przygotowaniu  sołeckiego kosza 
wielkanocnego, który w VII Wielkopolskim 
Konkursie Koszy Wielkanocnych został oce-
niony przez Kapitułę Konkursową jako naj-

lepszy w kategorii wystawca zbiorowy.
Dziękuję Panu Piotrowi Łakomemu za 

przekazanie na stół wielkanocny chleba 
i pieczywa.

Józef Fudala

Otwarcie placu zabaw przy 
ulicy Witkowej w Rokietnicy

W sobotę 11 kwietnia 2015 r. miało miej-
sce oficjalne otwarcie nowo powstałego 
placu zabaw przy ulicy Witkowej 37 w Ro-
kietnicy. Plac ten powstał dzięki aktywności 
mieszkańców skupionych w Stowarzyszeniu 
Witkowa w Rokietnicy w partnerstwie ze 
Stowarzyszeniem Rokietnica24.pl.

Inwestycja była możliwa dzięki dofinan-
sowaniu w ramach środków Unii Europej-
skiej. Aktu poświęcenia dokonał ks. Tadeusz 
Lorek. Pan Wójt Bartosz Derech podzięko-
wał  mieszkańcom za realizację tak wspa-
niałego placu zabaw. 

Jako sołtys uważam, że jest to najnowo-
cześniejszy i najlepiej wyposażony plac za-
baw w naszym sołectwie. Sołectwo prze-
kazało dąb do zasadzenia na placu zabaw 
oraz kosz na śmieci do ustawienia przed 
wejściem.

Dziękuję pomysłodawcom i realizato-
rom i życzę dużo miłych chwil i wrażeń na 
tym placu.

Józef Fudala

Dzień Seniora w Sołectwie 
Rokietnica

Dnia 11 kwietnia 2015 r. w auli Gimna-
zjum im. Noblistów w Rokietnicy odbyła się 
uroczystość z okazji Dnia Seniora, zorgani-

zowana przez Sołectwo Rokietnica i Dyrek-
tora G.O.K. Sołectwo wysłało do seniorów 
436 zaproszeń na to spotkanie.

Dostojnych gości witali: Ksiądz Tadeusz 
Lorek i Sołtys Józef Fudala z Radą Sołecką. 
Po oficjalnych powitaniach i złożeniu ży-
czeń przez Wójta i Sołtysa rozpoczęła się 
część artystyczna. Jako pierwsi wystąpili nasi 
mali artyści z przedszkola „Bajeczka” pod 
czujnym okiem pań: dyrektor Emilii Świst 
i p. Alicji Orzechowskiej. Następnie swoje 
wokalne umiejętności pokazały solistki re-
prezentujące G.O.K w Rokietnicy: Wiktoria 
Gawron, Julia Gąska, Amelia Kurantowicz 
i Maja Olszowiec. W „miksie” wokalno -in-
strumentalno-tanecznym zaprezentowały 
się siostry Marysia i Ania Gicala, w wykona-
nie piosenki „Szła dzieweczka do laseczka” 
włączyli się goście obecni na sali. Po tych 
występach dzieci z przedszkola wręczyły se-
niorom kwiaty przygotowane przez sołec-
two. Był to moment wzruszający dla nie-
jednego. Uwieńczeniem  uroczystości był 
występ Rokietnickiej Orkiestry Dętej pod 
kierownictwem pana Zbigniewa Starosty. 

Na zakończenie  dzieci z przedszkola za-
śpiewały wraz z orkiestrą i gośćmi. Senio-
rzy uczestniczący w spotkaniu mogli skosz-
tować słodkich wypieków, owoców, kawy, 
herbaty i innych napojów. Gromkimi okla-
skami podziękowano wszystkim małym ar-
tystom i orkiestrze.

Dziękuję wszystkim za włączenie się 
w przygotowanie i uświetnienie występa-
mi tej uroczystości, a w szczególności dzię-
kuję Wam Drodzy Seniorzy za przybycie, 
pogodę ducha i uśmiech, bo bez Was by 
tej uroczystości nie było.

P.S. Zapraszam za rok. Za rok - zabierzcie 
również swoich sąsiadów seniorów.

Sołtys Sołectwa Rokietnica 
Józef Fudala

Zaproszenie
Ksiądz Proboszcz Tadeusz Lorek, So-

łectwo Rokietnica oraz Rokietnicka Or-
kiestra Dęta zapraszają do Kościoła p.w. 
Chrystusa Króla w Rokietnicy na Mszę 
Świętą dnia 3 maja 2015 r. o godzinie 
18:00 z okazji Święta Konstytucji 3 Maja.
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Gminna podróż szlakiem 
Wielkanocnych Stołów. 
Byliśmy tam już po raz XIII.

Mało jest takich wydarzeń, które w jed-
nym dniu i o jednej porze potrafią skupić 
w niemal wszystkich sołectwach jedno-
cześnie tak wiele zaangażowania, ciepła, 
gościnności i energii. Niedziela Palmowa 
to w Gminie Rokietnica prawdziwe lokal-
ne święto. Przedsmak Wielkanocy, pokłon 

wobec tradycji, okazja do odwiedzin i za-
cieśniania partnerstw. 

W tegorocznej XIII już edycji Wystawy 
Stołów Wielkanocnych organizowanej pod 
nazwą „Stół Wielkanocny pięknie nakryty” 
brało udział 9, z 10 gminnych sołectw. Każ-
de z miejsc było tematyczne i klimatycz-

ne. Każde niepowtarzalne. Zarówno człon-
kowie Kapituły Konkursowej, skupiającej 
ekspertów i przedstawicieli władz czterech 
sąsiadujących gmin: Kaźmierza, Szamotuł, 
Tarnowa Podgórnego oraz Rokietnicy, jak 
i mieszkańcy indywidualnie odwiedzający 
wielkanocne przystanki sołeckie, byli urze-
czeni nie tylko kreatywnością i kunsztem 
autorów małych okolicznościowych wystaw, 
ale towarzyszącą im oprawą i atmosferą. 

Sołeccy pasjonaci witali podróżujących 
tego dnia pielgrzymów w świetlicach, klu-
bach, a nawet w prywatnych domach. 
Z miejsc wystawy stworzyli przestrzeń spo-
tkań: przyjaciół, sąsiadów, całych rodzin. 
Włączyli do wspólnego dzieła młodszych 
i starszych, dorosłych i dzieci, otwartych 
i tych czasami trochę zbyt odizolowanych. 
Przeznaczyli swój wolny czas, zapał i ener-
gię. 

Panie i Panowie – wszystkim za wszyst-
ko bardzo DZIĘKUJEMY.

Danuta Potrawiak    

Sołectwo Żydowo-Rostworowo

Sołectwo Krzyszkowo Wielkanocny ROKBUS

Sołectwo Kiekrz-Pawłowice

Sołectwo Przybroda

Sołectwo Napachanie-Dalekie

Sołectwo Mrowino-Cerekwica

Sołectwo Rokietnica

Sołectwo Kobylniki

Sołectwo Starzyny-Rogierówko
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VII Rokietnicka KOSZYKÓWKA.
Szukanie kwadratowych jaj może być  
pozytywne, kreatywne i inspirujące. 

29 marca 2015 roku, w Niedzielę Pal-
mową ponownie graliście z nami w… KO-
SZA. Do Klubu Sołeckiego Mrowino – Cere-
kwica przyjechało 18 konkursowych koszy. 
Oceniane (już po raz siódmy, uwierzycie?) 
w czterech podkategoriach:
•	 WYSTAWCA ZBIOROWY

»» Koło Gospodyń Wiejskich/Stowarzy-

szenie/Zespół
»» Przedszkole

•	 WYSTAWCA INDYWIDUALNY
»» Dorosły
»» Dziecko

przez niezależną Kapitułę Konkursową 
w składzie:
•	 Prof. dr hab. Włodzimierz Dolata – Prze-

wodniczący,
•	 Arkadiusz Klapiński – Zastępca Wójta 

Gminy Rokietnica,
•	 Ryszard Gąska – Zastępca Wójta Gmi-

ny Kaźmierz,
•	 Ryszard Lubka – Przewodniczący Rady 

Gminy Rokietnica,
•	 Władysława Gorońska – Radna Gminy 

Tarnowo Podgórne,
•	 Anna Gałka – Zdarta – Radna Gminy Tar-

nowo Podgórne,
•	 Dr inż. Jerzy Mazur – Dyrektor Rolniczo – 

Sadowniczego Gospodarstwa Doświad-
czalnego w Przybrodzie,

•	 Marek Beer – Dyrektor Departamentu 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Wielko-
polskiego,

•	 Mariusz Grzymała – Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Rokietnicy,

•	 Radosław Kowerko – Kierownik Biura 
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działa-
nia Dolina Samy.

Niezmiennie zachwyciły i wprawiły 
w zdumienie wszystkie osoby przygląda-
jące się tym niepowtarzalnym dziełom sztu-
ki. Czy istnieje bowiem granica pomysło-

I. miejsce w kategorii wystawca indywidualny - dorosły
I. miejsce w kategorii wystawca  

indywidualny – dziecko

I. miejsce w kategorii wystaw-
ca zbiorowy – Koło Gospodyń 
Wiejskich

I. miejsce w kategorii wystawca 
zbiorowy – Przedszkole



23	 maj 2015

wości i inwencji? Czy kiedykolwiek nastąpi 
moment, w którym ktokolwiek sformułuje 
stwierdzenie „gdzieś już to widziałem…”? 
Jesteśmy przekonani, że nie. Wierzymy, że 
nasz lokalny, specyficzny i z pietyzmem pie-
lęgnowany sposób kultywowania wielka-
nocnej tradycji na długie lata pozostanie 
tym elementem, który większość z nas zwy-
czajnie lubi i szanuje. Za atmosferę. Za zaan-
gażowanie. Za oddane idei serce. Za moż-
liwość artystycznego wyrazu. Za to, że jest 
to nasze, jedyne i niepowtarzalne. Za wza-
jemną otwartość. Za przedsmak zbliżają-
cych się Świąt Wielkiej Nocy.

W VII Wielkopolskim Konkursie Koszy 
Wielkanocnych nagrodzono KOSZE:
•	 w kategorii WYSTAWCA INDYWIDUAL-

NY – DOROSŁY:
»» I miejsce – kosz nr IV, punktów 180 

– Pani KRYSTYNA WILHELM,
»» II miejsce – kosz nr VI, punktów 176,5 

– Pani ANNA SKRZYPIEC,
»» III miejsce – kosz nr III, punktów 173,5 

– Pani KRYSTYNA MATYSIAK;
•	 w kategorii WYSTAWCA INDYWIDUAL-

NY – DZIECKO:
»» I miejsce – kosz nr III, punktów 177,5 

– IZABELA KOWALAK,
»» II miejsce – kosz nr II, punktów 162 

– ANNA GICALA,
»» III miejsce – kosz nr IV, punktów 154,5 

– IZABELA SEMBA;
•	 w kategorii WYSTAWCA ZBIOROWY – 

KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH/ STOWA-
RZYSZENIE/ZESPÓŁ:
»» I miejsce – kosz nr II, punktów 186 – 

SOŁECTWO ROKIETNICA,
»» II miejsce – kosz nr IV, punktów 174 

– SOŁECTWO KIEKRZ – PAWŁOWICE,
»» III miejsce – kosz nr IV, punktów 

173,5 – STOWARZYSZENIE EMERY-
TÓW I RENCISTÓW „POD KASZTA-
NEM” CEREKWICA;

•	 w kategorii WYSTAWCA ZBIOROWY – 
PRZEDSZKOLE:
»» I miejsce – kosz nr II, punktów 183 – 

PRZEDSZKOLE „BAJECZKA”,
»» II miejsce – kosz nr III, punktów 171 

– PRZEDSZKOLE „LEŚNA CHATKA”,
»» III miejsce – kosz nr I, punktów 162,5 

– PRZEDSZKOLE NAPACHANIE.

Zwycięzcom jeszcze raz z głębi ser-
ca GRATULUJEMY. Podziwiamy pomysło-
wość i zaangażowanie w najdrobniejsze de-
tale, a nade wszystko sposób w jaki płynnie 
i uroczo łączycie tradycję z nowoczesnością. 
Mamy nadzieję, że zobaczymy się ponow-
nie już za rok. 

VII Wielkopolski Konkurs Koszy Wielka-
nocnych to wspólne dzieło wielu instytucji, 

osób, środowisk i firm. Gorąco dziękujemy 
WSZYSTKIM, którzy sprawili, że ta wyjąt-
kowa impreza ponownie mogła zaistnieć.
Szczególne podziękowania kierujemy do:
•	 Sołectwa Mrowino – Cerekwica – Współ-

organizatora wydarzenia i niezastąpio-
nej ekipy sołeckiej, która oddała nam 
swoje serce i czas,

•	 Pan Ryszarda Lubka – Przewodniczące-
go Rady Gminy Rokietnica za każdą speł-
nioną prośbę i życzenie, za umiejętność 
łączenia stanowczości z kompromisem 
i niepowtarzalną energię,

•	 Pana Radka Kowerko – Kierownika Biu-
ra Stowarzyszenia Lokalna Grupa Dzia-
łania Dolina Samy za nieocenioną po-
moc, wsparcie i zawsze otwarte drzwi 
(dosłownie!),

•	 Pana Piotra Łakomego – właściciela Pie-
karni z Rokietnicy za zaklęte w pieczywie 
świeżość i smak podarowane uczestni-
kom KOSZYKÓWKI,

•	 Zakładu Usług Komunikacyjnych ROK-
BUS Sp. z o.o. z Rokietnicy za profesjo-
nalizm i bezpieczeństwo oraz każdorazo-
we „TAK” dla podejmowanej inicjatywy,

•	 Delikatesów 34 w Rokietnicy za otwar-
tość, przychylność i szczerą wolę współ-
pracy, a nade wszystko za uśmiech wy-
wołany ufundowaną nagrodą, którą 
odebrała zwyciężczyni w kategorii WY-

STAWCA INDYWIDUALNY – DZIECKO,
•	 Firmy Kier za pyszny i ciepły poczęstu-

nek serwowany uczestnikom rywalizacji,
•	 Fundacji IBRAS za inicjatywę i barwne 

atrakcje dodatkowe,
•	 Biblioteki Gminnej im. Marii Konopnic-

kiej w Rokietnicy za pomoc logistyczną 
i osobową,

•	 Gminnego Ośrodka Kultury w Rokietni-
cy za kolorowe i urocze upominki wrę-
czone członkom Kapituły Konkursowej 
oraz pomoc w przygotowaniu tablic pro-
mujących wydarzenie.

Dziękujemy naszym PATRONOM HONO-
ROWYM: Pani Dorocie Kinal – Wicewojewo-
dzie Wielkopolskiej, Panu Włodzimierzowi 
Kaczmarkowi – Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Szamotuły, Panu Zenonowi Gałka – Wójto-
wi Gminy Kaźmierz, Panu Tadeuszowi Czaj-
ka – Wójtowi Gminy Tarnowo Podgórne.

Jesteśmy wdzięczni PATRONOM ME-
DIALNYM: Telewizji Polskiej S.A. Oddział 
w Poznaniu oraz Radiu „Merkury” S.A. Roz-
głośni Polskiego Radia w Poznaniu.

Bardzo, bardzo, bardzo serdecznie DZIĘ-
KUJEMY wszystkim członkom Kapituły Kon-
kursowej za budującą i owocną kooperację, 
entuzjazm i uznanie dla podejmowanego 
wyzwania. Współpraca z Państwem jest co 
roku niezwykłą przyjemnością i nobilitacją.

Zamykając VII edycję Wielkopolskiego 
Konkursu Koszy Wielkanocnych zachęca-
my Państwa do ponownego udziału w roku 
2016. Jesteśmy przekonani, że raz podję-
ta próba pozostanie w Was na długi czas, 
a „zarażeni” ideą poszukiwania kwadrato-
wych jaj nie spoczniecie na laurach i wciąż 
będziecie nas zaskakiwać. Dlatego prosimy, 
byście w przyszłym roku… paradoksalnie 
dali nam KOSZA. ;)

Wszystkiego dobrego! Do zobaczenia!
W imieniu organizatora,

Urzędu Gminy w Rokietnicy,  
Referat Organizacyjny i Promocji,

Katarzyna Łuczyńska
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TOTALNA Rokietnicka inteGRAcja
Pod wspólnym szyldem niezapomnianą imprezę stworzą 

dla Was: Referat Organizacyjny i Promocji oraz Referat Go-
spodarki Rolnej i Współpracy Środowiskowej Urzędu Gmi-
ny Rokietnica, Przedszkole „Bajeczka”, Rokietnicki Ośrodek 
Sportu, Fundacja Instytut Badania Rozwoju Aktywności 
Społecznej IBRAS, Gimnazjum im. Noblistów w Rokietni-
cy, Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Rokietnicy, 
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Napachaniu, Rokietnic-
ka Orkiestra Dęta, Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
Sp. z o.o. w Rokietnicy, Zakład Usług Komunikacyjnych 
ROKBUS Sp. z o.o. w Rokietnicy, Biblioteka Gminna im. 
Marii Konopnickiej w Rokietnicy, Uczniowski Klub Spor-
towy LIDER Rokietnica, Restauracja „Pod Gruszą” Rokiet-
nica, Restauracja „Biesiadna” Cerekwica, Cukiernia „U Ka-
milka” Rokietnica.

Naszą ideą jest realizacja wydarzenia w duchu współ-
pracy i efektywnego partnerstwa. Chcemy zapropono-
wać Wam imprezę JEDNĄ i JEDYNĄ w swoim rodzaju. 

Mamy mnóstwo świetnych pomysłów i zamierzamy je 
z entuzjazmem zrealizować. Nie uda się jednak bez Waszej 
obecności i zaangażowania. Co planujemy?

 SZTUKA DLA SZTUKI:
•	 plener plastyczny z Panią Ewą Lisowską – w sam raz dla 

artystów dużych i małych;
•	 happening przygotowany przez Fundację Instytut Ba-

dania Rozwoju Aktywności Społecznej z młodzieżą i dla 
młodzieży;

•	 świat wikliny i rękodzieła, do którego zaprasza Stowarzy-
szenie Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin ROKTAR;

 CO JEST GRANE?
•	 karaoke – super zabawa dla całej rodziny, do której zapra-

sza Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Rokietnicy;
•	 stacja starych gier i zabaw ze Szkołą w Mrowinie i Na-

pachaniu: klasy, zośka, guma i inne „planszowo-asfal-
towe” niespodzianki;

•	 koncertowo i poetycko dla Mamy i Taty – wyjątkowa ar-
tystyczna niespodzianka dla wszystkich Mam i Ojców…

•	 przedszkolne POPisy – najmłodsi artyści wystąpią spe-
cjalnie dla Was na inteGRAcyjnej scenie;

•	 Rokietnicka Orkiestra Dęta i najdłuższe zadęcie na rogu 
myśliwskim – recital i konkurs w jednym, niezapomnia-
nym show;

•	 LATINO PARTY z Harrym Beto – taneczna podróż do 
serca upalnej Kolumbii…;

•	 ROKBUSowe imprezje – jakie niespodzianki i tajemnice 

kryje wnętrze autobusu? będziecie mogli to sprawdzić…;
•	 Babeczki z Biblioteczki polecają książeczki – nowości 

czy klasyki? zdecydujcie sami…;

 PRZEGLĄD  
SPORTOWY:

•	 Zintegrowany Bieg dla Mamy – Bieg Główny na urokli-
wym Osiedlu Zmysłowo, a dla fanów rodzinnych zma-
gań specjalny dystans z przeszkodami! Biuro Biegu czyn-
ne od 10.30;

•	 Speed badminton – trzy… dwa… ROS! czy trzeba do-
dawać więcej?;

•	 LIDER w siatkówce – rodzinny turniej pod dowództwem 
wyspecjalizowanego UKSu;

•	 halowe bule – propozycja dla lubiących nowe wyzwania ;);
•	 SKS – Szkolne Konkurencje Sportowe, czyli tradycyjne 

Dni Sportu w jednym miejscu i jednym czasie;

 ATRAKCYJNE NOWOŚCI  
I NOWE ATRAKCJE:

•	 METAMORFOZY – tysiące twarzy, setki wizaży ;) 
Mama „przed” i „po” – będziecie zaskoczeni!

 A do tego to co znacie i lubicie: kulinaria na po-
midorowo i grillowo, wata, gofry i inne słodkości, świat 
dmuchańców i skakańców.

Rokietnico,  
czekamy na Ciebie!

Szczegółowego programu szukajcie wkrótce na www.
rokietnica.pl, na naszym profilu Rokietnica.pl na Facebo-
oku oraz na zintegrowanych plakatach i ulotkach.

Partnerzy:

Rokietnickie inteGRAcje – 
KAŻDY znajdzie to, czego szuka 

i potrzebuje. 

Wystarczy przyjść i bawić się 
z nami. 

23 maja 2015 roku, teren 
przy Szkole Podstawowej im. 
Jana Brzechwy i Przedszkolu 

„Bajeczka” w Rokietnicy,
START o godzinie 12.00.
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Czy w Kiekrzu powstanie 
sanktuarium?

– W tym miejscu była św. siostra Fausty-
na. Tutaj też objawił się jej Pan Jezus. Trze-
ba więc zacząć starania o to, by miejsce 
to zyskało rangę sanktuarium – stwierdził 
w Kiekrzu ks. dr Rafał Pajszczyk, referent 
ds. beatyfikacji i kanonizacji w poznańskiej 
Kurii Metropolitalnej. W uroczystość Mi-

łosierdzia Bożego przewodniczył on Mszy 
św. sprawowanej tradycyjnie przy ołtarzu 
polowym stojącym nad Małym Jeziorem 
Kierskim. To miejsce, jak przypomniał ks. 
Pajszczyk w homilii, jest miejscem szczegól-
nym, „jednym z niewielu w Polsce, gdzie 
niebo łączy się z ziemią”. − Tutaj, w 1929 r., 

Jezus stanął przed Apostołką Swojej Miło-
siernej Miłości i pokazując jej piękną oko-
licę, którą Faustyna była zresztą zauroczo-
na, powiedział, że to tylko przedsmak dóbr 
nadprzyrodzonych, jakie czekają na nią i na 
każdego z nas – przypomniał kaznodzieja 
przywołując zapis ze 158 punktu „Dzien-
niczka” świętej.

Zwracając się do sióstr ze Zgromadze-
nia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia, do któ-
rego należała św. s. Faustyna, podkreślił, 
że jeśli Bóg chce, aby ich kierski dom za-

konny stał się miejscem Jego szczególne-
go uwielbienia, to da im siły do utworzenia 
sanktuarium. Na Eucharystię sprawowaną 
w miejscu objawień licznie przybyli pielgrzy-
mi, również w pielgrzymkach rowerowych, 
a także przedstawiciele władz gminy z Wój-
tem Bartoszem Derechem na czele. Poprze-
dziła ją procesja „Drogą św. s. Faustyny”, 
która wyruszyła ze znajdującego się w od-
ległości kilkuset metrów klasztoru sióstr.	KT

[fot. K. Tobolska]

Stół wielkanocny – smaczna tradycja 

W Niedzielę Palmową poprzedzającą 
święta wielkanocne w Klubie Sołeckim 
Mrowino – Cerekwica odbył się konkurs 
koszy wielkanocnych i pokaz stołu trady-
cyjnie i pięknie nakrytego. Zawodnicy i od-
wiedzająca publiczność mogła podziwiać 
zastawę świąteczną i ogromną ilość tra-
dycyjnych potraw wyeksponowanych na  
naszym  stole.

Sołecki stół pięknie nakryty przygotowa-
ła moja drużyna, której chcę na łamach ga-
zety gorąco podziękować: Dorotce Halądka, 
Lidce Portala, Violetce Springer, Marzenie 
Najderek, Izie Lota, Iwonie Martin, Karinie, 

Zosi i Rafałowi Gizińskim. Również otocze-
nie Klubu Sołeckiego na okoliczność tego 
wydarzenia zostało przygotowane stara-
niem osób t.j. Pawła Najderka, Tomka Lota, 
Stefana Piechockiego, Pawła Martina, Jacka 
Werbińskiego i Iwony Przybyło.

Dziękuję również Pani Jadzi Świtalskiej za 
wykonanie przepięknych obrusów, Piotru-
siowi Kortusowi za koncert akordeonowy 
oraz naszemu radnemu Ryszardowi Lubka, 
który nam doradzał, dostarczył elementy 
dekoracji i aktywnie uczestniczył w przy-
gotowaniu tego wydarzenia kulturalnego.

Sołtys Róża Lubka

Wielkanoc w Przybrodzie

Sołtys Przybrody wraz z Radą Sołecką 
dziękuje wszystkim, którzy pomogli przy 
zorganizowaniu Stołu Wielkanocnego oraz 

za trud i serce, jakie włożyli w przygotowa-
nie przepysznych tradycyjnych potraw wiel-
kanocnych. 	 Sołtys Karolina Fryś



27	 maj 2015

Stół Wielkanocny Napachania 
i Dalekiego. 
Kolorowo, z tradycją i… żywym stadkiem.

Stoły Wielkanocne stały się tradycją na-
szej Gminy. Mieszkańcy sołectw prześcigają 
się w pomysłach, aby jak najbardziej uatrak-
cyjnić swoją prezentację. Wszystko, co było 
na stołach, oparte jest na starych przepi-
sach naszych babć i dziadków. W Sołectwie 
Napachanie – Dalekie tak było i tym razem.

Wiele dni wcześniej zebrała się Rada So-
łecka i tam zapadły ostateczne decyzje odno-
śnie całej scenografii wnętrza. Gospodynie 
w Sołectwie zadeklarowały się upiec bab-

ki, placki, serniki i inne pyszności kulinarne. 
Czas przygotowań przed Niedzielą Palmo-
wą to tydzień, który obfitował ciężką pracą 
społeczną Rady Sołeckiej i straży pożarnej.

Zdolne ręce pani krawcowej uszyły stroje 
dla kurcząt, kwoki, koguta oraz zajączków. 
Inne panie zadbały o kwiaty i kompozycje 
kwiatowe. Trzeba było pomyśleć o eleganc-
kiej zastawie, aby to wszystko wyekspono-
wać, wykonać wiele atrakcyjnych  ręcznie 
zdobionych pisanek, które stanowić miały 

o klimacie wystroju.
Z soboty na niedzielę o godz. 3.00 wszy-

scy odetchnęli z ulgą, stół i wszystko wo-
kół było gotowe do prezentacji. Rankiem 
przed otwarciem ekspozycji w świetlicy za-
panował inny duch. Kurczęta biegały, kwo-
ka gdakała, zajączki kicały, a kogut uważ-
nym i dostojnym okiem obserwował cały 
harmider wokół pięknie przygotowanego 
Stołu Wielkanocnego. Wszyscy oczekiwa-
li na pierwszych gości i szanowną kapitułę 
mającą ocenić wysiłek naszego Sołectwa. 

Obawy Rady Sołeckiej co do frekwencji 
okazały się całkiem nieuzasadnione, gdyż 
chętnych do obejrzenia stołu wielkanoc-
nego było wielu.

Tak na marginesie, ubolewam nad tymi 
mieszkańcami Napachania i Dalekiego, któ-
rzy nie przyszli, bo przecież ta prezentacja 
była dla nich.

Reasumując – w Niedzielę Palmową mie-
liśmy mnóstwo gości, wszyscy się doskonale 
bawili, zajadając pyszne wypieki i wyroby 
rzeźniczo – garmażeryjne. Popijając kawę, 
snuliśmy kolejne plany na przyszły rok.

Wszystkim, którzy pomagali, doradzali 
w przygotowaniu Stołu Wielkanocnego oraz 
dzieciom, które wcieliły się w rolę kurcza-
ków i zajączków, bardzo serdecznie dzię-
kuję. Tak trzymać!

Mirosław Skrzypczak 
Sołtys Sołectwa Napachanie - Dalekie

Stół Wielkanocny w Kiekrzu
Tradycyjnie w Niedzielę Palmową Sołec-

two Kiekrz-Pawłowice zorganizowało „Stół 
Wielkanocny”. Niestety aura nie sprzyjała 
wychodzeniu z domu. Mimo tego Arkę od-
wiedziło wiele osób.

W tym roku stół był przygotowany pod 
hasłem „Wielkanoc w PRL-u”. Miało być jak 
w tamtych czasach. Nie mieliśmy więc wie-
lu kolorowych dekoracji, wykwintnych i wy-
myślnych dań. Było prosto, skromnie, ale 
wszystkiego pod dostatkiem. Na naszym 
stole zagościły potrawy, których już się ra-
czej nie robi i nie serwuje na Wielkanoc. 
Był salceson, andruty i blok czekoladowy. 
Aby lepiej poczuć tamten klimat przygoto-
waliśmy kącik wspomnień. Udało nam się 

zdobyć rekwizyty z czasów PRL-u: zastawa 
stołowa z GS-u, aluminiowe sztućce, fotele, 
aparat telefoniczny, zegar i najważniejsza 
rzecz z tamtej epoki – kartki żywnościowe. 

Obserwowaliśmy jak rodzice tłumaczyli 
dzieciom na czym polegały kartki i jak się 
z nich korzystało. Ich zdziwione miny – wi-
dok bezcenny. 

Oprócz licznie odwiedzających naszą 
wystawę mieszkańców Kiekrza, mieliśmy 
też gości z Telewizji Regionalnej, którzy 

przeprowadzili wywiad z naszą Panią Soł-
tys. Odwiedziła nas również bardzo liczna 
grupa osób, która uczestniczyła w podcho-
dach wielkanocnych. Na sam koniec przy-
jechali zobaczyć nasz stół przedstawiciele 
władz gminnych. 

Nie zabrakło też domowych wypieków, 
chleba z pieca chlebowego oraz licznych 
ozdób świątecznych, które można było na 
naszym stoisku nabyć.

Sołectwo Kiekrz-Pawłowice uczestniczyło 
również w VII Konkursie Koszy Wielkanoc-
nych. Zdobyliśmy II  miejsce. W tym samym 
konkursie, ale w kategorii dziecięcej brała 
udział Lilianna Baumann i zdobyła wyróż-
nienie. Gratulujemy!

Na łamach „Rokickich Wiadomości” 
chcielibyśmy podziękować wszystkim, 
którzy w jakikolwiek sposób przyczynili 
się do zorganizowania tej imprezy. Dzię-
kujemy wszystkim paniom, które upiekły 
wspaniałe placki, wszystkim, którzy przy-
gotowali potrawy na stół wielkanocny oraz 
wykonali dekoracje kosza wielkanocnego. 
Bardzo dziękujemy.

Sołtys i Rada Sołecka 
Kiekrz-Pawłowice
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Wieści z Kobylnik, Starzyn 
I Rogierówka

23 marca 2015 r. odbyła się VI Sesja Rady 
Gminy Rokietnica.  Podczas jej obrad  rad-
ni podjęli uchwałę nr VI/40/2015 w spra-
wie zmian budżetowych, w wyniku której 
w dziale 900, rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, 
placów i  dróg zwiększone zostały wydat-
ki w &6050 o kwotę 300.000,04 zł., w tym 
między innymi z przeznaczeniem na sfinan-
sowanie budowy oświetlenia przy ul. Kier-
skiej w Kobylnikach: od dz. nr 796/16 w Ro-
gierówku do dz. nr 201/2 w Kobylnikach 

oraz na sfinansowanie kosztów opracowa-
nia dokumentacji projektowej na budowę 
oświetlenia w Kobylnikach (zachodnia stro-
na DW 184). O przebiegu prac i ewentu-
alnych spotkaniach z mieszkańcami będę 
Państwa sukcesywnie informować.

Mieszkańcy Kobylnik i Rogierówka wzięli 
również czynny udział w VII Wielkopolskim 
Konkursie Koszy Wielkanocnych i XIII Wy-
stawie Stołów Wielkanocnych. Świąteczną 
atmosferę mieliśmy okazję poczuć w Nie-

dzielę Palmową 29 marca 2015 r. Pani Sołtys 
Elżbiecie Sekieta z Kobylnik i Panu Sołtysowi 
Jackowi Steike z Rogierówka dziękujemy za 
to, iż z mieszkańcami swoich sołectw przy-
łączyli się do kultywowania tej jakże pięknej 
tradycji. Piękne wielkanocne stoły budziły 
podziw wśród zwiedzających. Za podjęty 
trud jeszcze raz serdecznie dziękujemy. 

W tym roku mieszkańcy Kobylnik  przy-
gotowali i wykonali również dekorację Gro-
bu Pańskiego w Kościele Parafialnym w Lu-

sowie. Za zaangażowanie i pomoc jesteśmy 
wdzięczni. Dziękujemy Państwu Jadwi-
dze i Wiktorowi Kamińskim z Kobylnik za 
kwiaty ofiarowanie na ten cel. Zapraszamy 
wszystkich do udziału w następnych przed-
sięwzięciach.

Pozdrawiam
Sylwia Kiejnich

Radna Gminy Rokietnica
Fot. Jan Witczak

Pokaz stołu wielkanocnego 
w Sołectwie Żydowo-
Rostworowo

Udział w wystawie stołu wielkanocnego 
w Niedzielę Palmową to w naszym Sołec-
twie już wieloletnia tradycja. Sądząc po opi-
niach zacnych gości z Rady i Urzędu Gminy 
oraz wielu mieszkańców z okolicznych wio-
sek, tegoroczny pokaz po raz kolejny można 
uznać za udany. Była to również okazja do 
tego, aby Panie pochwaliły się swoimi prze-
pisami, których wykonanie było widoczne 

na stole. Do degustacji dla zwiedzających 
Panie przygotowały swój specjał, z którego 
słynie Żydowo tj. pasztet żydowski z dziczy-
zny oraz wspaniałą nalewkę. Taki duży stół 
wielkanocny to wiele godzin pracy społecz-
nej oraz zaangażowania wielu osób z So-
łectwa. Pragnę w tym miejscu podzięko-
wać wszystkim sponsorom, którzy wsparli 
ten pokaz wielkopolskiej kuchni, a są to:

•	 Przemysław Tomczak Firma Budowlana,
•	 Grzegorz Wojciechowski i Sebastian Zy-

snarski ,,Delikatesy 34”,
•	 Piotr Łakomy Piekarnia Rokietnica,
•	 Elżbieta Skotarczak,
•	 Leszek Spochaczyk. 

Szczególne podziękowania dla wszyst-
kich naszych Pań, które miały czas, pomysł 
i ochotę przygotować pokaz stołu i sali, a są 
to: Honorata Kulka, Irena Spochaczyk, Mar-
lena Kaczmarek, Maria Bańdurska, Krysty-
na Dziedzic, Barbara Bańdurska, Ewa Mazu-
rek, Elżbieta Wencka, Jadwiga Piwowarczyk, 
Stefania Jaskuła, Karolina Prentka. 

Również duże podziękowania dla trzech 
Panów za położenie tapety na całej sali 
(tj. Leszek Spochaczyk, Wojtek Bańdurski, 
Krzysztof Kaczmarek), co od razu popra-
wiło wygląd otoczenia stołu, a Pani Elżbie-
cie Wecka za przygotowanie pięknych, bia-
łych obrusów.

Na zakończenie pragnę podkreślić, że ta-
kie przedsięwzięcie integruje mieszkańców, 
dając dużo satysfakcji z wykonanej pracy. 
Dziękujemy wszystkim, którzy nas odwie-
dzili w tym roku. Mam nadzieję, że zoba-
czymy się ponownie za rok! 

Radny Piotr Hałas
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W wielu religiach, w tym największych, życie człowieka 
na ziemi ma wymiar doczesny, przejściowy. Zaś nagrodą 
za godne życie, zgodne z przykazaniami, jest życie wiecz-
ne. Mimo to marzeniem człowieka od lat jest jak najdłuż-
sze ziemskie życie. Według najnowszych prognoz naukow-
ców przeciętny człowiek może żyć średnio nawet 120 lat.

Rekordy świata długowieczności bili mieszkańcy Związ-
ku Radzieckiego. Propaganda zakładająca wyższość sys-
temu komunistycznego nad pozostałymi była widoczna 
wszędzie. Wszystko musiało być naj: najlepsze, najwięk-
sze. Nawet szczęśliwi obywatele żyli najdłużej. W rejonach 
kaukaskich przeciętni ludzie żyli średnio ponad 100 lat. Re-
kordziści osiągali ponoć wiek ponad 150 lat! Tych danych 
nijak nie można było zweryfikować z prostego powodu: 
urodzeni za czasów cara nie posiadali metryk urodzenia...  
No cóż. Propaganda. 

Urodzeni w Polsce po 2000 roku, według prognoz pol-
skich demografów z początku XXI wieku, mają szansę żyć 
średnio 100 lat. Po paru latach znalazło się małe spro-
stowanie: owszem, sto lat, lecz prognoza dotyczy tylko 
osobników płci żeńskiej. Mimo to powiało optymizmem. 

Co zatem się wydarzyło, że dłużej żyjemy. Recepta jest 
złożona. Jesteśmy lepiej wykształceni i sami potrafimy za-
dbać o swe zdrowie. Odżywiamy się racjonalnie, spada 
odsetek palących, zaś wzrasta liczba uprawiających sport. 
W ostatnich latach liczba osób, która przekroczyła 100 lat 
wzrasta w szybkim tempie (w roku 2007 było ich 1,4 tys., 
dziś ponad 4 tys.) Z powodu ukończenia 100 lat ZUS na-
daje wyjątkową emeryturę i wprowadza nową grupę wie-
kową: 100 -110 lat. 

Średnia długość życia kobiet i mężczyzn różni się. Ko-
biety na całym świecie żyją dłużej od mężczyzn średnio 
o 6-8 lat. Nie inaczej jest w Polsce. Z danych GUS wynika, 

że obecnie mężczyźni żyją ponad 73 lata, zaś kobiety 81 
lat. Tendencja długowieczności uwidacznia się szczegól-
nie w ostatnich latach. Średnia długość życia mężczyzn 
w latach 1965 -2000 wynosiła 65-69 lat, zaś kobiet odpo-
wiednio 72-79 lat. W ostatnim 60-leciu długość życia pa-
nów wzrosła o ponad 17 lat, zaś pań o lat 19. 

Mimo tych optymistycznych danych, długość życia Po-
laków w porównaniu z czołówką krajów Europy Zachod-
niej i Północnej wcale nie jest imponująca. Tam mężczyźni 
żyją przeciętnie dłużej 8 lat, a kobiety 4 lata. Rekordzistami 
świata w długości życia są Australijczycy (81 lat) i Japonki 
(87lat). Na drugim biegunie znajdują się nasi bracia Ro-

sjanie. Mężczyźni żyją tu średnio tylko 63 lata, zaś kobie-
ty lat 75. Na długość życia obywateli Rosji  niebagatelny 
wpływ ma nadużywanie alkoholu. 

Żyjemy coraz dłużej. Okres rozwoju ontogenetycznego 
osobnika ludzkiego podzielony został na kilka podstawo-
wych okresów. Od okresu niemowlęcego, dziecka przed-
szkolnego, szkolnego, okresu pokwitania i dojrzewania, 
po okres starzenia się. Analizując poszczególne fazy roz-
woju w aspekcie zwiększającej się długości życia, moż-
na zauważyć, że pierwsze okresy życia ludzkiego wcale 
się nie wydłużają, przeciwnie - podlegają akceleracji. Wy-
dłuża się tylko ostatni okres życia człowieka. To czas od 
momentu przejścia na emeryturę, aż do śmierci. Dłuższe 
życie dotyczące  wydłużającego się  ostatniego etapu on-
togenezy człowieka stawia przed państwem dodatkowe 
wyzwania. Będzie przybywać liczba osób starszych, nie-
aktywnych zawodowo.

W Polsce starość najczęściej jest kojarzona z samot-
nością, wyobcowaniem, zamknięciem we własnym ką-
cie. Dla seniorów generalnie jest brak propozycji zagospo-
darowania ogromu wolnego czasu. Jednym z rozwiązań 
mogłyby być domy pobytu dziennego. Tam emeryci mo-
gliby uczestniczyć w różnych kołach zainteresowań, wcie-
lać w życie własne plany, których nie mogli wcześniej re-
alizować. Jednak w całym kraju na dziś jest ich niewiele 
ponad 200. W krajach Europy Zachodniej takie domy po-
wszechnie funkcjonują i ów system zdaje egzamin. Alter-
natywą jest udział w różnych grupach, jak choćby Uniwer-
sytetach Trzeciego Wieku. Z myślą o osobach starszych 
została utworzona w naszej gminie Akademia Wieku Do-
stojnego, która zaprasza do udziału w swych zajęciach 
wszystkich chętnych.

adeck.

„Wielkanocne baby” w Krzyszkowie
Przygotowując potrawy na wielkanoc-

ny stół, każda gospodyni zadba o to, aby 
na świątecznym stole nie zabrakło wielka-
nocnej baby. Chyba żadne świąteczne ciasto 
nie jest tak związane z wielkanocną trady-
cją, jak właśnie babka. Podczas tegorocz-
nej wystawy „krzyszkowskie babki” pole-
cały „wielkanocne baby”.

Na świątecznym stole pojawiły się baby 

duże i małe, słodkie i puszyste, drożdżowe 
i piaskowe, z rodzynkami i czekoladą, kolo-
rowe i marmurkowe. Wszystkie jednakowo 
efektowne i pyszne. Nie można było się im 
oprzeć. Świąteczne wypieki ozdobione zo-
stały niecodziennymi  kompozycjami wio-
sennych kwiatów. 

Za przygotowanie wielkanocnej wysta-
wy połączonej ze świątecznym kiermaszem 

serdecznie dziękuję p. F. Bajerlein, p. A. Bu-
dziak, p. M. Chmielewskiej, p. Ł. Domagal-
skiej, p. A. H. Drozdowskim, p. K. Gregor-
czyk, p. Z. Jankowskiej, p. H. Kozłowskiej, p. 
D. Kretkowskiej, p. B. Klocek, p. G. Maćko-
wiak, p. L. J. Piechockim, p. B. Przybylskiej, 
p. A. Ryster, p. B. Rajc, p. B. Smoczkiewicz, 
p. D. Smolarkiewicz, p. H. Szuchmilskiej. 

Sołtys M. Chojnacka

Żyjemy coraz dłużej. 
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Wiosna z poezją już po raz 
czwarty w Gminie Rokietnica.

Początek astronomicznej wiosny to czas, 
w którym Urząd Gminy w Rokietnica roz-
kwita. Dosłownie. Jest to bowiem moment, 
w którym korytarze i sala sesyjna nobliwego 
budynku stroją się kwiatami, gałązkami, mo-
tylami i słonecznymi promieniami. Mimo, 
iż temperatura na zewnątrz nie rozpiesz-
cza, wnętrze zaprasza przytulnym ciepłem.

Wiosna przychodzi do nas co roku wraz 
z tradycyjnym Konkursem Recytatorskim 
„Wiosenne Poezjowanie”. W roku 2015 

Urząd Gminy w Rokietnicy gościł uczest-
ników i organizatorów jego czwartej już edy-
cji. 19. marca sala sesyjna rozbrzmiała po-
ezją i prozą w wykonaniu najlepszych 21. 
recytatorów gminnych placówek oświato-
wych. Nad ich kunsztem i artyzmem obra-
dowała Rada Artystyczna w składzie: Danu-
ta Potrawiak – Przewodnicząca, Małgorzata 
Gorzejewska oraz Grzegorz Ociepka. 

Choć serca dyktowały werdykt nagra-

dzający absolutnie wszystkich artystów, 
to zasady rywalizacji pozostały nieugię-
te. W poszczególnych kategoriach wynik 
ukształtował się następująco:
kategoria klas 0 – I:
•	 I miejsce – Barbara Curyk
•	 II miejsce ex aequo: Kinga Szymkowiak 

i Paweł Gawroński
kategoria klas II – III:
•	 I miejsce – Nadia Leonhard
•	 II miejsce – Amelia Just
•	 III miejsce – Nina Chełminiak
kategoria klas IV – VI:
•	 I miejsce – Hanna Sztachańska
•	 II miejsce ex aequo: Maria Nowicka 

i Wiktoria Bzowska

kategoria gimnazjalna: 
•	 Joanna Hantkiewicz.

Gratulujemy zwycięzcom, dziękujemy 
wszystkim uczestnikom Konkursu za nie-
zapomniane emocje i zapraszamy w na-
sze gościnne mury za rok. Wiosna bez po-
ezjowania? Nie ma takiej możliwości! 

Red.

Komentarz na stronie

Słowo, które cią-
gle jeszcze pielę-
gnuje wrażliwość 

W dobie działań opartych na policzal-
nych wynikach, efekty tych, mierzonych 
stopniem uwrażliwienia, zdają się być 
zbędne. Ta nader smutna konkluzja to 
zatem trochę jak powrót do spraw, któ-
re raz na zawsze zostały już rozstrzygnię-
te. Czy rzeczywiście? 

Z całą pewnością czytanie poezji i pró-
ba znalezienia powodów, dla których dany 
autor chciał pokazać swoją własną inter-
pretację świata, nie podniosą wskaźni-
ków ekonomicznych i nie przełożą się 
na analityczną tabelę pozwalającą zbu-
dować strategiczną wizję celów. Skąd 
jednak przekonanie, że jest to jedyny 
i najwłaściwszy sposób interpretowania 
świata i definiowania wzoru na jego po-
znanie? Skąd pewność posiadania prawa 
na wyłączność w konstruowaniu modelu 
szczęścia i zadowolenia? Skąd wreszcie 
uprawnienie do podporządkowywania 
temu wrażeniu wszystkich bez wyjątku?

Dawną praktykę uwrażliwiania, operu-
jącą słowem, malowaną przenośnią i ok-
symoronem, skutecznie ograniczono. Ze-
pchnięto na margines, uznano za wroga 
pragmatyzmu. - Tłumaczyć smutek me-
lancholią? Malować go onomatopeją? 
Porównywać z beznamiętnie padającym 
jesiennym deszczem? Po co? Można prze-
cież krócej – bez tych zabierających czas 
ozdobników, które zmuszają jeszcze do 
refleksji, komplikują, każą się zastanawiać.  

Duchowa pustka, której wydarto SŁO-
WO stała się normą. A to przecież właśnie 
ONO kiedyś stało się CIAŁEM. Dobrze za-
tem, że nadal skutecznie znajduje prze-
strzeń i swoich niepoprawnych „fanów”. 
To dowód na to, że ciągle jeszcze, zamiast 
cyborgów, jesteśmy wrażliwymi ludźmi. 

D.P. Hania Sztachańska – I miejsce IV-VI

Barbara Curyk – I miejsce w kategorii 0-I Nadia Leonhard – I miejsce w kategorii klas II-III

Joanna Hantkiewicz – I miejsce w kate-
gorii gimnazjum.
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W szkole w Napachaniu 
wydarzyło się...

Wiosnę przywitaliśmy 20-go marca - nie-
co wcześniej niż wskazywał na to kalendarz. 

Klasy I-III przygotowały wiosenny apel. Każ-
da z grup zaśpiewała wiosenną piosenkę. 
Na głowach i przy ubraniach wszystkich 
uczniów królowały wielobarwne kwiaty. 

Uczniowie uczestniczyli również w szkol-
nym konkursie recytatorskim „Wiosenne 

Poezjowanie”, klasy Ib i Ic wybrały się do 
kina na przedstawienie pt. „Kopciuszek”, 
a klasa IIIa odwiedziła gospodarstwo rol-
ne, gdzie uczestniczyła w warsztatach wiel-
kanocnych.

W ostatnich dniach marca przeżywaliśmy 
również szkolne rekolekcje. Odbywały się 
pod hasłem „Dzisiaj zasieję ziarno nadzie-
ję”. W czasie trzech dni słuchaliśmy nauk 
rekolekcyjnych, uczestniczyliśmy we Mszy 
św., uczyliśmy się jak być małymi misjona-

rzami, przeprowadziliśmy zbiórkę artykułów 
szkolnych dla dzieci z Afryki, a także zrobi-
liśmy dla nich pocztówki misyjne oraz na-
pisaliśmy listy w j. angielskim. Ostatniego 
dnia rekolekcji odwiedził nas również zespół 
muzyczny „Tchnienie”, który przeprowadził 
muzyczną ewangelizację. Był to wspaniały 
czas modlitwy, zabawy i poznawania cieka-
wych, misyjnych zakątków świata.

Zebrała: M. Tafelska

St. Patrick’s Day w Szkole 
Podstawowej w Rokietnicy

W związku z tym, że mamy korespon-
dencyjnych przyjaciół w szkole St Andrew’s 
College w Dublinie, w tym roku postano-

wiliśmy obchodzić w naszej szkole Naro-
dowe Święto Irlandii, zwane Daniem Św. 

Patryka. Z tej okazji każda klasa przygoto-
wała gazetkę, a uczniowie klas 4-6 wraz 
z nauczycielami w tym dniu przyszli ubra-
ni na zielono. Co więcej, klasa 4a pokaza-
ła nam jak wygląda tradycyjny irlandzki ta-

niec. Myślę, że wszyscy bawili się świetnie. 
Teraz czekamy na wieści z Irlandii, jak Du-
blin świętował ten dzień. J

M.B.

SP Mrowino

SP Rokietnica

Gimnazjum Rokietnica Drzwi Otwarte u Noblistów
Uczeń, od którego nie wymaga się nic 

takiego, czego zrobić nie może, 
nigdy nie zrobi wszystkiego, co może.

John Stuart Mill

28 marca otworzyły się prawie wszystkie 
drzwi w Gimnazjum im. Noblistów w Rokiet-
nicy. W godzinach 10-13 uczniowie szkół 
podstawowych i ich opiekunowie mogli 
zapoznać się z ofertą dydaktyczną naszej 
szkoły. Postanowiliśmy zachęcić gości do 
aktywności, dlatego formułą tegorocznych 
drzwi otwartych była gra edukacyjna „Każ-
dy ma talent”. 

Wiemy dobrze, że każdy lubi brać udział 
w konkurencjach i zabawach, dlatego przy-
gotowaliśmy kilkadziesiąt wyzwań, które 
miały obejmować najróżniejsze umiejęt-
ności: od typowo życiowych (przyszywa-
nie guzika, wiązanie krawatów, przyrządza-
nie posiłków), artystycznych (śpiew, gra na 
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Warsztaty teatralne
W marcu koło redakcyjno-teatralne 

dwukrotnie uczestniczyło w spektaklach 
i warsztatach teatralnych organizowanych 
przez Centrum Sztuki Dziecka w Poznaniu.

W poniedziałek 9 marca na Scenie 
Wspólnej odbył się spektakl pt.  „Stopklat-
ka”. W rolach głównych wystąpili Łukasz 
Chrzuszcz i Anna Langner. Sztuka niezwykle 

wzruszająca, ukazująca problem dotyczący 
młodych ludzi – zachowujących się często 
lekkomyślnie, granicząc z brawurą. Niesa-
mowity talent obu aktorów sprawił, że in-
scenizacja zadziwiała wszystkich obecnych 
na sali. Odbiorcy miotali się między kome-
diowym, a dramatycznym klimatem. Rewe-
lacyjne show, godne polecenia!

30 marca 2015 r. uczennice z kółka 

teatralno-dziennikarskiego, wraz z opie-
kunką panią Karoliną Nawrocką, uczestni-
czyły w spektaklu pt. „Szczurzysyn. Jeden 
akt o nienawiści”.

Awangardowe przedstawienie zagra-
ne zostało  przez aktorów Teatru Polskie-
go w Poznaniu: Wojciecha Kalwata, Pawła 
Siwiaka i Wiesława Zanowicza. Widowisko 
sprawiło, że każdy z widzów zadał sobie pyta-

nie: „Skąd bierze się nienawiść do drugiego 
człowieka”? Dostarczyło też dawkę skrajnych 
emocji – aktorzy doskonale ukazali proble-
matykę, a widz był wręcz zmuszony do re-
fleksji. Burzliwa dyskusja po przedstawieniu 
spowodowała, że Scena Wspólna przy uli-
cy Brandstettera na długo zapamięta zaan-
gażowanie i wzruszenie jego uczestników.

Michalina Zalewska kl. IIIb

instrumentach, recytacja, fotografia, kali-
grafia), sportowych (unihokej, szachy), po 
intelektualne (tangramy, ortografia, roz-
twory chemiczne, zjawiska fizyczne, itp.). 
Było również wiele okazji, aby poćwiczyć 
język (konkurencje z języka niemieckiego, 
angielskiego i hiszpańskiego). 

Osoby, które wykazały się największą 

determinacją i pokazały najwięcej talen-
tów zostały nagrodzone specjalnymi glej-
tami dyrektorskimi. Trzech uczestników gry 
edukacyjnej „Każdy ma talent” wygrało do-
datkowo talony do pizzeri. 

Dziękuję wszystkim gościom za przy-
bycie i uczynienie tego dnia wyjątkowym. 

Magdalena Tomkowiak

„Powiedz mi co jesz,  
a ja ci powiem kim jesteś”

28 marca podczas Drzwi Otwartych 
w Gimnazjum im. Noblistów w Rokietnicy 

odbył się event związany z konkursem „Żyj 
smacznie i zdrowo”. Klasa 3e pod opieką 
wychowawcy pana Michała przygotowała 
poczęstunek dla przybyłych gości. Celem ak-

cji było promowanie zdrowego trybu życia. 
Zaserwowano między innymi soki wyci-

skane bezpośrednio przed podaniem, zgod-
nie z preferencjami przybyłych gości, m.in. 

z jabłek, pomarańczy i marchwi, zapropono-
wano także sałatkę wielowarzywną, plac-
ki ziemniaczane z młodych ziemniaków 
typu A oraz świeżo wypiekany, pełnoziar-
nisty chleb, na domowym zakwasie. Odwie-
dzający z zaskoczeniem przyznawali, że do-
mowej roboty, zdrowe potrawy mogą być 
aż tak łatwe do przygotowania, a przede 
wszystkim smaczne.

Dodatkową atrakcją były własnoręcznie 
przygotowane kolorowe kanapki. Najwięk-
szym hitem okazał się Big Ben zrobiony m.in. 
z chleba tostowego. Pomysł na tego rodza-
ju konstrukcję wynikał z naszych „języko-
wych” zainteresowań. 

Miłośnicy zdrowego odżywiania mieli 
także możliwość wzięcia udziału w wykła-
dzie dotyczącym nawyków żywieniowych 
w codziennym życiu. Niezwykłą atmosfe-
rę w pomieszczeniu zapewniły kolorowe 
plakaty i napisy promujące zdrowe żywie-
nie, racjonalne diety i sposoby utrzymania 
smukłej sylwetki. Ponadto nazwy przygo-
towanych dań przetłumaczone zostały na 
język angielski.  

Wszystkie przysmaki były przygotowy-
wane przez uczestników konkursu „Żyj 
smacznie i zdrowo”. Uczniowie przygoto-
wywali poczęstunki w gimnazjalnej kuch-
ni. W tworzeniu i realizacji całego przed-
sięwzięcia uczestniczyło wiele osób, a na 
prezentację rarytasów przybyli uczniowie, 
nauczyciele i rodzice. Udział w projekcie to 
nie tylko zabawa. To, zgodnie z deklaracją 
wielu z nas, początek rewolucji we własnym 
żywieniu. W tym szczególnie przedkładania 
jakości nad ilość spożywanych pokarmów.

Opracowali:  
Monika Gościniak  

i Piotr Piszora
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Kochani Czytelnicy,
zapraszamy dziś na krótki przegląd naj-

ważniejszych nagród w dziedzinie literatury 
dla dzieci. O niektórych z nich wspomina-
liśmy już nieco w ubiegłym miesiącu, ale 
teraz chcielibyśmy te informacje uzupełnić 
i usystematyzować.

Ktoś zapyta: po co nam wiedza o na-
grodach książkowych? Może lepiej zosta-
wić ją osobom zajmującym się zawodowo 
literaturą? Zwolennicy takiego stanowiska 
odnoszą się do wszelkich wyróżnień dość 
sceptycznie. Wychodzą z założenia, że to 
co podoba się jakiejś komisji to dzieciom 
niekoniecznie. I jest w tym trochę racji, bo 
często „bestselery” (zarówno książki jak i fil-
my) nie zdobywają uznania recenzentów,  
a z kolei utwory okrzyknięte przez krytyków 
mianem „prawdziwego dzieła” nie cieszą 
się popularnością wśród czytelników i wi-
dzów. Z wyróżnieniami wiąże się jeszcze je-
den istotny problem. Jest ich po prostu całe 
mnóstwo, a „nagroda nagrodzie nierów-
na”. Jeśli spojrzymy w księgarni na dowol-
ną książkę, to zazwyczaj na drugiej stronie 
okładki znajdziemy masę informacji o pa-
tronatach/nagrodach/rekomendacjach, etc. 
Trudno odróżnić, które są miarodajne, a któ-
re mają nas jedynie zachęcić do zakupu ko-
lejnego produktu, jakim jest w tym przy-
padku książka. Warto do tych wszystkich 
„reklam” podchodzić z dystansem, a jed-
nocześnie potrafić odnaleźć wśród nich te, 
które mogą nam służyć pomocą przy wy-
borze wartościowej lektury (zarówno pod 
względem samego tekstu, jak i grafiki). Je-
śli nauczymy się selekcjonować nagrody to 
może okazać się, że opinie ekspertów (albo 
szerszego grona czytelników) zbiegają się 
z naszymi. Spróbujcie!

Obecnie na uwagę zasługuje kilkana-

ście wyróżnień przy-
znawanych w naszym 
kraju. Wśród nich są 
nagrody o zasięgu ogól-
nopolskim, ale również 
ufundowane przez po-
szczególne miasta. Ich 
pomysłodawcami by-
wają różne instytucje 
(stowarzyszenia, insty-

tucje państwowe, wydawnictwa, a ostatnio 
coraz częściej sieci handlowe). Najbardziej 
prestiżowe wyróżnienia są przyznawane 
przez wyselekcjonowane grono specjali-
stów, choć czasem wśród tych uznanych 
zdarzają się też wyłaniane w ramach plebi-
scytu czytelników. Różny bywa także wymiar 
samej nagrody. W przypadku niektórych 
jest to „tylko” (wydawałoby się) statuet-
ka i tytuł, w przypadku innych gratyfika-
cja finansowa, publikacja albo promocja 
książki-laureata. Wszystkie te informacje 
mogą nam pomóc w ocenie wiarygodno-
ści samej nagrody. 

Do najbardziej uznanych ogól-
nopolskich wyróżnień w dzie-
dzinie literatury dla dzieci 
i młodzieży należą: 
•	 Nagroda Literacka im. Kornela Maku-

szyńskiego ustanowiona w 1994 roku 
przez Fundację „Książka dla Dziecka” i re-
dakcję czasopisma „Guliwer”, jej obec-
nym organizatorem jest Miejska Biblio-
teka Publiczna im. Łukasza Górnickiego 
w Oświęcimiu (www.mbp-oswiecim.pl);

•	 Najpiękniejsza Książka Roku, czyli pre-
stiżowe wyróżnienie Polskiego Towarzy-
stwa Wydawców Książek, sięgające 1957 
roku,  przyznawane za warstwę wizualną 
danej publikacji (www.ptwk.pl);

•	 Książka Roku Polskiej Sekcji IBBY, wy-
łaniana od 1988 roku w trzech katego-
riach: pisarz, ilustrator i upowszechnia-
nie czytelnictwa (www.ibby.pl);

•	 Najlepsza Książka Dziecięca „Przecinek 
i Kropka”, w odróżnieniu od poprzed-
nich wybieranych przez jury, ta nagro-
da przyznawana jest w internetowym 
plebiscycie organizowanym przez zna-
ną sieć księgarni i od kilku lat przyczy-
nia się do upowszechniania wartościo-

wych książek dla dzieci w wieku 5-8 lat 
(www.przecinekikropka.pl).

Wspomniane wyróżnienia są zarezerwo-
wane zazwyczaj do książek, które pojawiły 
się na rynku w roku poprzedzającym roz-
strzygnięcie konkursu. Nieco inny charak-
ter ma inicjatywa Fundacji ABCXXI Cała Pol-
ska czyta dzieciom. W tym przypadku raz 
na trzy lata nagradzane są teksty literackie 
do tej pory jeszcze nieopublikowane. Na-
stępnie w przeciągu pół roku po ogłosze-
niu wyników zwycięskie prace trafiają na 
rynek księgarski i są przez fundację szero-
ko promowane. Jeszcze dalej postanowiła 
pójść znana sieć sklepów spożywczych, któ-
ra ogłosiła ostatnio nagrodę „Piórko 2015”. 
Jej zamiarem jest nie tylko wyłonienie war-
tościowego i nieznanego dotąd utworu, ale 
również autora. Jest bowiem skierowana 
do debiutantów. Oczywiście jak w konkur-
sie „Przecinek i Kropka” tak i w przypadku 
projektu „Piórko 2015”, proponowanych 
przez komercyjne instytucje, można mieć 
wątpliwości co do intencji pomysłodawców. 
W takiej sytuacji zawsze będzie pojawiać 
się pytanie czy chodzi bardziej o sprzedaż 
czy dobro czytelników i książki. Naszym zda-
niem nie da się rozstrzygnąć jednoznacznie 
tego dylematu, jednak przykład „Przecinka 
i Kropki” pokazuje, że niektóre konkursy za-
czynają „żyć własnym życiem” i w rezulta-
cie prowadzą do popularyzowania warto-
ściowych książek. Zresztą jeśli przyjrzymy 
się wielu nagrodom literackim (nierzadko 
o światowym zasięgu) to okazuje się, że 
u ich podstaw również leżała prywatna ini-
cjatywa. Trzymamy więc kciuki za „Piórko”, 
a skład jury pozwala mieć nadzieję, że po-
znamy za pomocą tego konkursu jakichś 
ciekawych autorów i utwory. Czas pokaże, 
a my o tym z pewnością napiszemy.

Najważniejsze wyróżnienia 
o międzynarodowym zasię-
gu w dziedzinie literatury dla 
dzieci to: 
•	 Bolonia Ragazzi Award - prestiżowa na-

groda dla wydawcy za najciekawszą pod 
względem graficznym i edytorskim książ-
kę, przyznawana przez międzynarodowe 
jury w  czasie Targów  w Bolonii, zwana 

„literackim Oscarem”;
•	 Nagroda im. Hansa Christiana Ander-

sena – ze względu na swoją rangę okre-
ślana „Małym Noblem”, przyznawana co 
dwa lata przez IBBY za całokształt twór-
czości dla dzieci, trafia do autorów i ilu-
stratorów;

•	 Literacka Nagroda Pamięci  Astrid Lind-
gren (ALMA) – ustanowiona w 2002 roku 
przez rząd Szwecji nagroda ma na celu 
popularyzowanie literatury adresowanej 
dla młodego czytelnika na całym świe-
cie. Ponadto zakłada propagowanie praw 
dziecka, których wielkim orędownikiem 
była sama patronka wyróżnienia.

Na dole strony przedstawiamy kilka ksią-
żek wyróżnianych w ostatnich latach. Jeste-
śmy przekonani, że po lekturze sami przy-
znacie, że nagród literackich nie trzeba się 
bać, wręcz przeciwnie, warto się z nimi za-
przyjaźnić! 

Powoli zawieszamy cykl dotyczący ksią-
żek dla najmłodszych czytelników (docho-
dzą nas słuchy, z czego się oczywiście bar-
dzo cieszymy, że coraz lepiej poruszacie się 
w świecie literatury dla dzieci!). Za miesiąc 
pałeczkę przekażemy samym zainteresowa-
nym, czyli zaproponujemy kilka lektur do 
samodzielnego czytania. W lipcu wybie-
rzemy się w podróż, ale jej szczegóły to na 
razie tajemnica. A jesienią… Jesienią spró-
bujemy pójść do szkoły razem z gimnazja-
listami i ich starszymi kolegami. Zaprasza-
my już dziś!  

Mariola Sudoł-Szczepaniak

Konkurs nr 13.
Znów wielkimi krokami zbliża się 

Dzień Mamy. Z tej okazji proponujemy 
Wam zabawę w odszukiwanie sylwetek 
mam w literaturze dla dzieci i młodzieży. 
Czekamy na listę trzech książek z krót-
kimi uzasadnieniami, dlaczego właśnie 
te książki i postaci wybraliście. Na od-
powiedzi macie czas do końca maja. 
Można je wysyłać na adres: zaczytana-
rokietnica@interia.pl lub zostawić w bi-
bliotekach w Mrowinie (ul. Szamotul-
ska 7) lub Rokietnicy (ul. Pocztowa 8) 
z dopiskiem: „ZACZYTANA ROKIETNI-
CA. Konkurs nr 13”. Na autorów naj-
ciekawszych odpowiedzi czekają nagro-
dy-niespodzianki. Jak zwykle konkurs 
przeznaczony jest dla wszystkich czy-
telników „Rokickich Wiadomości”, nie-
zależnie od wieku. Wyniki ogłosimy na 
profilu fb ZACZYTANA ROKIETNICA oraz 
w lipcowym numerze naszego pisma. 
Jednocześnie miło nam poinformować, 
że laureatką konkursu nr 11 została Kon-
stancja Ostrowska. Gratulujemy!
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Konkurs znajomości 
niemieckich przysłów

Dnia 03.03.2015 roku odbył się w na-
szej szkole konkurs dla młodzieży gimna-
zjalnej i ponadgimnazjalnej ze znajomości 
niemieckich przysłów. W konkursie wzięło 
udział 6 uczniów z zaprzyjaźnionego gim-
nazjum Noblistów w Rokietnicy oraz 12 
uczniów naszego Technikum zarówno ze 
szkoły w Rokietnicy jak i Poznaniu. Kon-
kurs miał formę testu - uczniowie musie-
li dokonywać tłumaczeń przysłów z języka 
polskiego na język niemiecki oraz z języka 
niemieckiego na język polski. Wykonywali 
również zadania polegające na uzupełnia-
niu brakujących słów w przysłowiach, czy 
dokańczaniu rozpoczętych przysłów. Mu-
sieli także rozszyfrowywać przysłowia za-
pisane w formie piktogramów.

Zwycięzcą konkursu został Gabriel Mak-
symiuk z klasy IV TI.

II miejsce zajął Krzysztof Horała z kla-
sy I TI/TAK.

III miejsce przypadło Paulinie Głowa-
czyk z klasy III TH/TAK.

Wyróżnienia otrzymali również Kata-
rzyna Ignaczak z klasy I TH oraz Damian 
Stankowiak z klasy IV TI/TO naszej szko-
ły w Poznaniu.

Wśród uczniów Gimnazjum im. Nobli-
stów w Rokietnicy niekwestionowanym 
zwycięzcą okazał się Mateusz Michalak 

z klasy II c.
Gratuluję zwycięzcom i zapraszam 

do wzięcia udziału w kolejnych kon-
kursach w ramach nowych projektów 
językowych.

Uroczyste wręczenie dyplomów i na-
gród dla uczniów gimnazjum odbyło się 
podczas drzwi otwartych na terenie szko-
ły dnia 06.03.2015. Oficjalne ogłoszenie 
wyników i wręczenie nagród dla uczniów 
Technikum odbyło się na apelu szkolnym.

Organizator konkursu  
Monika Hofman

V finał Konkursu informatycz-
nego AVATAREK

W dniu 13.03.2015 r. w siedzibie Zespo-
le Szkół im. J. i W. Zamoyskich w Rokietni-
cy przy ul. Szamotulskiej 24 odbył się V fi-
nał Konkursu informatycznego AVATAREK. 
Konkurs AVATAREK jest cyklicznym wyda-
rzeniem z zakresu informatyki na pozio-
mie gimnazjalnym o zasięgu wojewódzkim.

V edycja konkursu odbiegała znacząco 
od dotychczasowych, m.in. w organizacji 
i przeprowadzeniu tej edycji udział wzięły 
dwie szkoły: Zespół Szkół im. J. i W. Zamoy-
skich w Rokietnicy z powiatu poznańskiego 
i Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Euge-
niusza Kwiatkowskiego w Grodzisku Wielko-
polskim z powiatu grodziskiego oraz współ-
pracujący z Zespołem Szkół w Rokietnicy 

przedstawiciel pracodawców, firma ProDa-
ta, będąca jednocześnie sponsorem stra-
tegicznym konkursu.

Ponadto, w trakcie finału, organizato-
rzy oprócz zmagań uczniów zorganizowali 
warsztaty z narzędzi technologii informacyj-
no-komunikacyjnych (TIK) dla nauczycieli – 
opiekunów uczestniczących w finale drużyn. 
Warsztaty prowadził Pan dr Andrzej Mar-
czak w przygotowanej przez firmę ProDta 
pracowni komputerowej.

Konkurs objęty został patronatem hono-
rowym Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, 
Polskiego Towarzystwa Informatycznego 
Oddział Wielkopolski i ECDL Polska, a patro-
nat merytoryczny sprawował Ośrodek Do-
skonalenia Nauczycieli w Poznaniu.

Galę finałową konkursu swoją obecno-
ścią uświetnili m.in.: Tomasz Łubiński – wi-
cestarosta poznański,  Ewa Superczyńska – 
Dyrektor Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 
w Poznaniu, Monika Lis-Nożyńska- Dyrek-
tor Wydziału Edukacji, Danuta Potrawiak – 

Redaktor „Rokickich Wiadomości”, Tomasz 
Gołdyn – dyrektor handlowy firmy ProData.

W V edycji konkursu udział wzięło 1078 
uczniów z 30 szkół gimnazjalnych powiatu 
poznańskiego, grodziskiego, szamotulskie-
go i średzkiego.

Szkoły reprezentowane były przez trzy-
osobowe zespoły. Etap finałowy składał się 
z dwóch części: projektowej i praktycznej.

Część projektowa polegała na opraco-
waniu projektu graficznego pt.: „Logo kon-
kursu informatycznego AVATAREK” i wy-
magała od uczestników nie tylko biegłej 
znajomości programów graficznych, ale 
również umiejętności plastycznych i zmy-
słu artystycznego.

W części praktycznej zespoły rozwiązy-
wały zadania z różnych działów informatyki 
wymagające szerokiej wiedzy również al-
gorytmicznej, dużych umiejętności prak-
tycznych, ale także refleksu i znajomości 
języków obcych.

Zwycięzcą V edycji Konkursu informa-
tycznego AVATAREK został zespół z Gimna-
zjum nr 67 im. Ks. Prof. J. Tischnera w Pozna-
niu w składzie: Oliwer Księżycki, Krzysztof 
Besser, Piotr Garbicz. Opiekunem zwycię-
skiej drużyny jest Pani Aleksandra Puacz.

II miejsce zajął zespół z Gimnazjum 
44 w Poznaniu w składzie: Roman Obe-
renkowski, Łukasz Plewniok, Adam Kraw-
czyk. Opiekunem drużyny jest Pan Sławo-
mir Radzimski.

III miejsce zajął zespół z Gimnazjum 
im. Jana Pawła II w Suchym Lesie w skła-
dzie: Piotr Dorczyński, Aleksander Kuś, Ję-
drzej Eichler. Opiekunem drużyny jest Pan 
Andrzej Kordylasiński.

Nagrody w całym konkursie ufundowali: 
Firma ProData z Poznania, Starosta Powia-

Zespół Szkół im. J. i W. Zamoyskich
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tu Poznańskiego, Starosta Powiatu Grodzi-
skiego, Dyrektor Zespołu Szkół im. J. i W. 
Zamoyskich w Rokietnicy, Dyrektor Zespół 
Szkół Ponadgimnazjalnych im. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego w Grodzisku Wielkopol-
skim, Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 
w Poznaniu, współpracująca z organizato-
rem konkursu firma CISCO oraz Urząd Gmi-
ny w Rokietnicy.

Gratulujemy zwycięzcom konkursu i dzię-
kujemy opiekunom.

Organizatorzy finału Konkursu 
AVATAREK Agnieszka Sip,  

Roman Dwulit, Piotr Janowski

Konferencja zawodowa
31 marca odbyła się w naszej szkole kon-

ferencja zawodowa. Uczniowie zapozna-
li się z działalnością OHP w Szamotułach 
i WUP-u w Poznaniu.

Na konferencji zaproszeni pracownicy 
OHP i WUP przedstawili schemat  organi-
zacji pomocy w zatrudnieniu, zwrócili uwa-
gę na konieczność zdobywania kwalifikacji 
zawodowych i dodatkowych umiejętności 
koniecznych do podjęcia pracy.

Przedstawiona została także Krajowa 
Rama Kwalifikacji, która znacznie ułatwia 
podjęcie pracy za granicą. Uczniowie mogli 
także skorzystać z ofert pracy tymczasowej.

K. Nowicka Nawrot

Katyń – podwójna  
tragedia – 1940 i 2010 

10 kwietnia w 75. rocznicę zbrodni ka-
tyńskiej i piątą rocznicę tragedii smoleńskiej 
odbył się uroczysty apel przygotowany przez 
uczniów naszej szkoły. Fragmenty wspo-
mnień i strofy poezji wprowadziły w zadu-
mę nad skomplikowanym polskim losem 

historycznym. 
W trakcie apelu odbyło się również ofi-

cjalne wręczenie nagród tegorocznym lau-
reatom Szkolnego Konkursu Wiedzy o Pa-
tronach. Pierwsze miejsce zajął Krzysztof 
Horała z klasy I TI, drugie miejsce zajęła 
Daria Kramm z klasy I TH, a trzecie miejsce 
- Julita Bilon z klasy pierwszej TAK.  Wszyst-

kim uczestnikom gratulujemy i życzymy suk-
cesów w kolejnych konkursach.

Zespół Szkół im. J. i W. Za-
moyskich w Rokietnicy pro-
wadzi nabór na rok szkolny 
2015/2016 na Kwalifikacyjne 
Kursy Zawodowe (KKZ) dla 
dorosłych:

E.12 Montaż i eksploatacja kompute-
rów osobistych oraz urządzeń peryferyj-
nych (technik informatyk)

E.13 Projektowanie lokalnych sieci 
komputerowych i administrowanie sie-
ciami (technik informatyk, technik telein-
formatyk)

E.14 Tworzenie aplikacji internetowych 
i baz danych oraz administrowanie baza-
mi (technik informatyk)

R.26 Wykonywanie kompozycji flory-
stycznych (florysta)

Bliższe informacje: zsrokietnica.powiat.
poznan.pl

Przedszkole Bajeczka
„Bajeczka” ponownie najlepsza.

Już po raz drugi kosz wielkanocny Przed-
szkola „Bajeczka” został oceniony przez ka-
pitułę VII Wielkopolskiego Konkursu Koszy 
Wielkanocnych za najpiękniejszy w swo-
jej kategorii. 

W tym roku kosz został upieczony z cia-
sta na chleb (dziękujemy piekarni pana Pio-
tra Łakomego!). Pisanki ozdobione wzora-
mi z nasion leżały obok pięknego bochenka 
chleba, zająca z białej kiełbasy i lukrowa-

nego mazurka, a wszystko otoczone było 
zielenią świeżego owsa, w którym kryły się 
postacie z bajek wykonane z kolorowego 
marcepanu. Kosza strzegły liczne żółte kur-
czątka zrobione przez dzieci. Dziękujemy 
za wielką pomoc w przygotowaniach pani 
Magdalenie Piwowarczyk.

Karolina Rozmiarek,  
Agnieszka Kożuchowska,  

Agnieszka Tomczak,  
Sylwia Statucka- Magdziak

„Krasnoludki” i „Misie” 
w „Kidsfarm”

26 marca grupy Krasnoludki i Misie wy-
brały się na wycieczkę autokarową do Prze-
cławia, do gospodarstwa agroturystycznego 
Kidsfarm państwa Paul – zdobywców tego-
rocznej nagrody Wielkopolskiego Rolnika 

Roku organizowanego przez Urząd Marszał-
kowski Województwa Wielkopolskiego. Po-
dziwialiśmy zarówno „Zaczarowany ogród”, 
w którym zgromadzono wiele gatunków ko-
lorowych ptaków (m.in. papużki faliste, ko-
zie, nimfy, rozele białolice, księżniczki tar-
czowe i bażanty), jak i świnki wietnamskie 

oraz małe wesołe kózki. W stajni głaskaliśmy 
kucyki i koniki oraz krówkę Milkę. 

Kluczowym punktem programu były 
warsztaty plastyczne o tematyce wielka-
nocnej. Dzieci tworzyły prezenty dla swo-
ich bliskich. Największą frajdę przyniosło za-
danie przygotowane przez pana Mariusza, 

którym było szukanie i zbieranie jaj ukrytych 
w trawie. Pani Ewie i Panu Mariuszowi dzię-
kujemy za miłe przyjęcie i życzliwość okaza-
ną naszym najmłodszym przedszkolakom.

Agnieszka Matysiak
Joanna Tomalka
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Święto Służby Zdrowia  
w „Bajeczce”

„Zdrowie to najcenniejszy skarb” - pod 
takim hasłem 8 kwietnia 2015 r. w przed-

szkolu odbyła się uroczystość z okazji Dnia 
Służby Zdrowia. Dzieci z grupy „Motylki” 
i „Ufoludki” przygotowały program arty-
styczny. Uroczystość wzbogaciła obec-

ność zaproszonych gości: zaprzyjaźnionych 
z Przedszkolem Pań Pielęgniarek. Dzieci po-
dziękowały Paniom i pracownikom służby 
zdrowia za trud i odpowiedzialną pracę. 

Przedszkolaki postarały się pokazać i zrozu-
mieć rolę i znaczenie służby zdrowia, a tak-
że pobudzić motywację do dbania o wła-
sne zdrowie.

Na zakończenie uroczystości p. Dyrek-
tor mgr Emilia Świst w imieniu wszystkich 
dzieci raz jeszcze podziękowała Paniom Pie-
lęgniarkom za bezcenną wartość ich służ-
by w ratowaniu zdrowia  i życia ludzkiego.

Nauczycielki Przedszkola „Bajeczka”:
Agnieszka Tomczak 

Agnieszka Kożuchowska

Mali Wielkopolanie na Targach Edukacyjnych

Poznańskie Targi Edukacyjne to dosko-
nałe miejsce do prezentacji szkół, uczelni 
i innych placówek dydaktycznych działa-
jących na różnych poziomach nauczania. 
Przedszkole „Bajeczka” zaprezentowało na 
VII Targach Edukacyjnych program „Mali 
Wielkopolanie”. 

Dzieci z grup „Tygryski” i „Pszczółki” wy-
stąpiły w pięknych wielkopolskich strojach 
wypożyczonych dzięki uprzejmości pani dy-
rektor Iwony Ziółkowskiej z Przedszkola nr 

37 na os. Wichrowe Wzgórze w Poznaniu. 
Dzieci tańczyły i śpiewały ludowe tańce 
i przyśpiewki z naszego regionu. Odwie-
dzający z prawdziwym zaciekawieniem 
i nieukrywanym podziwem zatrzymywali 
się przed sceną, by obejrzeć występ przed-
szkolaków. Mali artyści byli zmęczeni, ale 
dumni i szczęśliwi, a my mamy plan, aby 
następne występy odbyły się w naszych 
strojach.

Karolina Rozmiarek, Joanna Górna

A teraz już święta
„ŚWIĘTA WIELAKNOCNE
TO BABKA NA STOLE
TO BARANEK Z MASŁA
ZAJĄCZEK CUKROWY,
TO RÓWNIEŻ PISANKI
KRASZANKI I PALMY
PRACOWICIE I CHĘTNIE
PRZEZ DZIECI ROBIONE…”

Fragment tego wiersza w stu procen-
tach oddaje to, co działo 
się przez ostatni tydzień 
marca w „Bajeczce”. Tra-
dycja w naszej placówce 
ma ogromne znaczenie, 
dlatego sumiennie przy-
gotowywaliśmy się do 
obchodów Świąt Wiel-
kanocnych. Wszystkie 
nasze poczynania (np. 
przygotowanie palm, 
pisanek, koszyków wiel-

kanocnych, ozdób świątecznych, dekoracji 
w salach) uwieńczyło coroczne Wielkanoc-
ne Śniadanie. Mogliśmy na nim skosztować 
pysznych potraw  świątecznych (DZIĘKUJE-
MY naszym Paniom Kucharkom!!!), podzi-
wiać pięknie udekorowane stoły oraz po-
rozmawiać i przypomnieć sobie dlaczego 
w ogóle obchodzimy to święto… Do sal  za-
witał także Wielkanocny Zając, rozbawiając 
dzieci i zostawiając im drobne upominki. 

mgr Alicja Ankudowicz
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W  marcu w Logicusie
Harfa

W poniedziałkowy poranek 9.03.2015 do 
drzwi Przedszkola zapukał niezwykły gość 
z bardzo interesującym instrumentem. Pani 
Różańska przywiozła ze sobą harfę – dzie-
ci miały okazję poznać instrument, który 
posiada nie tylko struny, ale i pedały. Na 
harfie można zagrać wszystko. Pani Nata-
lia grała,  a dzieci śpiewały. 

Matematycy i nowa technika 
plastyczna 

Dnia 16 marca, Matematycy poznali 
nową technikę zdobniczą decoupage. Na 
odpowiednio przygotowaną powierzchnię 
deseczki, dzieci przykleiły wycięte wzory 
z serwetki papierowej i pokryły ją wielo-
ma warstwami lakieru. Efekt i wykonywa-
nie  kompozycji sprawiły wiele radości i sa-
tysfakcji.

Mali Plantatorzy
Przyrodnicy z wielkim zapałem zabra-

li się do pracy: założyli hodowlę rzeżuchy, 
posadzili zioła (melisę, szałwię i tymianek), 
cebulki narcyza oraz zasiali kwiaty (aksa-

mitki i żeniszki). Na kolejnych zajęciach oglą-
dając teatrzyk pt. „Zmartwienie nasion”, 
dowiedzieli się, jak pielęgnować rośliny. 
Maluchy ustaliły dyżury w kąciku przyro-
dy. Z wielkim zaangażowaniem podlewają 
oraz obserwują zmiany w naszej hodowli.

Zumba w Logicusie
W środowy poranek 18.03.2015 dzieci 

z naszego Przedszkola dzięki Radzie Rodzi-
ców poznały tajniki tańca zumby. Pani In-
struktor pokazała podstawowe kroki, rozdała 
dzieciom pompony i przedszkolaki dzielnie 
przystąpiły do nauki. Zumba wyzwala wiele 
pozytywnej energii - dziękujemy.

Pierwszy dzień wiosny  
w Logicusie

W piątek 20.03.15 Dzieci z Przedszkola 
Logicus wyszły z kwiatkami zrobionymi wła-
snoręcznie z logo przedszkola na ulice Ro-
kietnicy, aby wręczyć je mieszkańcom. Dzieci 
grały na instrumentach, mówiły przechod-
niom, że jutro zawita do Rokietnicy wiosna. 
Mieszkańcy naszej miejscowości przyjmowali 
wiosenne prezenty z uśmiechem. Przy okazji 
dzieci mogły zaobserwować zaćmienie słoń-
ca przez folię fotograficzną. 

Gdzie znajduje się powietrze? 
Przyrodnicy postanowili odpowiedzieć 

na to pytanie, biorąc udział w szeregu za-
jęć poświęconych temu żywiołowi. Dzie-
ci próbowały złapać wiatr, uwalniały po-
wietrze z bąbelków w folii bąbelkowej 
oraz napełniły powietrzem piłkę plażową 
za pomocą pompki. Przedszkolaki słuchały 

powietrza wdmuchiwanego do szklanych 
butelek, a także wąchały przyprawy, zio-
ła, aromaty, opisywały wrażenia węcho-
we. Przyrodnicy udowodnili, że powietrze 
gra i pachnie.

Zajączek na wyspie  
Wielkanocnej

Przedszkole Logicus zainspirowane at-
mosferą Świąt, postanowiło zapewnić 
dzieciom atrakcje związane z szukaniem 
przedszkolnego zajączka – niespodzianek 
zakupionych przez Radę Rodziców. Dzieci 
odgadywały przygotowane przez Panią Mar-
tę zagadki, a następnie podążyły tropem 
marchewek w celu poszukiwania Wielka-
nocnej Wyspy. Na wyspie odnalazły posą-
gi, w których zajączek ukrył dla nich pre-
zenty. Atrakcji było sporo, a dzieci bardzo 
zadowolone.

Zwinny spadochron – zajęcia 
otwarte dla Rodziców 
u Ekologów

W środę w grupie Ekologów odbyły się 
otwarte zajęcia dla rodziców. Wraz z dzieć-
mi wykonywali spadochroniarzy. Zaproszeni 
Rodzice doskonale bawili się ze swoimi po-
ciechami. Pani Karolina i Pani Aneta dzięku-
ją wszystkim przybyłym Rodzicom.

Przedszkole Logicus
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Wiosenna relacja z Mumuli
18 marca mieliśmy zaszczyt gościć 

uczniów klasy I c ze Szkoły Podstawowej 
w Napachaniu. Pierwszoklasiści i przedszko-
laki wspólnie wykonały marzanny, by god-
nie przywitać wiosnę. 

20 marca w przedszkolu świętowali-
śmy wiosnę na kolorowo i śpiewająco. 
Tradycyjnie zorganizowaliśmy pochód po 
Osiedlu Kalinowym, zapraszając okolicz-
ne dzieci. Przedszkolaki za-
łożyły przepiękne kapelusze, 
które przygotowali dla nich 
rodzice.

31 marca z kolei gościli-
śmy wujka Majki, zootech-
nika, który opowiadał o róż-
nych gadach i płazach. Kilka 
z nich przyniósł nawet do 
przedszkola! 

Wiosna to Wielkanoc. 
Przykicał do nas Zajączek, 

który zostawił ukryte w całym przedszko-
lu doniczki. Postanowił podarować dzie-
ciom kawałek wiosny. Zostawił też cebulki 
żonkili, ziemię i zachęcił dzieci do hodow-
li roślin. Dziękujemy rodzicom za pomoc 
w pielęgnacji roślin. 

Postawiliśmy też na działanie projekto-
we. W marcu oraz kwietniu udało nam się 
zrealizować następujące z nich:

„Każdy czyścioch ci to powie, że higiena 
samo zdrowie”. Główny nacisk położyliśmy 
na higienę jamy ustnej. Dzieci prowadziły 
również kalendarzyki mycia zębów w domu. 

Dzień regionalny „Zamki Wielkopolski 
i na świecie”. Dzieci poznały najpopular-
niejsze zamki, dowiedziały się, kto w nich 
kiedyś mieszkał. Same też je tworzyły…  

Projekt sportowy, którego uwieńcze-
niem była olimpiada sportowa zorganizo-
wana w ROS-ie. Maluchy były zachwycone 
prawdziwą salą gimnastyczną.

Projekt o teatrze. Dzieci przez cały ty-
dzień poznawały rozmaite zabawy dramowe 
i zgłębiały tajniki teatru. Punktem kulmina-
cyjnym było przedstawienie przygotowane 
przez Mumulowy Teatr Rodziców pt. „Nie 

ma tego złego”. Dziękujemy ogromnie Ma-
mie Krzysia, Tacie Antka, Mamie Macieja 
i Michaliny, Mamie Leili, Mamie Igi, Mamie 
Michała i Lilki, Mamie Matyldy, Mamie Da-
wida, Mamie Kubusia oraz Mamie Huber-
ta. Liczymy na kolejne przedsięwzięcie .

Warto wspomnieć jeszcze o kształce-
niu muzycznym: dwukrotnie gościliśmy Pro 
Sinfonikę oraz o edukacji czytelniczej, stąd 
obchody Międzynarodowego Dnia Książ-
ki. Dziękujemy wszystkim dzieciom, któ-
re wspierają naszą bibliotekę. Mamy już 
w niej ponad 750 tytułów!

Cztery Pory Roku

Leśna Chatka

Mumula

WIOSNA w Czterech Porach 
Roku

Pierwszy wiosenny miesiąc rozpoczęli-
śmy od spotkania z Zieloną Nutką. Tym ra-
zem zaproponowała nam „Skok w rock” 
i grę na prawdziwych gitarach elektrycz-
nych i basowych. 

Oprócz Nutki odwiedzili nas także Jaś 
i Małgosia z teatrem z Białegostoku. Była 
to opowieść o miłości, przyjaźni, sprycie i o 

tym, że wspólne działanie przynosi dużo lep-
sze rezultaty niż wykonywane w pojedynkę.

Był też u nas gość specjalny - pan sto-
matolog. Powiedział dlaczego warto dbać 
o zęby i sprawdził jak wygląda to u nas. 
Obiecaliśmy dbać o higienę jamy ust-
nej i szorować zęby co najmniej dwa razy 
dziennie.

W kwietniu świętowaliśmy też Dzień 
Ziemi. Z tej okazji poszliśmy sprzątać ro-
kietnickie ulice. Każdy z nas dostał zestaw 
obowiązkowy: rękawiczki i worek i tak wy-
posażony szukał śmieci w okolicy przed-
szkola. Nikt z dzieci nie potrafił zrozumieć, 
dlaczego ludzie zaśmiecają przyrodę, za-
miast wyrzucać śmieci po prostu do kosza. 
Z okazji Dnia Ziemi obiecaliśmy solenizant-
ce nie tylko nie śmiecić, ale także oszczę-
dzać prąd i wodę.

Przed nami maj, a w nim Festyn Rodzin-

ny w Baborówku (30.05). Zapraszamy i cze-
kamy z wieloma atrakcjami. 

Szanowni Rodzice, 
Przedszkole Cztery Pory Roku informu-

je, iż rozpoczęło procedury, aby z dniem 
01.09.2015 roku rozpocząć działalność jako 
przedszkole publiczne. Dzięki temu m.in. 
będziemy pobierać opłaty na tych samych 

zasadach co przedszkola publiczne na te-
renie Gminy Rokietnica, czyli 1 zł za godz. 
ponad podstawę programową.

Osoby zainteresowane proszę o kontakt: 
Justyna Konieczna - dyrektor przedszko-

la, tel.: 605690140; telefon stacjonarny do 
przedszkola: 61 814 50 88, adres mailo-
wy: przedszkole@czteryporyroku.edu.pl 

Wieści z „Leśnej Chatki”
17 marca 2015 r. Leśną Chatkę odwiedził 

teatr Herbi z Leszna. Tym razem obejrzeli-
śmy przedstawienie pt. BAŚŃ O 12 MIESIĄ-
CACH - adaptację utworu Janiny Poraziń-
skiej. Ciekawostką był czynny udział dzieci. 
Wybrane przedszkolaki otrzymały koloro-
we szaliki symbolizujące poszczególne pory 
roku i w  odpowiednich momentach poja-
wiały się wśród aktorów na scenie. 

9 marca 2015 r. wybraliśmy się do Mu-
zeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu 
Rolno - Spożywczego w Szreniawie. Ce-
lem naszej wizyty było poznanie tradycji 
i obrzędów związanych ze zbliżającymi się 
świętami wielkanocnymi. Dzieci obejrzały 
przedstawienie, uczestniczyły w warszta-

tach plastycznych. Własnoręcznie wyko-
nane ozdoby uatrakcyjniły dekoracje wiel-
kanocne w domach przedszkolaków. Dzieci 
zwiedziły także oborę z żywym inwentarzem 
i podglądały zwierzęta na wybiegach. Kul-
minacją była ekspozycja stołu wielkanoc-
nego w pałacu i wystawa pt. O CZYM OPO-
WIADAJĄ PISANKI. 

Tuż przed Wielkanocą rodzice wspólnie 
z dziećmi przygotowywali świąteczne kartki. 

W pierwszy dzień wiosny, zgodnie z przy-
jętą tradycją, dzieci w barwnym korowo-
dzie pożegnały zimę. Spalona przy śpiewie 
i tańcu własnoręcznie przygotowana MA-
RZANNA stała się początkiem wiosennych 
zabaw na świeżym powietrzu. 

25 marca 2015 r. Leśne Skrzaty i Sowy po-

znały historię i zalety żywieniowe marchew-
ki. Cennych rad udzielał Pan królik. Przygo-
towaliśmy i degustowaliśmy marchewkową 

surówkę i sok. Smakowało wspaniale.
Karina Czyż
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Zrodzone z pasji. 

„Zaczarowany Las” w Kobylnikach. 
Miejsce gdzie znajdziesz radość 
i bezpieczeństwo. 

W pomyśle na udany biznes ważne jest 
to, by trafić w niszę i znaleźć klienta. To jed-
nak coraz częściej odbiorca wymagający. 
W oferowanych usługach szuka czegoś wię-
cej niż tylko prostego zaspokojenia.  Nasz co-
raz bardziej wyrafinowany katalog potrzeb 
pyta bowiem o filozofię, przesłanie, misję, 
ceni jakość. Marzena i Michał Bartoszewscy 
stworzyli w Kobylnikach „Zaczarowany Las”. 
To ich własna wizja szczęścia i radości. Bar-
dzo rodzinna i niekonwencjonalna. Marzą 
i chcą podzielić się nią ze swoimi gośćmi.

Miejsce, które wybrali nie było nadzwy-
czajne – położone przy ruchliwej drodze 
wojewódzkiej z Poznania do Szamotuł, wci-
śnięte w inne domostwa. Nie zapowiadało 
wcale powstania czegoś niezwykłego. Każdy 
kolejny etap budowy jednak coraz bardziej 
zaskakiwał. Białe mury z narożnymi pod-
porami charakterystycznymi dla dawnych 
polskich dworków, tożsame z tym klima-
tem okna, wreszcie dach pokryty gontem. 
Budowa nie była ekspresowa jakich teraz 
wiele. Zdradzała staranność myśli, techno-
logii, spójność koncepcji, w której ważny 
jest każdy detal i zgoda z naturą.

Już patrząc z zewnątrz można by rzec, że 
to obiekt z duszą. Takich ma też właścicie-
li. Pełnych pasji, zaangażowanych, niezwy-

kle twórczych, oryginalnych, spełniających 
swoje marzenia przy pomocy niekonwen-
cjonalnych środków, przy tym konsekwent-
nych, pracowitych, zmierzających wytrwale 
do celu – szczęśliwie wolnych od sztampy 
i tak powszechnego schematyzmu. 

Kiedy zostali rodzicami odkryli, że nie 
jest to wcale proste. Tworząc rodzinę chcie-
li razem z dziećmi poznawać ich świat – 
uczyć się wzajemnych relacji, brać udział 
we wspólnych odtąd radościach i troskach. 
Poznawali więc ich pragnienia. Obserwo-
wali niezwykłość łączenia fantazji z rzeczy-
wistością, zabawy z nauką, beztroski z tak 
ważnym poczuciem bezpieczeństwa. I tak 
zrodził się pomysł na „Zaczarowany Las” – 
miejsce, w którym dominować ma zabawa, 
radość i dziecięcy śmiech. Pełne przyjem-
nej wrzawy i hałasu, intrygujące i ciekawe, 
a przy tym bezpieczne.

Czym więc jest ten nietuzinkowy obiekt? 
Z całą pewnością salą twórczych zabaw, wy-
posażoną w obszerne, imponujące miejsca 
pełne niesamowitych powodów i zachęt, 
by je po swojemu odkryć. To małpie gaje, 
olbrzymie zjeżdżalnie, mobilne elemen-
ty edukacyjne wprawiane w życie rodem 
z baśni i legend, świat piłek, dmuchanych 
elementów. To także miejsce rodzinnych 

spotkań i odpoczynku. W „Zaczarowanym 
Lesie” bowiem można nauczyć się także 
zdrowego żywienia bez fast foodów, urzą-
dzić podwieczorek, wyprawić urodziny – 
spędzić czas łączący radość i przyjemność 
z rozsądkiem i bezpieczeństwem.

To także miejsce zaczarowane plastycz-
nie – z emanującym zewsząd umiłowaniem 
do smaku, naturalności, prostoty, staran-
nej dbałości o detale. Zamyka je otoczenie 
z gankiem z kamiennego bruku, z cembro-

waną studnią i jak na las przystało – z za-
glądającym przez okna świerkiem i sosną. 

Jakby cywilizacja zabłądziła tu na chwilę 
z pędzącej obok drogi - przypominając so-
bie o szczęściu, radosnym gwarze, zabawie 
i rodzinnym spokoju bez niecierpliwego po-
śpiechu. Odnalezionym w krainie, w któ-
rej natura i piękno znalazło swoją przystań 
i należne miejsce.

Wystarczy zabłądzić.
D.P.
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Kilka dni przed biegiem pogoda nas nie roz-
pieszczała. Ciemne chmury wisiały nad gło-
wami i mieliśmy pewne obawy co do warun-
ków atmosferycznych w dniu imprezy. Jednak 
uważne śledzenie prognozy pozwoliło nam 
odetchnąć – pogoda na pewno nam dopisze.

Słońce świeciło już od samego rana, da-
jąc nam pewność, że nie zaskoczy nas deszcz 
czy inne niesprzyjające zjawiska atmosfe-
ryczne. Już po godzinie 9 w Przystani Ro-
werowej w Pawłowicach zjawili się pierwsi 
zawodnicy gotowi do biegu. Liczba uczest-

ników zwiększała się w niezwykle szybkim 
tempie. Obecność ponad 200 osób wyma-
gała odpowiednich przygotowań, dlatego 
też start trochę przesunął się w czasie. Kie-
dy wszyscy byli gotowi, w końcu rozpoczął 
się bieg główny. Na pokonanie 7 kilome-

trów zdecydowali się zarówno chłopcy, jak 
i dziewczęta oraz dorośli w różnym wieku. 
Nie zabrakło nawet czworonożnego uczest-
nika, który wiernie dotrzymywał kroku wła-
ścicielce. Następnie wystartowali kijkarze. 
Oni spokojniejszym krokiem przemierzali 
dystans 3 km. Jak co roku największym za-
interesowaniem cieszył się bieg rodzinny. 
Tutaj nie był istotny czas ani wynik. Najważ-
niejsza była dobra zabawa oraz możliwość 
pokonania wyznaczonego dystansu razem 
z rodziną. Kiedy już wszyscy uczestnicy bie-
gu rodzinnego przekroczyli linię mety, roz-
poczęło się pełne emocji oczekiwanie na 
powrót zawodników biegu głównego. Jako 
pierwsi bieg ukończyli panowie i to oni zajęli 
kilka pierwszych miejsc. Jednak kobiety nie 
dawały za wygraną i systematycznie dobie-
gały na linię mety. Stopniowo pojawiali się 
także kijkarze, którzy wcale nie okazywali 
zmęczenia, a jedynie satysfakcję z przeby-
tej trasy. Najbliżsi z niecierpliwością ocze-
kiwali na swoich zawodników i kiedy tylko 
pojawiali się na horyzoncie, otrzymywali 
gorący doping od widzów. Kiedy ostatni za-
wodnik dotarł do mety, wszyscy mogliśmy 
odetchnąć w zaciszu Przystani Rowerowej. 

Rekordowy Bieg Wiosny

25 kwietnia 2015 roku

Kijkarze w pełnej gotowości.

Bo liczy się wsparcie bliskich. Gospodarze Przystani Rowerowej.
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By zregenerować siły, warto było przygo-
tować sobie posiłek na ognisku. W końcu 
nadszedł czas ogłoszenia wyników. Najlep-
si biegacze oraz kijkarze zostali uhonoro-
wani medalami wręczonymi przez Wójta 
pana Bartosza Derecha, Przewodniczące-
go Rady Gminy pana Ryszarda Lubkę oraz 
pana Damiana Nowickiego. Medale dla naj-
młodszego i najstarszego zawodnika wrę-
czyli gospodarze Przystani Rowerowej pań-
stwo Laura Augustyniak i Michał Sokołowski 
wraz z synkiem Hubertem.

Oto najlepsi zawodnicy biegu:
Kategoria „A” dziewczęta do lat 16:
I miejsce Lidia Kaniewska 
II miejsce Dominika Malaika 
III miejsce Milena Szałankiewicz
Kategoria „B” chłopcy do lat 16:
I miejsce Karol Kaniewski 
II miejsce Mieszko Pioch 
III miejsce Adam Łuczka
Kategoria „C” open kobiet:
I miejsce Daria Letkiewicz 
II miejsce Sabina Ociepa-Mendel 

III miejsce Justyna Dreger
Kategoria „D” open mężczyzn:
I miejsce Jakub Nowaczyk 
II miejsce Grzegorz Kaniewski 
III miejsce Dariusz Okoń
Najlepsza kijkarka: Teresa Dziamska
Najlepszy kijkarz: Robert Górny.

Pełna klasyfikacja zawodników biegu 
głównego oraz zestawienie rodzin są do-
stępne na stronie www.rokietnica.pl w za-
kładce Temat Miesiąca. 

Po zakończeniu oficjalnej części impre-
zy uczestnicy mogli jeszcze przez chwilę 
nacieszyć się towarzystwem najbliższych 
oraz znajomych na łonie natury. Zawod-
nicy wrócili do domów uśmiechnięci i go-
towi do następnego biegu, tym razem dla 
mamy, który odbędzie się 23 maja pod-
czas Rokietnickich InteGRAcji. Już dzisiaj 
serdecznie na nie zapraszamy. 

Pragniemy podziękować 
za pomoc :
•	 panu Ryszardowi Lubce za doskonałe 

przygotowanie logistyczne
•	 gospodarzom Przystani Rowerowej 

państwu Laurze Augustyniak i Micha-
łowi Sokołowskiemu za wspaniałe przy-
jęcie uczestników

•	 druhom strażakom z jednostek OSP Gmi-
ny Rokietnica za czuwanie nad bezpie-
czeństwem zawodników

•	 funkcjonariuszom policji za czuwanie nad 
bezpieczeństwem drogowym w trakcie 
wydarzenia

•	 panu Damianowi Nowickiemu i Rokiet-
nicy Biega za profesjonalny pomiar czasu

•	 pani Renacie Chlebowskiej oraz wolon-
tariuszkom za zachowanie zimnej krwi 
w prowadzeniu Biura Biegu 

•	 pani Aleksandrze Bartnik za opiekę me-
dyczną nad zawodnikami

•	 panu Zdzisiowi Szatkowskiemu oraz Bart-
kowi za wszystkie działania wymagają-
ce męskiej ręki.

Dziękujemy również: 
•	 Patronom Honorowym: Staroście Po-

znańskiemu panu Janu Grabkowskie-
mu oraz Wójtowi Gminy Rokietnica 
panu Bartoszowi Derechowi 

•	 Patronowi Medialnemu Radio „Merku-
ry” Poznań.	 K.S.

Najlepsi zawodnicy Biegu Wiosny. Oblężenie Biura Biegu.

Jak na biwaku.

Rodzinnie niekoniecznie znaczy wolno.
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Kapitan zwycięża  
w BUDMAR-CUP VII!

Siódma eliminacja BUDMAR-CUP zgro-
madziła na starcie 20 osób. Zawody odby-
ły się w odmianę 8-bil. Zwyciężył kapitan 
naszej drużyny Michał Potysz, który bar-
dzo chciał się zrehabilitować za niepowo-
dzenie z dnia wcześniejszego podczas me-
czu II Polskiej Ligi Bilardowej. Wyszło mu to 
w 100%. Co prawda przegrał jeden mecz 
z Danielem Wieszczeczyńkim, ale później 
z meczu na mecz grał coraz lepiej. W fi-
nale wynikiem 4:0 pokonał Piotra Judko-
wiaka. Takim samym wynikiem odprawił 
w półfinale rewelacyjnie grającego ostat-
nimi czasy Kacpra Specyała. Kacper w tym 
turnieju wygrał z Agnieszką Kolecką, An-
drzejem Barskim oraz Danielem, a w me-
czu z Michałem z pewnością był myślami 
na ul.Bułgarskiej. Momentalnie po półfina-
le udał się na mecz Ekstraklasy piłkarskiej 
Lech - Legia. Trzecie miejsce obok Kacpra 
zajął Piotr Kolecki, który tego dnia rozpra-
wiał się z młodzieżą bilardową. Najpierw 
wygrał z Dawidem Jachimowskim, później 
z Mileną Malicką, Oskarem Jachimowskim 
i w walce o pierwszą czwórkę ponownie 
z Dawidem. Na piątym miejscu obok Da-
wida znaleźli się jeszcze Daniel Wieszcze-
czyński, debiutujący w rozgrywkach BUD-
MAR-CUP, ale znany w światku bilardowym 
Marek Żuchowski oraz odnotowujący ko-
lejny dobry występ Leszek Adamek. Pierw-
sza czwórka otrzymała puchary i medale 
ufundowane przez firmę BUDMAR. Przed 
nami jeszcze tylko trzy eliminacje do Tur-
nieju Masters BUDMAR-CUP. 

Ranking po siedmiu turniejach wyglą-
da następująco:

Poz. Imię i nazwisko Suma
1 Michał Potysz 114
2 Daniel Wieszczeczyński 97
3 Robert Jachimowski 96
4 Piotr Judkowiak 94
5 Karol Siódmiak 90
6 Andrzej Barski 90
7 Piotr Kolecki 89
8 Kacper Specyał 86
9 Arek Brzękowski 82
10 Dawid Jachimowski 80
11 Agnieszka Kolecka 73
12 Marek Strykowski 73
13 Sebastian Brzękowski 72
14 Leszek Adamek 62

Nie tak miało być…! 
W drugiej kolejce II Polskiej Ligi Bilardo-

wej podejmowaliśmy u siebie zespół UKS 

Bila Zduny. Nastroje przed meczem były bar-
dzo pozytywne, gdyż startowaliśmy z pozy-
cji lidera grupy. Kapitan naszej drużyny za-
powiadał pewne zwycięstwo i utrzymanie 
pierwszego miejsca. Tego również spodzie-
wała się licznie zgromadzona publiczność, 
której bardzo dziękujemy za wspaniałe kibi-
cowanie! Rzeczywistość okazała się całko-
wicie odmienna. To goście zwyciężyli wyni-
kiem 4:2 i to oni teraz zasiadają na pozycji 
lidera grupy. Jednak sytuacja w tabeli jest 
bardzo ciekawa. Do pierwszego miejsca bra-
kuje nam tylko jeden punkcik, więc bardzo 
możliwe, że w następnej kolejce odrobi-
my straty. Z naszej drużyny w grach indy-
widualnych punktował tylko Daniel Wiesz-
czeczyński, który pokonał Karola Wiatraka. 
Drugi punkt dla nas zdobył debel Andrzej 
Barski i Michał Potysz pokonując Łukasza 
Sadowczyka i Karola Wiatraka. Bardzo bli-
sko zwycięstwa był Marek Strykowski, który 
z Sebastianem Gradelem prowadził już 9:5, 
aby ostatecznie przegrać 9:10. Z drużyny 
UKS Bila Zduny poza zasięgiem był Cezary 
Jarosz, który dwukrotnie pewnie pokonał 
Krzysztofa Kaczmarka i Michała Potysza. 
Następna kolejka odbędzie się 25 kwiet-
nia. Gramy we Wrocławiu z drużyną Spider, 
która jest tuż za nami w tabeli. W Rokiet-
nicy spotkamy się 23 maja grając z Falqu-
on Hades Poznań. Zapraszamy do kibico-
wania!!! Szczegółowe wyniki znajdują się 
tutaj: http://bilard-sport.pl/liga_2015/ter-
minarz_2liga.php?grupa=2

Pierwszy mecz RLB IX 
ADVATECH za nami – bardzo 
blisko niespodzianki!

Na liście startowej mamy 23 uczestników. 
Teoretycznie jest jedno miejsce wolne, bo 
w terminarzu w każdej kolejce występuje 
PAUZA, na którą może wskoczyć jakiś gracz. 
Zapraszamy do wpisania się na listę. Każdy 
z uczestników otrzymał plik, w którym jest 
zawarty cały terminarz i potrzebne kontakty 

w celu umówienia się na spotkanie. Histo-
ryczny pierwszy mecz RLB IX ADVATECH zo-
stał rozegrany. Zagrali ze sobą Andrzej Barski 
i Wiesław Trzeciak. Nie ma co ukrywać, że to 
Andrzej był głównym faworytem do zwycię-
stwa. I tak też było w 8-bil po pewnej wygra-
nej 6:1. Jednak bardzo blisko niespodzianki 
było w 10-bil. Wiesław prowadził już 5:3! Ale 
w tym momencie doświadczenie Andrzeja 
wzięło górę przez co udało mu się odrobić 
straty i ostatecznie zwyciężyć 6:5. Wszyscy 
zawodnicy są zobowiązani do rozegrania jed-
nego pojedynku w każdym tygodniu. Termin 
Finału RLB IX ADVATECH zaplanowany jest 
na sobotę 22 sierpnia.

Dobry start juniorów!  
Nasi zagrają w Mistrzostwach 
Polski!

W pierwszym tegorocznym ogólnopol-
skim turnieju Junior-Tour w Łodzi zagrało 
pięciu reprezentantów Akademii Bilardo-
wej Rokietnica! Agnieszka Kolecka i Krzysz-
tof Kaczmarek, to stali bywalcy na dużych 
arenach, ale dla Mileny Malickiej, Zuzan-
ny Błaszczak i Arka Brzękowskiego był to 
debiut na tak wielkiej imprezie. Najlepiej 
z naszych zawodników poradziła sobie Zuza, 
która otarła się o medal! W walce o półfi-
nał minimalnie, bo wynikiem 4:3, uległa Be-
acie Juchno (Pino Dębica). Dla Zuzy zajęcie 
piątego miejsca, to z pewnością ogromny 

sukces. Gratulujemy! Na drodze Agnieszki 
stanęła późniejsza zwyciężczyni Anna Wo-
lak (Pino Dębica). Aga ostatecznie zajęła so-
lidne dziewiąte miejsce, a Milena była sie-
demnasta. Wśród chłopców dobrze wypadł 
Krzysiu, który wygrywał mecz za meczem, 
aż na jego drodze pojawił się wielokrotny 
medalista Mistrzostw Europy Juniorów Wik-
tor Zieliński (Hades Poznań). Wiktor osta-
tecznie wygrał całe zawody, a Krzysiu zo-
stał sklasyfikowany na dobrym dziewiątym 
miejscu. Arek w swoim debiucie może mó-
wić o pechu, bo w losowaniu już na począt-
ku trafił na bardzo wymagających rywa-
li, jednak dużo nie brakowało, by wyszedł 
z grupy. Dla Arka, Agnieszki i Krzysia był to 
sprawdzian przed zbliżającymi się Mistrzo-
stwami Polski Juniorów. Trzeba przyznać, 
że wypadł on dobrze, co pozwala optymi-
stycznie spoglądać w przyszłość. Pozosta-
ły dwa tygodnie przygotowań do najważ-
niejszej imprezy w Polsce. Z tego co wiemy 
kibice już się szykują na wyjazd do Kielc (w 
sprawie wyjazdu prosimy o kontakt z Nor-
bertem Tokłowiczem), a zawodnicy solid-
nie zaplanowali treningi. Trzymamy kciuki 
i już życzymy samych sukcesów!!!

Szkółka Bilardowa  
Radosława Babicy!

W Akademii Bilardowej w Rokietni-
cy działa „Szkółka Bilardowa”, do której 
można zapisać się w każdej chwili. Dzieci 
ćwiczą pod okiem Radosława Babicy, który 
jest aktualnym Mistrzem Europy. Wszyscy 
uczniowe mają dostęp do stołów bilardo-
wych codziennie od poniedziałku do piąt-
ku w godz. od 16:00 do 18:00. Spokojnie 
można dopasować zajęcia w Akademii do 
innych już wcześniej zaplanowanych. Za-
zwyczaj program ćwiczeń wymaga uczest-
nictwa 2 razy w tygodniu, ale nic nie stoi na 
przeszkodzie aby dzieci przychodziły do klu-
bu codziennie i utrwalały swoje umiejętno-
ści. Nauka przeprowadzana jest w sposób 
indywidualny, więc nie ma problemu, aby 
dopisać się w każdej chwili. Szczegółowe 
informacje można uzyskać pod numerem 
618144085 lub bezpośrednio w Akademii 
Bilardowej przy ul. Łąkowej 6 w Rokietni-
cy. ZAPRASZAMY!!!

Drużyna juniorów Akademii Bilardowej Rokietnica podczas ogólnopolskich zawodów 
Junior-Tour

Sędzina i drużyny Akademii Bilardowej Rokietnica oraz UKS Bili Zduny


